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KUJT PO I PENGON 
UÇK-JA? F. 8

OPINION

EKONOMI

KUVENDI VOTON PËR NDARJEN 
E 11 MILIONË EUROVE 
PËR RRYMËN NË VERI F. 9

KOSOVA NËNSHKRUAN 
MARRËVESHJE ME USAID-IN 
NË VLERË PREJ 1.6 MILION
DOLLARËSH F. 9

DIALOGU ME SERBINË TË MOS NDËRLIDHET
ME LIBERALIZIMIN E VIZAVE

BILALL SHERIFI: DUAM TË DIMË
NËSE MBROJTJA E PËRFAQË-
SUESVE TË UÇK-së ËSHTË PUNË
QEVERIE EDHE TANI, KUR KURTI
UDHËHEQ QEVERINË

pb^k`^=b=j_^gqro=q¦=bkgqbk=k¦=hrsbkafk=b=hlpls¦p=h^=kfpro=jb=m¦omi^pgb=k¦
jbp=q¦=mlwfq¦p=aeb=lmlwfq¦p= FAQE 4-5

pÜâêì~åW=fëã~áä
q^peliif

AKTUALE

jÉ=ëÜ~êàÉI=ÑóÉêàÉ=ÇÜÉ=ëÜíóêàÉ=åØ=ãÉë=íØ
ÇÉéìíÉíØîÉ=íØ=çéçòáíØë=ÇÜÉ=~íóêÉ=íØ
éìëÜíÉíáí=â~=â~äì~ê=ëÉ~åÅ~=É=ëØ=ÉåàíÉë
ãÄ~àíìê=åØ=hìîÉåÇáå=É=hçëçîØëK=aáë~
ÇÉéìíÉíØ=íØ=m~êíáëØ=aÉãçâê~íáâÉ=íØ
hçëçîØë=EmahF=à~åØ=éØêéä~ëìê=ãÉ

ãáåáëíêáå=É=_ìàèØëáëØI=c~íçå=mÉÅá=ÇÜÉ
ãÉ=Çáë~=ÇÉéìíÉíØ=íØ=iØîáòàÉë
sÉíØîÉåÇçëàÉK=fåÅáÇÉåíáí=á=â~=é~ê~éêáêØ
åàØ=ÇÉÄ~í=á=~ëÜéØê=åØ=ãÉë=íØ=ÇÉéìíÉíáí
íØ=mahJëØI=^ÄÉä~êÇ=q~ÜáêáI=ëá=ÇÜÉ
ãáåáëíêÉë=ëØ=mìåØîÉ=íØ=g~ëÜíãÉ=ÇÜÉ=íØ

aá~ëéçêØëI=açåáâ~=dØêî~ää~K=aÉéìíÉíá
q~Üáêá=É=â~=èì~àíìê=ãáåáëíêÉå=dØêî~ää~
éØêÑ~èØëìÉëÉ=É=pÉêÄáëØ=åØ=hçëçîØÒI
âìêëÉ=âàç=ì=â~=íÜØåØ=ÇÉéìíÉíØîÉ=íØ
mahJëØ=ëÉ=~í~=à~åØ=éØêÖàÉÖàØë=èØ
éêáàØëáí=É=íóêÉ=ëçí=åÇçÇÜÉå=åØ=e~ÖØ=

FAQE 3

NIS PUNA PËR PROCESIN E
VETINGUT NË KOSOVË F. 7

PËRUROHET LAPIDARI 
I DËSHMORËVE DHE MARTIRËVE
NË FSHATIN BELLE F. 5

FAQE 8

DEKLARATAT E GËRVALLËS
NXITËN PËRPLASJE 
EDHE NË KUVEND

jáåáëíêá=á=mìåØîÉ=íØ
g~ëÜíãÉ=ÇÜÉ=bîêçéá~åÉ
á=hêç~ÅáëØI=dçêÇ~å
dêäáè=o~Çã~åI=â~
âçåÑáêãì~ê
ãÄØëÜíÉíàÉå=éØê
hçëçîØå=åØ=êêìÖØå=É=ë~à
Éîêçéá~åÉ=ÇÜÉ=åØ=éêçÅÉëáå=É
äáÄÉê~äáòáãáí=íØ=îáò~îÉK=hìêëÉ=äáÇÉêØí

áåëíáíìÅáçå~äØ=íØ=hçëçîØë=á
â~åØ=âØêâì~ê=âêóÇáéäçã~íáí
âêç~í=èØ=éêçÅÉëá=á=Çá~äçÖìí
ãÉ=pÉêÄáåØ=íØ=ãçë
åÇØêäáÇÜÉí=ãÉ=äáÄÉê~äáòáãáå
É=îáò~îÉ=éØê=hçëçîØåK=páé~ë
íóêÉI=hçëçîØë=ÇìÜÉí=íÛá=àÉéÉí

äáÄÉê~äáòáãá=á=îáò~îÉ=ãÉåàØÜÉêØ=ëÉéëÉ=á
â~=éØêãÄìëÜìê=íØ=ÖàáíÜ~=âêáíÉêÉí FAQE 3
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r^pefkdqlkI= S= j^g J= pÉâêÉí~êá
~ãÉêáâ~å= á= pÜíÉíáíI= ^åíçåó
_äáåâÉåI= â~= êáâçåÑáêãì~ê
éØêâìëÜíáãáå= É= r~ëÜáåÖíçåáí
éØê= ëçîê~åáíÉíáåI= áåíÉÖêáíÉíáå
íÉêêáíçêá~ä= ÇÜÉ= é~î~êØëáåØ= É
râê~áåØëK= g~ã= âØíì= éØê= åàØ
~êëóÉ=ëÜìãØ=íØ= íÜàÉëÜíØI=èØ=åØ
ÉãØê= íØ= éêÉëáÇÉåíáí= E~ãÉêáâ~åI
gçÉF= _áÇÉå= í~= êáâçåÑáêãçà
ÑìèáëÜØã= éØêâìëÜíáãáå= íçåØ
åÇ~à= ëçîê~åáíÉíáíI= áåíÉÖêáíÉíáí
íÉêêáíçêá~ä= ÇÜÉ= é~î~êØëáëØ= ëØ
râê~áåØëÒI=â~=íÜØåØ=_áÇÉåá=ãØ=S
ã~àK=sáòáí~=åàØÇáíçêÉ=É=_äáåâÉåáí
ëóåçå= íØ= ÇØêÖçàØ= ãÉë~òÜ= íØ
è~êíØ= éØê= ãÄØëÜíÉíàÉ= íØ= âØíáà
îÉåÇá= åØ= âçÜØå= É= êêáíàÉë= ëØ

íÉåëáçåÉîÉ=ãÉ=oìëáåØK
_äáåâÉå= â~= íÜØåØ= éØêãÉë= åàØ
éçëíáãá=åØ=qïáííÉêÒ=ãØ=R=ã~à
ëÉ= îáòáí~=Çç= íØ= àÉíØ=ãìåÇØëá= É
êØåÇØëáëÜãÉ= éØê= í~= Çáëâìíì~ê
~ÖêÉëáçåáå= É= î~òÜÇìÉëÜØã= íØ
oìëáëØ= ÇÜÉ= éØê= í~= íÜÉâëì~ê
åÉîçàØå=éØê=êì~àíàÉ=íØ=Ñçâìëáí=åØ
êÉÑçêã~= ãÉ= é~êíåÉêØí= í~åØ
ìâê~áå~ëÒK
dà~íØ= îáòáíØë= ëØ= íáà= ãØ= S= ã~àI
Çáéäçã~íá= ~ãÉêáâ~å= Çç= í~
í~âçàØ= éêÉëáÇÉåíáå= ìâê~áå~ë
sçäçÇóãóê=wÉäÉåëâáóI=ãáåáëíêáå
É= g~ëÜíØã= aãóíêç= hìäÉÄ~I
~åØí~êØ= íØ= m~êä~ãÉåíáí= íØ
râê~áåØë= ÇÜÉ= éàÉëØí~êØ= íØ
ëÜçèØêáëØ=ÅáîáäÉK

wÉäÉåëâáó=â~=íÜØåØ=ëÉ=ÇØëÜáêçå
íØ= ÇØÖàçàØ= ëáåà~äÉ= íØ= Ñçêí~= åÖ~
pÜíÉíÉí= É= _~ëÜâì~ê~= éØê
ãÄØëÜíÉíàÉ= íØ= ÇØëÜáêØë= ëØ
râê~áåØë= éØê= ~åØí~êØëáã= åØ
k^qlK
kØ=åàØ=ÇÉâä~ê~íØ=íØ=äØëÜì~ê=ãØ=R
ã~à= åÖ~= aÉé~êí~ãÉåíá
~ãÉêáâ~å=á=pÜíÉíáíI=r~ëÜáåÖíçåá
åìâ= â~= éØêãÉåÇìê= ~ëéáê~í~í= É
râê~áåØë=éØê=k^qlI=ãáêØéç=â~
íÜØåØ= ëÉ= pÜíÉíÉí= É= _~ëÜâì~ê~
î~òÜÇçàåØ= í~= ãçåáíçêçàåØ
ëáíì~íØå=ë~=áì=éØêâÉí=îÉéêáãÉîÉ
~ÖêÉëáîÉ=íØ=oìëáëØ=ÇÜÉ=êÉíçêáâØë
èØ=ëÜØåàÉëíêçå=râê~áåØåÒK
râê~áå~= éêáíÉí= íØ= âØêâçàØ= ãØ
ëÜìãØ= åÇáÜãØ= ìëÜí~ê~âÉ= åÖ~

pÜíÉíÉí=É=_~ëÜâì~ê~K
aÉâä~ê~í~= É= ~ìíçêáíÉíÉîÉ
~ãÉêáâ~åÉ=îØ=åØ=é~Ü=ëÉ=åÖ~=îáíá

OMNQ=pÜíÉíÉí=É=_~ëÜâì~ê~=á=â~åØ
ÇØêÖì~ê= râê~áåØë= åÇáÜãØ= åØ
îäÉêØ=íØ=QKS=ãáäá~êÇØ=Ççää~êØîÉK

ShBA-ja rikonfirmon mbështetjen për ‘sovranitetin
dhe integritetin territorial’ të Ukrainës

kgrJglohI=S=j^g J=káîÉäÉ=íØ=íÜÉää~
íØ=ìêáëØ=â~åØ=éêÉâìê= íØ=é~âíØå
NRR= ãáäáçåØ= éÉêëçå~= îáíáå= É
â~äì~ê= ëá= êÉòìäí~í= á= âçåÑäáâíÉîÉI
ÇØãÉîÉ= ÉâçåçãáâÉ= íØ
ëÜâ~âíì~ê~= åÖ~= é~åÇÉãá~= É
âçêçå~îáêìëáí= ÇÜÉ= ãçíá
ÉâëíêÉãI=ÇÉêáë~=ëáíì~í~=âØíØ=îáí
ØëÜíØ= É= åàØàíØ= çëÉ= ÉÇÜÉ= ãØ= É
~ëÜéØêI= ØëÜíØ= íÜØåØ= åØ= åàØ
ê~éçêí= íØ= éØêéáäì~ê= åÖ~= NS
çêÖ~åáò~í~K
aó= íØ= íêÉí~í=É=åàÉêØòîÉ=èØ= à~åØ
éØêÄ~ääìê= ãÉ= âØíØ= âêáòØ= à~åØ
åÖ~= NM= ëÜíÉíÉW= ^ÑÖ~åáëí~åI
gÉãÉåI= páêáI= pìÇ~åI= hçåÖçI
káÖÉêá= îÉêáçêÉI= bíáçéáI= pìÇ~å
gìÖçêI=wáãÄ~ÄîÉ=ÇÜÉ=e~áíáK
qØ= NRR= ãáäáçåØ= éÉêëçå~í

éØêÄ~ääÉå= ãÉ= âêáòØÒI
ÉãÉêÖàÉåÅØÒ= ~éç= ãÉ= åáîÉäÉ
â~í~ëíêçÑáâÉ= íØ= ìêáëØI= ´â~
éØêÄØå= êêáíàÉ= éêÉà= OMJ
éØêèáåÇØëÜ= íØ= åìãêáí= íØ
éÉêëçå~îÉ= èØ= à~åØ= éØêÄ~ääìê
ãÉ=Çá´â~=íØ=íáääØI=âê~Ü~ëì~ê=ãÉ
îáíáå= OMNVI= â~= íÜØåØ= ê~éçêíáK
kìãêá= á= éÉêëçå~îÉ= èØ
éØêÄ~ääÉå=ãÉ=é~ëáÖìêá=íØ=íÜÉääØ
åØ= ìëÜèáã= ÇÜÉ= âØêâçàåØ
ìêÖàÉåíáëÜí= ìëÜèáã= ÇÜÉ
åÇáÜãØ=éØê=àÉíÉëØ=ØëÜíØ=ÇìâÉ=ì
êêáíìêÒI= â~= íÜØåØ= ëÉâêÉí~êá= á
éØêÖàáíÜëÜØã= á= hçãÄÉîÉ= íØ
_~ëÜâì~ê~I= ^åíçåáç= dìíÉêêÉëI
íÉâë~= â~= é~ê~èáíìê= o~éçêíáå
däçÄ~ä= éØê= hêáòØ= rëÜèáãçêÉK
kØ= ëÜÉâìääáå= ON= åìâ= â~= îÉåÇ

éØê= ìêáÒI= â~= íÜØåØ= dìíÉêêÉëK
kÉîÉ= å~= ÇìÜÉí= í~= äìÑíçàãØ
ìêáåØ= ÇÜÉ= âçåÑäáâíáåI= éØê= í~
òÖàáÇÜìê= åàØêáå= ~éç= íàÉíêáå
éêçÄäÉãÒI=ØëÜíØ=ëÜéêÉÜìê=~áK
o~éçêíáI= èØ=ãÄìäçå= RR= ëÜíÉíÉI
éç= ~ëÜíì= â~= íÜØåØ= ëÉ= NPP= MMM
åàÉêØò= åØ= _ìêâáå~= c~ëçI
pìÇ~åáå=gìÖçê=ÇÜÉ=gÉãÉå=â~åØ
åÉîçàØ=ìêÖàÉåíÉ=éØê=ìëÜèáã=éØê
íÛá= é~ê~åÇ~äì~ê= îÇÉâàÉí= åÖ~
ìêá~K
bâçåçãáëíá= âêóÉëçê= åØ
mêçÖê~ãáå= _çíØêçê= íØ
rëÜèáãáíI= ^êáÑ= eìë~áåI= â~
íÜØåØ= åØ= åàØ= âçåÑÉêÉåÅØ= éØê
ãÉÇá~= åØ= lh_I= ëÉ= âçåÑäáâíÉí
åñáëáå=ãØ=ëØ=ëÜìãíá=âêáòØå=ãÉ
ìëÜèáãK

OKB-ja: 155 milionë persona janë 
përballur me uri vitin e kaluar

r^pefkdqlkI=S=j^g J=mêçíçíáéá
pkNR= á= ~åáàÉë= Ü~éØëáåçêÉ= íØ
ÖàÉåÉê~íØë= ëØ= êÉ= pí~êëÜáéI= íØ
ÅáäØå=âçãé~åá~=~ãÉêáâ~åÉ=É
Ü~éØëáêØë= ÇÜÉ= ~îá~Åáçåáí
pé~ÅÉu= éç= éä~åáÑáâçå= í~
ÇØêÖçàØ=åØ=j~êëI=òÄ~êâçá=ãÉ
ëìâëÉë=åØ=Ñäìíìêáãáå=íÉëíìÉëK
mêçíçíáéá= pkNR= á= pí~êëÜáé
Ñäìíìêçá= êêÉíÜ= NM= ãáåìí~= åØ

ä~êíØëá= íØ= ã~ÇÜÉ= åØ
éØêéàÉâàÉå=É=íáà=íØ=éÉëíØK
aìâÉ= ~êêáíìê= åàØ= ä~êíØëá= éêÉà
NM= âáäçãÉíê~ëÜ= é~ëá= ì= åÖêáí
åÖ~= íçâ~= åØ= Ñäìíìêáãáå
íÉëíìÉë=åØ=dàáêáå=É=jÉâëáâØëI
pkNR=Ñáääçá=íØ=ìäÉàK
pí~êëÜáé= òÄ~êâçá= ãÉ= ëìâëÉëK
màÉë~= É= ëáéØêãÉ= É= éáëíØë= âì
ê~= ~åáà~= ì= ä~Ö= ãÉ= ìàØ= åØ

ãØåóêØ= èØ= íØ= ãçë
ëÜâ~âíçåíÉ=òà~êêK
cäìíìêáãÉí= É= ãØé~êëÜãÉ
íÉëíìÉëÉ= íØ= ~åáàÉë= ãØ= V
ÇÜàÉíçê=OMOM=ÇÜÉ=O=ëÜâìêíI=P
ã~êë=ÇÜÉ=S=éêáää=êÉòìäíì~å=åØ
åàØ=ëÜéØêíÜáã=Öà~íØ=ìäàÉëK
pé~ÅÉu= ëóåçå= íØ= éØêÇçêØ
pí~êëÜáé= åØ= ÉâëéÉÇáí~í= ãÉ
åàÉêØò=åØ=eØåØ=ÇÜÉ=j~êëK

Prototipi i SpaceX zbarkon 
me sukses në fluturimin testues

^íÜáåØI= S=ã~à= J= kØ= âì~ÇØê= íØ
éêçíÉëí~îÉ= íØ= N=ã~àáíI= çéçòáí~
ÖêÉâÉ= â~= çêÖ~åáòì~ê= éêçíÉëí~
åØ= èÉåÇØê= íØ= ^íÜáåØë= éØê= íÛá
âìåÇØêëÜíì~ê= êÉÑçêã~í= É
èÉîÉêáëØ= jáíëçí~âáë= åØ
ÉâçåçãáI= ëâÉãØå= É
éÉåëáçåÉîÉI= éçê= ÉÇÜÉ= éØê
ãØåóêØå= É= ãÉå~ñÜáãáí= íØ
é~åÇÉãáëØK= jÉ= éàÉëØã~êêàÉå

É= äáÇÉêáí= íØ= çéçòáíØë= ^äÉâëáë
qëáéê~ëI= éêçíÉëíìÉëáí= ÜçÇÜØå
é~êìää~= âìåÇØê= èÉîÉêáëØK= ^í~
âØêâì~å= éØêãáêØëáã= íØ
âìëÜíÉîÉ= íØ=éìåØëI= êêáíàÉ= íØ= íØ
~êÇÜìê~îÉ= ÇÜÉ= é~âØëáã= íØ
í~âë~îÉK
mêçíÉëí~= ì= ãÄØëÜíÉí= åÖ~
ëáåÇáâ~í~= É= éØêÖàáíÜëÜãÉ= É
éìåçåàØëîÉ= ÖêÉâØ= ëá= ÇÜÉ= åÖ~

ëÜçè~í~í= É= ÉãáÖê~åíØîÉ
é~âáëí~åÉòÉ= ÇÜÉ= ~í~
Ä~åÖä~ÇÉëÜ~ëK= pá= é~ëçàØ= É
ÖêÉîØë= ãÉíêçà~= ÇÜÉ= íêÉå~í= É
^íÜáåØë= åìâ= Çç= íØ
ÑìåâëáçåçàåØI= åÇØêë~= ~ëåàØ
~åáàÉ= ã~ääê~ëÜ= çëÉ
é~ë~ÖàÉêØëÜ= åìâ= Çç= íØ
éØêéìåçÜÉí= åØ= éçêíÉí= É
îÉåÇáíK

Opozita greke, protestë paqësore në Athinë

Botohet nga “Epoka e re” •  Kryeredaktor: Mal QORRAJ
•  Drejtor i përgjithshëm: Sadik ZEQIRI (Tel: 044 127 434, dhe 049 127 434 e-mail: sadikzeqiri@yahoo.com)

•  ADRESA: Prishtinë, përballë ish-Selisë Qendrore të UNMIK-ut
• Tel: 038/227-557, e-mail: epokaere_mm@hotmail.com & mm_epokaere@yahoo.com
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jìÜ~ãÉí=hl`f

mofpeqfk¦I=S==j^g Jjáåáëíêá=âêç~í
éØê= éìåØ= íØ= g~ëÜíãÉ= ÇÜÉ
†ØëÜíàÉ= bîêçéá~åÉI= dçêÇ~å
dêäáè= o~Çã~åI= â~= ëÜéêÉÜìê
Ö~íáëÜãØêáåØ= É= íáà= éØê= í~
ãÄØëÜíÉíìê=hçëçîØå=åØ=êêìÖØå
É=ë~à=Éîêçéá~åÉK=
dà~íØ=í~âáãáí=ãÉ=òóêí~êØí=ãØ=íØ
ä~êíØ= ëÜíÉíØêçêØ= íØ= hçëçîØë= ~á
â~=íÜØåØ=ëÉ=hêç~Åá~=éêçãçîçå
hçëçîØå= åØ= ~êÉåØå
åÇØêâçãÄØí~êÉ= ÇÜÉ= É= éØêâê~Ü
éäçíØëáëÜí= áåíÉÖêáãáå= É= ë~à
Éìêç~íä~åíáâK
kÇØêë~=äáÇÉêØí=áåëíáíìÅáçå~äØ=íØ
hçëçîØë= â~åØ= âØêâì~ê= åÖ~
âêóÉÇáéäçã~íá= âêç~í
ãÄØëÜíÉíàÉ= åØ= éêçÅÉëáå= É
äáÄÉê~äáòáãáí=íØ=îáò~îÉK
mêÉëáÇÉåíà~= É= oÉéìÄäáâØë= ëØ
hçëçîØëI= sàçë~= lëã~åáI= åØ
í~âáãáå= ãÉ= Çáéäçã~íáå= âêç~íI
â~= âØêâì~ê= èØ= éêçÅÉëá= á
Çá~äçÖìí=ãÉ=pÉêÄáåØ=åìâ=ÇìÜÉí

åÇØêäáÇÜìê= ãÉ= äáÄÉê~äáòáãáå= É
îáò~îÉK=^àç=â~=íÜØåØ=ëÉ=hçëçî~
í~ëÜãØ= â~= éäçíØëì~ê= âêáíÉêÉí
éØê= äáÄÉê~äáòáã= îáò~ëÜ
é~î~êØëáëÜí= ëÉ=â~=é~ëìê=ÇóÑáëÜ
âêáíÉêÉ=ãØ= ëÜìãØ=ëÉë~=îÉåÇÉí
É=íàÉê~K==hçëçîØë=ÇìÜÉí=íÛá=àÉéÉí
äáÄÉê~äáòáãá=á=îáò~îÉ=ãÉåàØÜÉêØ
ëÉéëÉ= hçëçî~= á= â~= éäçíØëì~ê
âêáíÉêÉíI= åÇØêâ~è= _bJà~= ÇìÜÉí
í~= ãÄ~àØ= éêÉãíáãáå= É= àç= í~
âçåëáÇÉêçàØ=äáÄÉê~äáòáã=ëá=éÉåÖ
íØ= éêçÅÉëÉîÉ= íØ= íàÉê~ÒI= â~
íÜÉâëì~ê= éêÉëáÇÉåíà~= lëã~åáI
ëáé~ë=åàçÑíáãáí=íØ=mêÉëáÇÉåÅØëK
kÇØêâ~è= ãáåáëíêá= o~Çã~å= â~
éçíÉåÅì~ê= ëÉ= ëÜíÉíá= á= íáà= É= â~
ãÄØëÜíÉíìê=ÇÜÉ=Çç=íØ=î~òÜÇçàØ
í~= ãÄØëÜíÉëØ= hçëçîØå= åØ
êêìÖØå= Éîêçéá~åÉ= ëá= ÇÜÉ= åØ
éêçÅÉëáå= É= äáÄÉê~äáòáãáí= íØ
îáò~îÉK=
o~Çã~å= ãÄØëÜíÉíàÉå= éØê
hçëçîØå= á~= â~= êáâçåÑáêãì~ê
ÉÇÜÉ= ãáåáëíêÉë= ëØ= mìåØîÉ= íØ
g~ëÜíãÉ= ÇÜÉ= íØ= aá~ëéçêØë= íØ
hçëçîØëI= açåáâ~= dØêî~ää~K

hêç~Åá~= ØëÜíØ= ~âíáîÉ= åØ
éêçãçîáãáå= É= hçëçîØë= åØ
~êÉåØå= åÇØêâçãÄØí~êÉ= ÇÜÉ= É
éØêâê~Ü=éäçíØëáëÜí=áåíÉÖêáãáå=É
ë~à= Éìêç~íä~åíáâK= dàáíÜ~ëÜíì= É
ãÄØëÜíÉëáã= ~åØí~êØëáãáå= É
hçëçîØë= åØ= çêÖ~åáò~í~
åÇØêâçãÄØí~êÉÒI= â~= ÇÉâä~êì~ê
åØ= åàØ= âçåÑÉêÉåÅØ= íØ
éØêÄ~ëÜâØí= éØê= ãÉÇá~= ãÉ
dØêî~ääØåK= mØê=ãØ= íÉéØêI= ~á= â~
ëÜéêÉÜìê= Ö~íáëÜãØêáåØ= èØ= íØ
âÉíØ= Ä~ëÜâØéìåáã= íØ= êêÉÖìääí
ãáÇáë= Çó= îÉåÇÉîÉ= éØê= íÉã~= íØ
åÇêóëÜãÉ= ÇÜÉ= íØ= çÑêçÜÉí
éØêâê~Üà~=É=hêç~ÅáëØ=äáÇÜìê=ãÉ
òÄ~íáãáå= É= j~êêØîÉëÜàÉë= ëØ
pí~Äáäáòáã= ^ëçÅááãáí= éØê
hçëçîØåK
hìêëÉ= ãáåáëíêà~= dØêî~ää~= É= â~
Ñ~äØåÇÉêì~ê= ÜçãçäçÖìå= âêç~í
éØê= åÇáÜãØå= É= î~òÜÇìÉëÜãÉ
èØ=hêç~Åá~= á= â~=çÑêì~ê=hçëçîØë
åØéØê= íØ= ÖàáíÜ~= Ñ~ò~í= É
ëÜíÉíåÇØêíáãáíI= ÇìâÉ= íÜÉâëì~ê
ê~éçêíÉí= É= ëÜâØäèóÉê~= èØ= â~åØ
Çó= îÉåÇÉíI= ãáèØëáåØ= ÇÜÉ

Ä~ëÜâØéìåáãáå= Äáä~íÉê~ä= åØ
ëÜìãØ= ÑìëÜ~K= mØê= hçëçîØå
ãÄÉíÉí= íÜÉäÄØëçê= ~î~åÅáãá= åØ
éêçÅÉëáå= É= áåíÉÖêáãáí
Éìêç~íä~åíáâK= kØ= âØíØ= ÇêÉàíáã
åàçÜìêáíØ= ÇÜÉ= éØêîçà~= É
hêç~ÅáëØ= ØëÜíØ= ëÜìãØ= É
îäÉÑëÜãÉ= éØê= åÉ= ÇÜÉ= àÉãá= íØ
éØêâìëÜíì~ê= í~= íÜÉääçàãØ
Ä~ëÜâØéìåáãáå= ÇÜÉ
ëÜâØãÄáãÉí= åØ= âØíØ= ÇêÉàíáãÒI
â~=íÜØåØ=dØêî~ää~K

Kroacia ia dhuron Kosovës
10 mijë doza të vaksinës

kundër Covidit

dà~íØ=îáòáíØë=åØ=hçëçîØI=ãáåáëíêá
âêç~í=éØê=mìåØ= íØ= g~ëÜíãÉ=ÇÜÉ
†ØëÜíàÉ= bîêçéá~åÉI= dçêÇ~å
dêäáè= o~Çã~åI= â~= åàçÑíì~ê= ëÉ
hêç~Åá~= â~= åÇ~êØ= éØê= hçëçîØå
NM= MMM= î~âëáå~= âìåÇØê
âçêçå~îáêìëáíK= jÉ= âØå~èØëá= íØ
îÉ´~åíØ=É=â~ã=áåÑçêãì~ê=òçåàØå
ãáåáëíêÉ= êêÉíÜ= îÉåÇáãáí= íØ

nÉîÉêáëØ= ëØ= hêç~ÅáëØ= éØê
ÇÜØåáÉå=É=åàØ=Ççå~Åáçåá=éêÉà=NM
MMM=Ççò~îÉ=íØ=î~âëáå~îÉ=âìåÇØê
âçêçå~îáêìëáí=éØê=oÉéìÄäáâØå=É
hçëçîØëK= _ÉëçàãØ= ëÉ= âó
Ççå~Åáçå= Çç= íØ= àÉíØ= á=ãáêØ= éØê
ãÄêçàíàÉå=É=åàÉêØòîÉÒI=â~=íÜØåØ
~áK
^á= åìâ= É= â~= éØêãÉåÇìê= ëÉ
î~âëáå~=É=ÅáäØë=âçãé~åá=Çç=í}áì
ÇçêØòçÜÉí= ~ìíçêáíÉíÉîÉ= íØ
hçëçîØëK
hêóÉÇáéäçã~íáå= âêç~í= É= â~
í~âì~ê= ÉÇÜÉ= âêóÉãáåáëíêá= á
hçëçîØëI= ^äÄáå=hìêíáI= á= Åáäá= É= â~
Ñ~äØåÇÉêì~ê= ãáåáëíêáå= o~Çã~å
ÇÜÉ= hêç~ÅáåØ= éØê
Ä~ëÜâØéìåáãáå=É=ãáêØ=ÇÜÉ=éØê
ãÄØëÜíÉíàÉå=É=î~òÜÇìÉëÜãÉ=íØ
hêç~ÅáëØ= åÇ~à= oÉéìÄäáâØë= ëØ
hçëçîØëK= ^á= ëÜéêÉÜì
Ñ~äØåÇÉêáãáå=ÇÜÉ=ãáêØåàçÜàÉå=É
ëáåèÉêíØ=éØê=Ççå~Åáçåáå=éêÉà=NM
ãáàØ= î~âëáå~ëÜI= ÇìâÉ= É
îäÉêØëì~ê= ëá= ä~àã= èØ= ëàÉää
çéíáãáòØã= ÇÜÉ= ëÜéêÉëØ= éØê
ëÜíáãáå= É= î~âëáåáãáí= é~ê~
ãì~àîÉ= íØ= îÉêØëI= âìê= ãØêÖ~í~
âíÜÉÜÉí=éØê=éìëÜáãÉ=åØ=hçëçîØK
hìêíá= ÇÜÉ= o~Çã~å= â~åØ
Çáëâìíì~ê=ÉÇÜÉ=éØê=~î~åÅáãáå=É
ã~êêØÇÜØåáÉîÉ= Äáä~íÉê~äÉ= åØ
ãÉë= íØ= Çó= îÉåÇÉîÉK= aìâÉ
ëéáâ~íìê= ê~éçêíÉí= É= ëÜâØäèóÉê~
åÇØêãàÉí= Çó= îÉåÇÉîÉI= ãáåáëíêá
o~Çã~å= â~= ëáÖìêì~ê= hìêíáå= ëÉ
hêç~Åá~= Çç= íØ= î~òÜÇçàØ= í~
éØêâê~ÜØ= ÇÜÉ= í~= åÇáÜãçàØ
oÉéìÄäáâØå= É= hçëçîØë= åØ
éêçÅÉëáå= É= áåíÉÖêáãÉîÉ
Éîêçéá~åÉ=ÇÜÉ=Éìêç~íä~åíáâÉK=^á
â~= âØêâì~ê= ëÜíáãáå= É
ã~êêØÇÜØåáÉîÉ=Äáä~íÉê~äÉK

Dialogu me Serbinë të mos ndërlidhet 
me liberalizimin e vizave

mofpeqfk¦I=S=j^g EboF=J=jáåáëíêá
á= jÄêçàíàÉëI= ^êãÉåÇ= jÉÜ~àI
ÇÜÉ= âçã~åÇ~åíá= á= cphJëØI
ÖàÉåÉê~ääÉàíØå~åí= oê~Üã~å
o~ã~I=â~åØ=ãÄ~àíìê=íØ=ÉåàíÉå
âçåÑÉêÉåÅØ= éØê= ãÉÇá~= åØ
äáÇÜàÉ= ãÉ= ëíØêîáíàÉå
aÉÑÉåÇÉê= bìêçéÉ= ONÒI= åØ= íØ
ÅáäØå= Çç= íØ=ã~êêØ= éàÉëØ= ÉÇÜÉ
cphJà~K=
jáåáëíêá=jÉÜ~à= åØ= Ñà~äØå= É= íáà
â~=é~ê~èáíìê=êØåÇØëáåØ=É=âØíáà
ìëÜíêáãá= éØê= cphJåØ= ÇÜÉ
hçëçîØåI= ÇìâÉ= íÜÉâëì~ê
Ñ~âíáå= ëÉ= Ä~ëÜâØîÉéêáãá= á
cphJëØ= åØ= åàØ= ìëÜíêáã= íØ
éØêã~ë~îÉ= íØ= íáää~= ãÉ
ìëÜíêáåØ= É= pÜ_^JëØI= ~äÉíáí
íçåØ= âêóÉëçê= ëíê~íÉÖàáâ= ÇÜÉ
îÉåÇÉîÉ= íØ= íàÉê~= ~äÉ~íÉI= ØëÜíØ
åàØ= åÖà~êàÉ= ëÜìãØ= É
êØåÇØëáëÜãÉK=hàç=ëíØêîáíàÉ=â~
åÇáâáã= íØ= à~ëÜíØò~âçåëÜØã
åØ= ãàÉÇáëáå= É= ëáÖìêáëØ
ê~àçå~äÉ= åØ= _~ääâ~åáå
mÉêØåÇáãçê= ÇÜÉ= ëÜéêÉÜ

ÑìèáëÜØã= èØääáãáå= ëíê~íÉÖàáâ
ÇÜÉ= éØêâìëÜíáãáå= É= pÜ_^JëØ
ÇÜÉ=~äÉ~íØîÉ=íØ=ë~àI=åØ=ãÉëáå=É
íóêÉ= ÉÇÜÉ= íØ= hçëçîØëI= éØê= åàØ
_~ääâ~å= ÇÜÉ= bîêçéØ= åØ= é~èÉI
ëáÖìêá=ÇÜÉ=ëí~ÄáäáíÉíÒI=â~=íÜØåØ
~áK=
jÉÜ~à= â~= íÜØåØ= ëÉ= ëíØêîáíà~
aÉÑÉåÇÉê= bìêçéÉ= ONÒ= å~
çÑêçå=ãìåÇØëáåØ=ãØ= íØ=ãáêØ
éØê= íÛá= êêáíìê= ~ÑíØëáíØ= íçå~= ëØ

Ä~ëÜâì= ãÉ= pÜ_^JåØ= ÇÜÉ
~äÉ~íØí= É= é~êíåÉêØí= É= íàÉêØ= åØ
ãØåóêØ=èØ=íØ=àÉãá=íØ=Ö~íëÜØã
íÛá= éØêÖàáÖàÉãá= ´Çç= ääçà= âêáòÉK
màÉëØã~êêà~= É= hçëçîØë= åØ
âØíØ=ëíØêîáíàÉ=ëá=îÉåÇ=é~êíåÉê=á
pÜ_^JëØ= ØëÜíØ= åÖà~êàÉ= É
êØåÇØëáëÜãÉ= èØ= ÇØëÜãçå
éØêâìëÜíáãáå=É=oÉéìÄäáâØë=ëØ
hçëçîØë= éØê= é~èÉåI= ëáÖìêáåØ
ÇÜÉ= ëí~ÄáäáíÉíáå= ê~àçå~ä= ÇÜÉ

ãØ= ÖàÉêØI= éØêãÉë
Ö~íáëÜãØêáëØ= ÇÜÉ
åÇØêîÉéêáãáí= ìëÜí~ê~â= íØ
cphJëØ= ãÉ= ÑçêÅ~í= ~ãÉêáâ~åÉ
ÇÜÉ= ÑçêÅ~í= É= îÉåÇÉîÉ
é~êíåÉêÉÒI= â~= ÇÉâä~êì~ê
ãáåáëíêá=jÉÜ~àK============
kÇØêë~=âçã~åÇ~åíá= á= cphJëØI
oê~Üã~å= o~ã~I= ØëÜíØ
éØêèÉåÇêì~ê= íÉâ= çÄàÉâíáî~í= É
ìëÜíêáãáíI= åáîÉäáå= É
éØêÖ~íáíàÉîÉI= Ö~íáëÜãØêáåØ= É
íêìé~îÉ= éØê= åÇØêîÉéêáã= ÇÜÉ
âççêÇáåáã=ãÉ=ìëÜíêáíØ=É=íàÉê~
åØ= íÉêêÉå= ÇÜÉ= çÄàÉâíáî~í= èØ
éêáíÉå=íØ=~êêáÜÉåK=hó=ìëÜíêáã
â~= éØê= èØääáã= í~= åÇØêíçàØ
Ö~íáëÜãØêáåØ= çéÉê~Åáçå~äÉ
ÇÜÉ= åÇØêîÉéêìÉëÜãØêáåØ
ãÉë= íØ= ÖàáíÜØ= ~äÉ~íØîÉ= ÇÜÉ
é~êíåÉêØîÉK= mØêÑëÜáêà~= É= cphJ
ëØ= åØ= âØíØ= ìëÜíêáã= â~
ÇçãÉíÜØåáÉ= íØ= ã~ÇÜÉK
màÉëØã~êêà~=É=cphJåØ=åØ=âØíØ
ìëÜíêáã= åÖêáí= ~ÑíØëáíØ= É
éÉêëçåÉäáí=íçåØ=éØê=âêóÉêàÉå=É

ÇÉíóê~îÉK=màÉëØã~êêà~=åØ=âØíØ
ìëÜíêáã=ÇÉãçåëíêçå= ~ÑíØëáåØ
É= îÉåÇáí= éØê= íØ= ëÜØêÄóÉê= ëá
é~êíåÉê=ëíê~íÉÖàáâ=á=ëáÖìêáëØ=åØ
êÉÖàáçå= ÇÜÉ= ãØ= ÖàÉêØK= cphJà~
Çç= íØ=î~òÜÇçàØ= íØ= àÉíØ=éàÉëØ=É
ìëÜíêáãÉîÉ= ÇÜÉ= íê~àåáãÉîÉ
åÇØêâçãÄØí~êÉ=éØê=íÛá=åÖêáíìê
~ÑíØëáíØ= É= îÉí~= çéÉê~Åáçå~äÉ
ÇÜÉ=íØ=àÉíØ=É=åÇØêîÉéêìÉëÜãÉ
ãÉ=é~êíåÉêØÒI=â~=íÜØåØ=o~ã~K============
hçëçî~=åØ=âØíØ=ìëÜíêáã=Çç=íØ
àÉíØ= åØ= ãÉëáå= É= NS= îÉåÇÉîÉ
éêáíØëÉK= cphJà~= ØëÜíØ= É
éØêÑëÜáêØ= ãÉ= PPM= éàÉëØí~êØK
màÉë~=âêóÉëçêÉ=É=ìëÜíêáãáí=Çç
íØ=êÉ~äáòçÜÉí=åÖ~=Ç~í~=NT=ÇÉêá
OV=ã~à=OMONK=hçã~åÇ~=É=i~êíØ
Eef`lkF= ÇÜÉ= ^ìÇáÉåÅ~
pÉâçåÇ~êÉ= Çç= íØ= àÉåØ= íØ
îÉåÇçëìê~= åØ= ^Éêçéçêíáå= É
dà~âçîØëI= âìêëÉ= rëÜíêáãá
cìëÜçê= Çç= íØ= êÉ~äáòçÜÉí= åØ
òçåØå=É=íê~àåáãáí=åØ=_~Ä~à=íØ
_çâØëÒ= åØ= hçãìåØå= É
dà~âçîØëK=

Pjesëmarrja e FSK-së në stërvitjen 
‘Defender Europe 21’, ngjarje e rëndësishme

KRYEDIPLOMATI KROAT GORDAN GRLIQ RADMAN KA VIZITUAR KOSOVËN

jáåáëíêá=á=mìåØîÉ=íØ=g~ëÜíãÉ=ÇÜÉ
bîêçéá~åÉ=á=hêç~ÅáëØI=dçêÇ~å=dêäáè
o~Çã~åI=â~=âçåÑáêãì~ê=ãÄØëÜíÉíàÉå=éØê
hçëçîØå=åØ=êêìÖØå=É=ë~à=Éîêçéá~åÉ=ÇÜÉ
åØ=éêçÅÉëáå=É=äáÄÉê~äáòáãáí=íØ=îáò~îÉK
hìêëÉ=äáÇÉêØí=áåëíáíìÅáçå~äØ=íØ=hçëçîØë=á
â~åØ=âØêâì~ê=âêóÇáéäçã~íáí=âêç~í=èØ
éêçÅÉëá=á=Çá~äçÖìí=ãÉ=pÉêÄáåØ=íØ=ãçë
åÇØêäáÇÜÉí=ãÉ=äáÄÉê~äáòáãáå=É=îáò~îÉ=éØê
hçëçîØåK=páé~ë=íóêÉI=hçëçîØë=ÇìÜÉí=íÛá
àÉéÉí=äáÄÉê~äáòáãá=á=îáò~îÉ=ãÉåàØÜÉêØ
ëÉéëÉ=á=â~=éØêãÄìëÜìê=íØ=ÖàáíÜ~=âêáíÉêÉí
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^äÄìäÉå~=pK=j^so^g

mofpeqfk¦I= S= j^g J= jÉ= ëÜ~êàÉI
ÑóÉêàÉ= ÇÜÉ= ëÜíóêàÉ= åØ= ãÉë= íØ
ÇÉéìíÉíØîÉ= íØ= çéçòáíØë= ÇÜÉ
~íóêÉ= íØ= éìëÜíÉíáí= â~= â~äì~ê
ëÉ~åÅ~= ãÄ~àíìê= íØ= ÉåàíÉå= åØ
hìîÉåÇáå=É=hçëçîØëK=mØê=êêáíàÉå
É= íÉåëáçåÉîÉ= ëÜØêÄÉì= åàØ
ÇÉâä~ê~íØ= É= ÇÜØåØ= éØê= ãÉÇá~
îáíÉ= ãØ= é~êØ= åÖ~= açåáâ~
dØêî~ää~I=ëçí=ãáåáëíêÉ=É=mìåØîÉ
íØ= g~ëÜíãÉ= É= hçëçîØëI= éØê
aÜçã~í= É= péÉÅá~äáòì~ê~= íØ
hçëçîØë= ÇÜÉ= éØê= áëÜJâêÉêØí= É
mahJëØI= e~ëÜáã= qÜ~´áå= ÇÜÉ
h~Çêá= sÉëÉäáåI= íØ= ÅáäØí= á= âáëÜíÉ
èì~àíìê=åàÉêØò=íØ=âêáãáíK

pÜÉÑá= á= Öêìéáí= é~êä~ãÉåí~ê= á
mahJëØI= ^ÄÉä~êÇ= q~ÜáêáI= åØ
Ñà~äØå= É= íáà= åØ= hìîÉåÇI= É= â~
èì~àíìê= ãáåáëíêÉå= dØêî~ää~
éØêÑ~èØëìÉëÉ= É= pÉêÄáëØ= åØ
hçëçîØÒK= qá= àÉ= éØêÑ~èØëìÉëÉ= É
pÉêÄáëØ= åØ= hçëçîØK= qá= åìâ= ãØ
éØêÑ~èØëçå=ãì~K=qá=àÉ=íìêéá=ãØ
á= ã~ÇÜK= mç= íØ= âáëÜáã= åàØ
âêóÉãáåáëíØê= íØ= éØêÖàÉÖàëÜØãI
ëçí=Çç=íØ=ÇìÜÉà=íÛàì=ëÜâ~êâçåíÉK
^ë= ÉÇÜÉ= åàØ= ãáåìíØ= íÛá= åìâ
ãìåÇ=íØ=àÉëÜ=ãáåáëíêÉ=É=mìåØîÉ
íØ=g~ëÜíãÉÒI=â~=íÜØåØ=q~ÜáêáK
mçê= îÉíØ= ãáåáëíêà~= É= g~ëÜíãÉ
ÇÜÉ= É= aá~ëéçêØëI= açåáâ~
dØêî~ää~I=á=â~=~âìòì~ê=ÇÉéìíÉíØí
É= mahJëØ= ëÉ= à~åØ= Ñ~àíçêØí
âêóÉëçêØ=èØ=â~åØ=åÇáÜãì~ê=éØê

Ñçêãáãáå= É= aÜçã~îÉ= íØ
péÉÅá~äáòì~ê~K=gì=éáâØêáëÜí=àÉåá
éØêÖàÉÖàØë= èØ= éêáàØëáí= íì~à= ëçí
åÇçÇÜÉå= åØ= e~ÖØK= gìI= ÇìâÉ
ãçÜì~ê= íØ= îØêíÉíØåI= åìâ= Çç= í~
òÖàáÇÜåá= âØíØ= ´ØëÜíàÉK= _ØÜìåá
ëÉêáçòØI=ÄØÜìåá=çéçòáíØ=ëÉêáçòÉ
ÇÜÉ= âçåÑêçåíçÜìåá= ãÉ= íØ
îØêíÉíØå= íì~à= ÇÜÉ= ãçë
ã~ëÜíêçåá= îçíìÉëáí= íì~àÒI= â~
ÇÉâä~êì~ê=ãáåáëíêà~=dØêî~ää~K
hó= ÇÉÄ~í= ëÜâ~âíçá= ëÜ~êàÉ= ÇÜÉ
ÑóÉêàÉ= åØ=ãÉë= íØ= ÇÉéìíÉíØîÉ= íØ
éìëÜíÉíáí=ÇÜÉ=íØ=çéçòáíØëK
qØ= é~âØå~èìê=ãÉ= òÜîáääáãáå= É
éìåáãÉîÉ= åØ= hìîÉåÇI
ÇÉéìíÉíØí= É= mahJëØI= jÉãäá
hê~ëåáèáI= ^êÇá~å= h~ëíê~íá= ÇÜÉ
e~àÇ~ê=_Éè~I=ì=éØêÑëÜáåØ=åØ=åàØ

ëáíì~íØ= íØ= íÉåëáçåì~ê= ãÉ
ãáåáëíê~= ÇÜÉ= ÇÉéìíÉíØ= íØ
iØîáòàÉë= sÉíØîÉåÇçëàÉK= aÉêáë~
ÇÉéìíÉíØí= É= mahJëØ= éç
äØëÜçåáå= ë~ääØå= åØ= ëÜÉåàØ
éêçíÉëíÉ= ~í~= ì= éØêéä~ëØå= ãÉ
ãáåáëíêáå=É=_ìàèØëáëØI=móääí~êáëØ
ÇÜÉ= wÜîáääáãáí= oìê~äI= c~íçå
mÉÅáI= á= Åáäá= á= Ççäá= åØ= ãÄêçàíÉ
ãáåáëíêÉë= dØêî~ää~K= kØ= âØíØ
Ñà~äçëàÉ=ì=éØêÑëÜá=ÉÇÜÉ=ãáåáëíêà~
É= ^êëáãáíI= É= pÜâÉåÅØëI= É
qÉâåçäçÖàáëØ=ÇÜÉ=É=fåçî~ÅáçåáíI
^êÄØêáÉ= k~Ö~îÅáI= ëá= ÇÜÉ= Çáë~
ÇÉéìíÉíØ= íØ= iØîáòàÉë
sÉíØîÉåÇçëàÉI= éØêÑëÜáêØ= p~äáÜ
wóÄØå= ÇÜÉ= ÇÉéìíÉíáå= É= êáI
_Éëáã=jìò~èáK
mØêéä~ëà~=ÇÜÉ=ëÜíóêàÉí=åØ=ãÉë=íØ
ÇÉéìíÉíØîÉ= íØ= éìëÜíÉíáí= ÇÜÉ
çéçòáíØë= òÖà~íØå= Çáë~= ãáåìí~
ÇÉêáë~= âàç= ´çá= åØ= åÇØêéêÉêàÉ= íØ
ëÉ~åÅØë=ëØ=hìîÉåÇáíK=m~ê~=ëÉ=íØ
åÇçÇÜíÉ=âó=áåÅáÇÉåíI=ëÉ~åÅØå=É
äØëÜì~å= ÉÇÜÉ= ÇÉéìíÉíØí= É
iáÇÜàÉë= aÉãçâê~íáâÉ= íØ
hçëçîØëK= ^í~= âìåÇØêëÜíì~å
ãØåóêØå= ëÉ= ëá= åØåâêóÉí~êà~= É
âìîÉåÇáíI= p~ê~åÇ~= _çÖìàÉîÅáI
éç= É= ìÇÜØÜáèíÉ= ëÉ~åÅØåK
_ìÖìàÉîÅá= ì= Ä~ää~Ñ~èì~= ãÉ
ëÜÉÑáå= É= Öêìéáí= é~êä~ãÉåí~ê= íØ

iahJëØI= ^êÄÉå= d~ëÜáK= m~ë
åÇØêéêÉêàÉë= ëØ= ëÉ~åÅØëI
jáãçò~= hìë~êáI= èØ= ìÇÜØÜÉè
Öêìéáå=é~êä~ãÉåí~ê=íØ=isJëØI=â~
íÜØåØ=ëÉ=éêçîçâáãÉí=ÇÜÉ=ÑóÉêàÉí
áëÜáå= íØ= êØåÇ~=åÖ~= ÇÉéìíÉíØí= É
mahJëØK=pçí= áëÜáã=ÇØëÜãáí~êØ
íØ= ëâÉå~îÉ= àçé~êä~ãÉåí~êÉI= íØ
é~éê~åìÉëÜãÉ= éØê= åàØ
ÇÉãçâê~ÅáI= éØê= åàØ= îÉåÇ= åØ= íØ
Åáäáå= åØ= é~êä~ãÉåí= ÇìÜÉí= íØ
ÇÉÄ~íçÜÉíI= ÇáëâìíçÜÉíI= ãìåÇ
ÉÇÜÉ= íØ= ãçë= é~àíçÜÉãá
å~íóêáëÜíI= âÉãá= éçòáíØ= É
çéçòáíØI=éçê=àç=ÉÇÜÉ=íØ=ÑóÜÉãáI
ëÜ~ÜÉãá= É= ÇÉêá= íÉâ= çÑÉåÇáãÉí
ÇÜÉ= âØêÅØåáãÉíI= íØ= Åáä~í= ëçí= ì
ÇØÖàì~å=åÖ~=ÇÉéìíÉíØ=íØ=m~êíáëØ
aÉãçâê~íáâÉ= íØ= hçëçîØëÒI= â~
íÜØåØ=~àçK
hìë~êáJiáä~= â~= íÜØåØ= ëÉ= ëÉ~åÅ~
åÖ~=Ñáääáãá=â~=åáëìê=ãÉ=íÉåëáçåÉ
éØêãÉë= ÇÉâä~êáãÉîÉ= éØê= íÉã~
à~ëÜíØ= êÉåÇáí= íØ= ÇáíØëK= kÇ~à
ÇÉâä~ê~íØë= ëØ= hìë~êáJiáäØë= â~
êÉ~Öì~ê= ÇÉéìíÉíá= á= mahJëØI
jÉãäá= hê~ëåáèáK= jáãçò~
hìë~êáJiáä~I= âàç= òØÇÜØåØëÉ= É
éØêàÉíëÜãÉ=É=éìëÜíÉíáíI=ÇìâÉ=ì
ãìåÇì~ê= èØ= í~= ÜÉèØ
îØãÉåÇàÉå= éêÉà= íÉåíáãáí= íØ
ëçíØã= íØ= Öêìéáí= íØ= ë~à= éØê= í~

Deklaratat e Gërvallës nxitën
përplasje edhe në Kuvend

SEANCA MBAJTUR TË ENJTEN NË KUVENDIN E KOSOVËS KA NISUR ME PËRPLASJE 

NË MES TË POZITËS DHE OPOZITËS 

jÉ=ëÜ~êàÉI=ÑóÉêàÉ=ÇÜÉ=ëÜíóêàÉ=åØ=ãÉë=íØ=ÇÉéìíÉíØîÉ=íØ=çéçòáíØë=ÇÜÉ=~íóêÉ
íØ=éìëÜíÉíáí=â~=â~äì~ê=ëÉ~åÅ~=É=ëØ=ÉåàíÉë=ãÄ~àíìê=åØ=hìîÉåÇáå=É=hçëçîØëK
aáë~=ÇÉéìíÉíØ=íØ=m~êíáëØ=aÉãçâê~íáâÉ=íØ=hçëçîØë=EmahF=à~åØ=éØêéä~ëìê
ãÉ=ãáåáëíêáå=É=_ìàèØëáëØI=c~íçå=mÉÅá=ÇÜÉ=ãÉ=Çáë~=ÇÉéìíÉíØ=íØ=iØîáòàÉë
sÉíØîÉåÇçëàÉK=fåÅáÇÉåíáí=á=â~=é~ê~éêáêØ=åàØ=ÇÉÄ~í=á=~ëÜéØê=åØ=ãÉë=íØ
ÇÉéìíÉíáí=íØ=mahJëØI=^ÄÉä~êÇ=q~ÜáêáI=ëá=ÇÜÉ=ãáåáëíêÉë=ëØ=mìåØîÉ=íØ
g~ëÜíãÉ=ÇÜÉ=aá~ëéçêØëI=açåáâ~=dØêî~ää~K=kØ=Ñà~äØå=É=íáàI=ÇÉéìíÉíá=q~Üáêá=É
â~=èì~àíìê=ãáåáëíêÉå=dØêî~ää~=éØêÑ~èØëìÉëÉ=íØ=pÉêÄáëØ=åØ=hçëçîØÒI=âìêëÉ
âàç=ì=â~=íÜØåØ=ÇÉéìíÉíØîÉ=íØ=mahJëØ=ëÉ=~í~=à~åØ=éØêÖàÉÖàØë=èØ=éêáàØëáí=É
íóêÉ=ëçí=åÇçÇÜÉå=åØ=e~ÖØ
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ÜÉëÜíìê=ÇÜìåëÜØã=çéçòáíØå=åØ
hìîÉåÇI= É=ÄÉë~=ÉÇÜÉ=éØê= íØ=å~
ëìäãì~ê=ÑáòáâáëÜíI=é~ëâ~=ëÜéáÑìê
âìåÇØê=ãÉàÉI=ëÉ=âáåëÉ=É=é~ëâ~ã
çÑÉåÇì~ê=~íØ=ÇÜÉ=âçäÉÖÉí=É=ë~àK
pá´= åÇçÇÜ= êØåÇçãØI= íØ= äáÖØíI
âìê= ëÛâ~åØ= ~êÖìãÉåíÉI= ëÜéáÑáåK
mØêîÉ´=åØëÉ=jáãçò~=çÑÉåÇçÜÉí
åÖ~= Ñà~ä~= Ú~å~äÑ~ÄÉíÛK= kØëÉ= éçI
~íØÜÉêØ= îØêíÉí= É= é~ëâ~ã
ÚçÑÉåÇì~êÛ= ãáåáëíêÉå= pÜï~êíòK
pÉéëÉ= ~àç= ØëÜíØ= ~ÄëçäìíáëÜí
~å~äÑ~ÄÉíÉ= Ñìåâëáçå~äÉ= åØ
äØãáå=É=Çáéäçã~ÅáëØI=ÖàØ=èØ=éç
É=ëÜéØêÑ~è=´Çç=ÇáíØ=åØ=ãØåóêØå
ãØ=íØ=íìêéëÜãÉI=ÇìâÉ=É=ÖçÇáíìê
´Çç=îäÉêØ=íØ=éçéìääáí=É=íØ=ëÜíÉíáí
íçåØI= ëáâìê= íØ= áëÜíÉ= ãáåáëíêÉ= É
pÉêÄáëØ=É=àç=É=hçëçîØëÒI=â~=íÜØåØ
hê~ëåáèáK

PDK-ja kërkon
shkarkimin e ministres

Gërvalla

m~ë=òÜîáääáãÉîÉ=åØ=ëÉ~åÅØå=É=ëØ
ÉåàíÉëI= ëÜÉÑá= á= Öêìéáí
é~êä~ãÉåí~ê= á= mahJëØI=^ÄÉä~êÇ
q~ÜáêáI= â~= ãÄ~àíìê= âçåÑÉêÉåÅØ
éØê= ãÉÇá~= äáÇÜìê= ãÉ

å~êê~Åáçåáå= É= éØêÇçêìê= åÖ~
ãáåáëíêà~= É= g~ëÜíãÉI= açåáâ~
dØêî~ää~JpÅÜï~êòI= éØê= äìÑíØå
´äáêáãí~êÉK= ^á= â~= âØêâì~ê= åÖ~
âêóÉãáåáëíêá= ^äÄáå= hìêíá= í~
ëÜâ~êâçàØ= ~íØ= åÖ~= éçòáí~= É
ãáåáëíêÉë=ë~=ãØ=é~êØK=bÇÜÉ=ëçí
áëÜáí=ÇØëÜãáí~êØ= íØ= ~åÖ~òÜáãáí
íØ= ãáåáëíêÉë= pÅÜï~êò= éØê
ÇÉåáÖêáãáå=É=äìÑíØë=´äáêáãí~êÉ=íØ
oÉéìÄäáâØë= ëØ= hçëçîØëK= ^àç
ÉÇÜÉ= ëçí= î~òÜÇçá= í~= ÑóÉåíÉ
äìÑíØå= É=r`hJëØI= â~ìòØå= É= Åáä~
ëçääá= äáêáåØ= ÇÜÉ= é~î~êØëáåØ= É
âØíáà= îÉåÇáK=^àç=ÉÇÜÉ= ëçí= á= ÑóÉì
îáâíáã~í= íØ=Åáä~í= ê~åØ=éØê= äáêáåØ
ÇÜÉ= é~î~êØëáåØ= É= âØíáà= îÉåÇáK
^àç= á= ÑóÉì= íØ= ÖàáíÜ~= Öê~íØ= É
ÇÜìåì~ê~= åØ= oÉéìÄäáâØå= É
hçëçîØë= Öà~íØ= äìÑíØë= ëØ= îáíáí
NVVULVVK=^àç=ëçí=ÑóÉì=ë~âêáÑáÅØå
ãØ= íØ= ã~ÇÜÉ= íØ= âçãÄáí
ëÜèáéí~ê= åØ= ëÜÉâìääáå= uuK
mê~åÇ~àI=åÉ=ëá=mah=åìâ=ãìåÇ=íØ
äÉàçàãØ= èØ= ãáåáëíêà~= É= mìåØîÉ
íØ= g~ëÜíãÉ= íØ= Ñä~ëØ= ãÉ
å~êê~Åáçåáå= É= åÇØêíì~ê= åØ
_ÉçÖê~ÇÒI=â~=íÜØåØ=q~ÜáêáK
^á= â~= íÜØåØ= ëÉ= å~êê~Åáçåá= á
ãáåáëíêÉë= dØêî~ää~JpÅÜï~êò
áëÜíÉ=á=åàØàíØ=ãÉ=~íØ=íØ=â~ë~éáí=íØ

_~ääâ~åáíI= pääçÄçÇ~å
jáääçëÜÉîáè= ÇÜÉ= éØêÑ~èØëìÉëáí
íØ= íáà= fîáÅ~= a~´áèK= hØêâçàãØ
åÖ~= òK= hìêíá= èØ= ë~= ãØ= é~êØ= í~
ëÜâ~êâçàØ= âØíØ= ãáåáëíêÉ= íØ
é~éØêÖàÉÖàëÜãÉI= âØíØ= ãáåáëíêÉ
èØ= åØ= î~òÜÇáãØëá= ÑóÉå= îäÉê~í
ãØ= íØ= ä~êí~= âçãÄØí~êÉ= íØ
éçéìääáí= ëÜèáéí~êI= í~= ëÜâ~êâçàØ
âØíØ= åàÉêá= É= Åáä~= åØ= ãØåóêØ= íØ
î~òÜÇìÉëÜãÉ= É= ÇÉåáÖêçå
éàÉëØå= ãØ= íØ= åÇêáíìê= íØ
ÜáëíçêáëØ= íçåØ= âçãÄØí~êÉÒI= â~
íÜØåØ=~áK=
jØ=íìíàÉI=~á=â~=íÜÉâëì~ê=ëÉ=áëÜíÉ
É= é~ãìåÇìê= èØ= ÇÉéìíÉíØí= É
mahJëØ= íØ= èØåÇêçàåØ= åØ
ëÉ~åÅØå= éäÉå~êÉ= âì= Çç= íØ
ÇáëâìíçÜÉà= éØê= çêÖ~åáòáãáå= É
~êëáãáí= åØ= é~åÇÉãá= éØê= ëÜâ~â
íØ=ÑóÉêàÉîÉ=ÇÜÉ=çÑÉåÇáãÉîÉ=åÖ~
ÇÉéìíÉíØí= É= ã~òÜçê~åÅØëK= kØ
î~òÜÇáãØëá=â~= íÉåÇÉåÅØ=éØê= í~
åÇ~äìê= Ñà~äØå= É= ÇÉéìíÉíØîÉ= íØ
çéçòáíØëI= éØê= íÛì~
é~ãìåÇØëì~ê= ~íóêÉ= èØ= íÛá
åÖêÉÜáå= ´ØëÜíàÉí= éØê= íØ= Åáä~í= ì
â~åØ= ÇÜØåØ= îçí~= èóíÉí~êØí= É
hçëçîØëK=mê~åÇ~à=åàØ=ãØåóêØ=É
íáääØ=É=ëàÉääàÉë=åÖ~=åØåâêóÉí~êà~=É
hìîÉåÇáí= ØëÜíØ= É

é~éê~åìÉëÜãÉK= f=ÄØàãØ= íÜáêêàÉ
âØë~à= ã~òÜçê~åÅÉ= íØ
é~éØêÖàÉÖàëÜãÉ=íØ=íØêÜáèÉí=åÖ~
âó=éçòáÅáçåÒI=â~=íÜØåØ=~áK=
q~Üáêá=â~=âØêâì~ê=åÖ~=âêóÉí~êá= á
hìîÉåÇáí= íØ= ÑíçàØ= ãÄäÉÇÜàÉ
ìêÖàÉåíÉ= íØ= âêóÉëáëØ= ÇÜÉ= ~íó= íØ
îÉåÇçëÉí= éØê= âçÜØå= É
î~òÜÇáãáí=íØ=ëÉ~åÅØëK

Gashi për deklaratat e
Gërvallës: Të tepruara
dhe të panevojshme

pÜÉÑá= á= ÇÉéìíÉíØîÉ= á= iáÇÜàÉë
aÉãçâê~íáâÉ=íØ=hçëçîØëI=^êÄÉå
d~ëÜáI= â~= âêáíáâì~ê= Ñà~äáãáå= É
ãáåáëíêÉë=ëØ=mìåØîÉ=íØ=g~ëÜíãÉ
ÇÜÉ= íØ= aá~ëéçêØëI= açåáâ~
dØêî~ää~I=èØ=ãÄ~àíá=íØ=ÉåàíÉå=åØ
hìîÉåÇK=kØ=åàØ=âçåÑÉêÉåÅØ=éØê
ãÉÇá~I=~á=â~=íÜØåØ=ëÉ=Ñà~äáãÉí=É
íáää~= à~åØ= íØ= é~åÉîçàëÜãÉK
jÉåÇçà= ëÉ= à~åØ= ÇÉâä~êáãÉ= íØ
íÉéêì~ê~= ÇÜÉ= íØ= é~åÉîçàëÜãÉK
^íç= ÇÉâä~êáãÉ= åØ= ~íØ= ãØåóêØ
ÇÜÉ= ÖàìÜØ= åØ= hìîÉåÇáå= É
hçëçîØë= êê~ääØÜÉêØ= à~åØ
ÇØÖàì~êK= jÉåÇçà= ëÉ= hìîÉåÇáí= á
ÇìÜÉå= ãØ= ëÜìãØ= èÉíØëá~I

ÇÉãçâê~Åá~= ÇÜÉ= äáêá~I= É= àç
~Äëçäìíáòãá= á= ëÜéêÉÜìê= åÖ~
Ñçäíçêà~=É=hìîÉåÇáí=~éç=éçòáí~=É
ãáåáëíê~îÉ= ~éç= èÉîÉêáí~êØîÉK
gÉãá=åØ=åàØ=éêçÅÉë=âì=ÇìÜÉí=íØ
àÉãá= íØ= âìàÇÉëëÜØã= ÉI= ãÄá= íØ
ÖàáíÜ~I= ÇìÜÉí= íØ= àÉãá= íØ
âìàÇÉëëÜØã=éØê=ê~ëíÉí=èØ=â~åØ=íØ
ÄØàåØ= ãÉ= âêáãÉí= É= äìÑíØë= ÇÜÉ
éÉêëçå~í= èØ= à~åØ= ~êêÉëíì~êÒI= â~
ÇÉâä~êì~ê=d~ëÜáK
kØ=ëÉ~åÅØå=É=S=ã~àáí=íØ=hìîÉåÇáí
íØ=hçëçîØë=áëÜíÉ=éä~åáÑáâì~ê=èØ=íØ
ëÜèóêíçÜÉëÜáå= êÉâçã~åÇáãÉí= É
hçãáëáçåáí= éØê= bâçåçãáI
fåÇìëíêáI=kÇØêã~êêØëá=ÇÜÉ=qêÉÖíá
åØ= äáÇÜàÉ= ãÉ= âØêâÉëØå= É
léÉê~íçêáí= íØ= páëíÉãáíI
qê~åëãáëáçåáí= ÇÜÉ= qêÉÖìí= íØ
båÉêÖàáëØ= bäÉâíêáâÉ= íØ= hçëçîØë
EhlpqqF=éØê=ëáÖìêáãáå=É=ãàÉíÉîÉ
Ñáå~åÅá~êÉ= éØê= ãÄìäáãáå= É
ÜìãÄàÉîÉ= åØ= éàÉëØå= îÉêáçêÉ= íØ
hçëçîØëK
m~ë= âíÜáãáí= íØ= ÇÉéìíÉíØîÉ= íØ
éçòáíØë= åØ= ëÉ~åÅØI= é~= çéçòáíØåI
ãÉ= SN= îçí~= â~åØ= â~äì~ê
êÉâçã~åÇáãÉí= éØê= ëáÖìêáãáå= É
ãàÉíÉîÉ=Ñáå~åÅá~êÉ=éØê=ãÄìäáãáå
É=ÜìãÄàÉîÉ=íØ=ÉåÉêÖàáëØ=ÉäÉâíêáâÉ
åØ=éàÉëØå=îÉêáçêÉ=íØ=hçëçîØëK

c~íçå=a¦oj^hr

mofpeqfk¦I= S= j^g J= dà~íØ= OQ
çêØîÉ=íØ=ÑìåÇáí=åØ=i~Äçê~íçêáå
É= jáâêçÄáçäçÖàáëØ= jçäÉâìä~êÉ
åØ= fåëíáíìíáå= hçãÄØí~ê= íØ
pÜØåÇÉíØëáëØ= mìÄäáâÉ= íØ
hçëçîØë= EfhpÜmhF= ÇÜÉ= åØ
ä~Äçê~íçêØí= éêáî~íØ= ãÉ
ãÉíçÇØå= oqJm`o= ëá= ÇÜÉ

ä~Äçê~íçêØí= éìÄäáâØ= ÇÜÉ
éêáî~íØ=ãÉ=ãÉíçÇØå=o^q=à~åØ
íÉëíì~ê= ÖàáíÜëÉà= O= NVP= ãçëíê~
íØ= ã~êê~= åÖ~= pÜØêÄáãá
péáí~äçê= ÇÜÉ= häáåáâ
råáîÉêëáí~ê= á= hçëçîØë
EpÜphrhF= ÇÜÉ= Öàìêãáãá= á
âçåí~âíÉîÉ= íØ= ê~ëíÉîÉ= åØ
íÉêêÉåI= éêÉà= íØ= Åáä~îÉ= â~åØ
êÉòìäíì~ê= NRU= ê~ëíÉ= éçòáíáîÉ
ãÉ=`çîáÇJNVK=

_êÉåÇ~= OQ= çêØîÉ= à~åØ
ê~éçêíì~ê= íêá= ê~ëíÉ= íØ= íØ
îÇÉâìêîÉ= ëá= é~ëçàØ= É= âØíáà
îáêìëáK
o~ëíÉí= É= íØ= îÇÉâìêîÉ= à~åØ=åÖ~
âçãìå~íW= dàáä~å= íêá= ê~ëíÉ= ETVI
TUI=TS=îàÉ´FK
kìãêá= íçí~ä= á= ê~ëíÉîÉ= éçòáíáîÉ
ØëÜíØ= NMS= MOO= ê~ëíÉ= åÖ~= RQS
TQN= éÉêëçå~= íØ= ÇóëÜáãíØ= ãÉ
âØíØ= îáêìë= ÇÜÉ= O= NVU= ê~ëíÉ= íØ

îÇÉâàÉëK
dà~íØ= OQ= çêØîÉ= íØ= ÑìåÇáí= à~åØ
ëÜØêì~ê= PQS= é~ÅáÉåíØ= ÇÉêáë~
åìãêá= á= éØêÖàáíÜëÜØã= á= íØ
ëÜØêì~êîÉ= ÇÉêá= ãØ= ëçí= ØëÜíØ
ÖàáíÜëÉà= VS= SSU= ê~ëíÉI= âìêëÉ
åìãêá= á= ê~ëíÉîÉ=~âíáîÉ=ØëÜíØ=T
NRSK=
o~ëíÉí= éçòáíáîÉ= à~åØ= åÖ~
âçãìå~íW= mêáëÜíáåØ= OO= ê~ëíÉI
sìëÜíêêá=OM=ê~ëíÉI=jáíêçîáÅØ=NT

ê~ëíÉI= pâÉåÇÉê~à= NS= ê~ëíÉI
dàáä~å= NN= ê~ëíÉI= iáéà~å= NN
ê~ëíÉI=dà~âçîØ=NM=ê~ëíÉI=cÉêáò~à
U= ê~ëíÉI=mÉàØ=U= ê~ëíÉI=aêÉå~ë=T
ê~ëíÉI=fëíçÖ=R=ê~ëíÉI=sáíá=R=ê~ëíÉI
lÄáäáè= Q= ê~ëíÉI= aÉ´~å= P= ê~ëíÉI
cìëÜØJhçëçîØ= O= ê~ëíÉI=häáåØ= O
ê~ëíÉI= j~äáëÜÉîØ= O= ê~ëíÉI
o~ÜçîÉÅ= O= ê~ëíÉI= h~´~åáâ= N
ê~ëíI=mçÇìàÉîØ=N=ê~ëíI=mêáòêÉå=N
ê~ëíK

Tre të vdekur dhe 158 raste të reja 
me Covid në Kosovë
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dg^hls¦I= S= j^g EboF= J kØ
ëÜí~íçê= íØ= âØíáà= îáíá= åØ
hçãìåØå=É=dà~âçîØë=Çç= íØ
ãÄ~ÜÉí=ìëÜíêáãá=pÜé~í~=É
^êÖàÉåÇíØÒI= ~âíáîáíÉí= âó= èØ
çêÖ~åáòçÜÉí= åÖ~= cphJà~I

hcloJáI= mçäáÅá~= É= hçëçîØë
ÇÜÉ=^jbK=m~í~=âØå~èØëáåØ
èØ= íÛá= éêÉë= åØ= í~âáã
éØêÖ~íáíçê=çÑáÅÉêØí=É=hcloJ
áíI= cphJëØI= mçäáÅáëØI
éØêÑ~èØëìÉëáí= É= ^jb= ÇÜÉ

~í~= íØ= hêóèáí= íØ= hìèK= hó
ìëÜíêáã= Çç= íØ= àÉíØ= á
ãáêØëÉ~êÇÜìê= éØê= êêáíàÉå= É
â~é~ÅáíÉíÉîÉ= äçâ~äÉ= ÇÜÉ
å~Åáçå~äÉ= éØê=ãÉå~ñÜáãáå
É= ÉãÉêÖàÉåÅ~îÉK= = g~ã= á

äìãíìê=èØ=ìëÜíêáãá=ÚpÜé~í~
É= ^êÖàÉåÇíØÛ= Çç= íØ
òÜîáääçÜÉí= ÉÇÜÉ= åØ
dà~âçîØÒI=â~=íÜØåØ=âêóÉí~êá=á
hçãìåØë= ëØ= dà~âçîØëI
^êÇá~å=dàáåáK

Në muajin shtator organizohet në Gjakovë ushtrimi “Shpata e Argjendtë”

jfqolsf`¦I= S= j^g EboF= J
hêóÉí~êá= á= hçãìåØë= ëØ
jáíêçîáÅØëI= ^Öáã= _~ÜíáêáI= á
ëÜçèØêì~ê= åÖ~= åØåâêóÉí~êá
c~êìâ= jìàâ~I= ÇÜÉ= ëØ= Ä~ëÜâì
ãÉ= âêóÉí~êáå= É= hçãìåØë= ëØ
pâÉåÇÉê~àíI=_Éâáã=g~ëÜ~êáI=ãÉ
Ä~ëÜâØéìåØíçêØI= éØêÑ~èØëìÉë
íØ= áåëíáíìÅáçåÉîÉ= íØ= íàÉê~= íØ
jáíêçîáÅØëI=ëá=ÇÜÉ=Ñ~ãáäà~êØI=íØ
ÉåàíÉå= â~åØ= åÇÉêì~ê
ÇØëÜãçêáå= É= âçãÄáí= ^êíáã
g~ëÜ~êáI=ãÉ=ê~ëíáå=É=OPJîàÉíçêáí
íØ=êØåáÉë=ëØ=íáà=íÉ=ëÜÉëÜá=̂ êíáã
g~ëÜ~êáÒI= ~ÑØê= pí~Åáçåáí= íØ

^ìíçÄìëØîÉ=åØ=jáíêçîáÅØK
kØ= Ñà~äØå= É= íáàI= âêóÉí~êá= á
âçãìåØëI= ^Öáã= _~ÜíáêáI= â~
íÜØåØ= ëÉ= åØ= âØíØ= ÇáíØ= éç= É
åÇÉêçàåØ= ÜÉêçáå= âçãÄØí~ê
^êíáã= g~ëÜ~êáI= á= Åáäá= â~
ë~âêáÑáâì~ê=àÉíØå=éØê=äáêáåØ=ÇÜÉ
é~î~êØëáåØ=É=îÉåÇáí=èØ=åÉ=éç=É
ÖØòçàãØ= ëçíK= ̂ àç= ´Ñ~êØ= å~
ãÄÉíÉí= åÉîÉ= ëá= áåëíáíìÅáçåÉ
èçÑíØ= åÖ~= åáîÉäá= äçâ~ä= ~éç= ~á
èÉåÇêçêI=ØëÜíØ=èØ=íØ=éìåçàãØ
ë~= ãØ= ëÜìãØ= ÇÜÉ= íÛá
åÇáÜãçàãØ=âØíáà=îÉåÇá=ëá=ÇÜÉ
èóíÉí~êØîÉ= íØ= ë~àI= åØ= ãØåóêØ

èØ=~ã~åÉíá=á=ÇØëÜãçêØîÉ=í~åØ
íØ=ÇØêÖçÜÉí=åØ=îÉåÇ=íØ=ÇìÜìêÒI
â~=ÇÉâä~êì~ê=_~ÜíáêáK
kØ= ëÜÉåàØ= åÇÉêáãá= ÇÜÉ
âìàíáãá=éØê=îÉéêØå=ÜÉêçáâÉ=íØ
âØíáà= ÇØëÜãçêáI= âêóÉí~êá
_~ÜíáêáI= ëØ= Ä~ëÜâì= ãÉ
Ä~ëÜâØéìåØíçêØí= ÇÜÉ
âêóÉí~êáå= É= hçãìåØë= ëØ
pâÉåÇÉê~àíI=_Éâáã=g~ëÜ~êáI=éçê
ÉÇÜÉ= éØêÑ~èØëìÉëáí= É
áåëíáíìÅáçåÉîÉ= íØ= íàÉê~I= ÄØåØ
Üçã~òÜÉ= ÇÜÉ= îÉåÇçëØå
âìêçê~= ãÉ= äìäÉ= íÉ= ä~éáÇ~êá= á
^êíáã=g~ëÜ~êáíK

aêÉå~ëI=S=ã~à=EboF=J=hêóÉí~êá=á
hçãìåØë=ëØ=aêÉå~ëáíI=o~ãáò
iä~ÇêçîÅáI= ëØ= Ä~ëÜâì= ãÉ
òØîÉåÇØëâçã~åÇ~åíáå= É
cçêÅØë=ëØ=páÖìêáëØ=ëØ=hçëçîØëI
ÖàÉåÉê~äã~àçê= båîÉê= `áâ~èá
ÇÜÉ=éàÉëØí~êØ=íØ=íàÉêØ=íØ=cphJ
ëØI= â~åØ= éØêìêì~ê= íØ= ÉåàíÉå
ìêØå= åØ= ÑëÜ~íáå= açÄêçëÜÉÅI
é~ë= ÇØãíáãÉîÉ= èØ= âáëÜíÉ
éØëì~ê=ìê~=É=îàÉíØê=ëá=é~ëçàØ=É

êÉëÜàÉîÉ= íØ= ãØÇÜ~= íØ= ëÜáìí
Öà~íØ=ãì~àáí=à~å~ê=íØ=âØíáà=îáíáK=
hêóÉí~êá= iä~ÇêçîÅá= â~
Ñ~äØåÇÉêì~ê=cçêÅØå=É=páÖìêáëØ
ëØ=hçëçîØë=É=Åáä~=â~=åÇáÜãì~ê
éØê= åÇØêíáãáå= É= âØë~à= ìêÉ= íØ
éØêâçÜëÜãÉ=ÇÜÉ=â~=îäÉêØëì~ê
ëÉ=ãÉ= åÇØêíáãáå= É= âØë~à= ìêÉ
Çç= íÛì= äÉÜíØëçÜÉí= è~êâìääáãá
Ä~åçêØîÉI= âì= éØê=ãØ= ëÜìãØ
ëÉ= Çó= ãì~à= É= â~åØ= é~ëìê= íØ

îØëÜíáêØëì~ê= è~êâìääáãáå= éØê
ëÜâ~â=íØ=ÇØãíáãáí=íØ=ìêØë=åÖ~
îØêëÜáãÉíK=
kÇØêíáãá= á= âØë~à= ìêÉ= ãçÄáäÉ
ØëÜíØ= ÄØêØ= åÖ~= áåñÜáåáÉêØí= É
oÉÖàáãÉåíáí= uÜÉåáçë= íØ
d~êÇØë= hçãÄØí~êÉ= íØ= cçêÅØë
ëØ= páÖìêáëØ= ëØ= hçëçîØë
j~ÄÉó= gçÜåëçåÒ= åØ
Ä~ëÜâØéìåáã= ãÉ= hçãìåØå
É=aêÉå~ëáíK

Përurohet ura në Dobroshec të Drenasit

Në përvjetorin e rënies, nderohet dëshmori Artim Jashari

ab†^kI= S= j^g EboF= J hêóÉí~êá= á
^äÉ~åÅØë= éØê= ^êÇÜãØêáåØ= É
hçëçîØë= E^^hFI= o~ãìëÜ
e~ê~Çáå~àI= â~=ã~êêØ= éàÉëØ= åØ
éØêìêáãáå= É= ä~éáÇ~êáí= íØ
ÇØëÜãçêØîÉ=ÇÜÉ=ã~êíáêØîÉ=åØ
ÑëÜ~íáå= _ÉääÉ= íØ= aÉ´~åáíK= qØ
ãáê~í= É= äáêáëØ= à~åØ= íØ= ëÜìãí~K
pçí= àÉíçàãØ= íØ= äáêØ= ÇÜÉ= âÉãá
ãìåÇØëá= í~= êÉëéÉâíçàãØ
êêìÖØå=íçåØ=íØ=Öà~íØI= êêìÖØå=É
äìÑíØí~êØîÉ= í~åØ= åÇØê= ÄêÉò~K
¦ëÜíØ= åÇÉê= á=ã~ÇÜ= èØ=ãØ= åØ
ÑìåÇ=å~=ÉêÇÜá=Çáí~= íØ= ÖàáíÜØîÉ
íÛá= åÇÉêçàãØ= íØ= êØåØí= åÇØê

ëÜÉâìàK= k~= ÉêÇÜá= Çáí~= èØ= íÛá
ëÜçÜáã= åàÉêØòáíI= ÉÇÜÉ= éëÉ= íØ
ëÜéØêåÇ~êØ=~åÉâØåÇ=hçëçîØëI
ãÉ= á= é~= íÉ= êêØåàØí= É= îÉí~ÒI= â~
íÜØåØ=äáÇÉêá=á=^^hJëØI=o~ãìëÜ
e~ê~Çáå~àK=
^á=â~=íÜÉâëì~ê=ëÉ=êêìÖ~=èØ=äáÇÜ
_ÉääÉå=ãÉ=mä~îØåI=å~=äáÇÜ=ÉÇÜÉ
ãÉ=ë~âêáÑáÅØå=åÇØê=ÄêÉò~I=ÇÜÉ
ëÉÅáä~= íêÉîØ= â~= åàØ= ÜáëíçêáI
åÇØêë~= _ÉääÉ= â~= åàØ= Üáëíçêá= íØ
îÉ´~åíØ= ëÉéëÉ= åÖ~= âØíì= áëÜíÉ
âçã~åÇ~åíá= á= ëÜèì~ê= p~äá
†ÉâìK=híÜáãá=íÉ=êêØåàØí=éØê=åÉ
ëÜèáéí~êØí= ØëÜíØ= áÇÉåíáÑáâáã

óåá=ëáâìêëÉ=èØ=åÇçÇÜá=åØ=îáíáå
ÛVVK= hàç= êêìÖØ= èØ= å~= äáÇÜ= ãÉ
mä~îØåI= å~= äáÇÜ= ÉÇÜÉ= ãÉ
ë~âêáÑáÅØå= íçåØ= èØ= Çáâìê= åìâ
â~= èÉåØ= É= åÇ~êØ= ãÉ= âìÑáàI
ëÜèáéí~êØí=â~åØ=àÉíì~ê=åØ=âØíç
íêÉî~=ÇÜÉ=åØ=ÅáäØåÇç=éêÉà= íóêÉ
â~=åàØ=ÜáëíçêáI=åÇØêë~=Üáëíçêá~=É
_ÉääÉë= ØëÜíØ= É= îÉ´~åíØK= kÖ~
âØíì= É= âÉãá= âçã~åÇ~åíáå= É
ëÜèì~êI= p~äá= †ÉâìI= åàØ= ÜÉêç= á
âçãÄáí=ãÉ=íØ=Åáäáå=ãÄìêêÉãáI
ëáâìêëÉ= ãÉ= íØ= ÖàáíÜØ
ÇØëÜãçêØí= É= íàÉêØÒI= â~= íÜØåØ
e~ê~Çáå~àK

Përurohet lapidari i dëshmorëve dhe martirëve në fshatin Belle 

j^ifpebs¦I=S=j^g EboF=J pÜí~Äá
âçãìå~ä= éØê= ãÉå~ñÜáãáå= É
ëáíì~íØë= ãÉ= ÉåÇÉãáåØ= É
bíÜÉîÉ= eÉãçêê~ÖàáâÉ= hêáãÉ
hçåÖç=EbehhF=åØ=hçãìåØå=É
j~äáëÜÉîØë= íØ= ÉåàíÉå= â~
ãÄ~àíìê= í~âáãáå= É= ê~ÇÜØëI= âì
ØëÜíØ= ëÜèóêíì~ê= ëáíì~í~= ãÉ
behh= ÇÜÉ= éØêÖ~íáíàÉí= éØê
Ñáääáãáå= É= ÇÉòáåëÉâíáãáí
âìåÇØê= êêáèê~îÉI= ëá= åàØ= åÖ~
ã~ë~í= é~ê~åÇ~äìÉëÉ= éØê
äìÑíáãáå= ÇÜÉ= é~ê~åÇ~äáãáå= É
behhJëØK=
kØ= âØíØ= í~âáã= áëÜáå= íØ
éê~åáëÜØã= åØåâêóÉí~êá= á
hçãìåØë= ëØ= j~äáëÜÉîØëI

e~àÇáå= _ÉêáëÜ~I= ÇêÉàíçêá= éØê
pÜØåÇÉíØëáI= iáêáÇçå= eçíáI
ÇêÉàíçêá= éØê= jÄêçàíàÉ= ÇÜÉ
pÜéØíáãI= e~Ñáê= oÉñÜ~I
âççêÇáå~íçêá= á= pÜí~ÄáíI= e~äáí
j~òêÉâì= ÇÜÉ= éØêÑ~èØëìÉëá= á
âçãé~åáëØ= èØ= Çç= í~= ÄØàØ
ÇÉòáåëâÉíáãáå= åØ= íÉêêáíçêáå= É
j~äáëÜÉîØëK
kØ= âØíØ= í~âáã= ì= îäÉêØëì~= ëÉ
ëáíì~í~=~âíì~äáëÜí=ØëÜíØ=É=èÉíØ
ÇÜÉ= åØ= âçåíêçää= íØ= éäçíØI= éçê
éØê= ãÄ~àíàÉå= åØ= âçåíêçää= íØ
âØë~à= ÇìÜÉí= íØ= ãÉêêÉå= ÉÇÜÉ
ã~ë~í= é~ê~åÇ~äìÉëÉI= íØ= Åáä~í
à~åØ= âçãéÉíÉåÅØ= É= âçãìåØëK
mØê= âØíØ= èØääáã= à~åØ= ÄØêØ= íØ

ÖàáíÜ~=éØêÖ~íáíàÉí=éØê=Ñáääáãáå=É
ÑìëÜ~íØë= ëØ= ÇÉòáåëÉâíáãáíI= É
Åáä~=éêáíÉí=íØ=ÑáääçàØ=ëØ=ëÜéÉàíáK
bÇÜÉ= åØ= âØíØ= í~âáã= ëÜí~Äá
âçãìå~ä= ÉãÉêÖàÉåí= â~
ëÜéêÉÜìê=é~âØå~èØëáåØ=äáÇÜìê
ãÉ=ãçëòÜîáääáãáå=É=éêçÅÉëáí=íØ
êÉéÉäáãáí=íØ=â~ÑëÜØîÉI=èØ=ØëÜíØ
âçãéÉíÉåÅØ= É= jáåáëíêáëØ= ëØ
_ìàèØëáëØI= éØêâ~íØëáëÜí
^ÖàÉåÅáëØ= ëØ= rëÜèáãáí= ÇÜÉ
sÉíÉêáåØëI=èØ=í~åá=É=íêá=îàÉí=ãÉ
ê~ÇÜØ=åìâ=à~åØ=ÇìâÉ=êÉ~äáòì~ê
êÉéÉäáãáå= É= â~ÑëÜØîÉI= É= èØ
âçåëáÇÉêçÜÉí= ëá= ã~ë~= ãØ
ÉÑÉâíáîÉ= éØê= äìÑíáãáå= ÇÜÉ
é~ê~åÇ~äáãáå=É=behhJëØK

Malisheva bën përgatitjet për fillimin 
e dezinsektimit kundër rriqrave
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mêáëÜíáåØI= S= ã~à= EboF= J
dàáåÉâçäçÖØí= É= nÉåÇêØë
häáåáâÉ= råáîÉêëáí~êÉ= íØ
hçëçîØëI= åØ= Ä~ëÜâØéìåáã
ãÉ= Éâáéáå= É

~åÉëíÉòáçäçÖØîÉI= â~åØ= âêóÉê
åàØ= çéÉê~Åáçå= íØ= êê~ääØ= íØ
â~êÅáåçãØë=ëØ=Çó~åëÜãÉ=íØ
çî~êÉîÉI= pí~Çá= ffI= íÉ= åàØ
é~ÅáÉåíÉ= É= ãçëÜØë= PUJ

îàÉ´~êÉK= hó= ØëÜíØ= åàØ= åÇØê
íìãçêÉí= ã~äáåàØ= ãØ= íØ
ëÜéÉëÜí~=íØ=ÖàáåáëØ=ÑÉãØêçêÉ
É= èØI= åØëÉ= áÇÉåíáÑáâçÜÉí=ãÉ
âçÜØI= ëìâëÉëá= éØêãÉë

çéÉê~Åáçåáí= ØëÜíØ= ëÜìãØ
ãØ= á= ä~êíØÒI= â~= åàçÑíì~ê
nhrhJà~K= m~ÅáÉåíà~= Çç= íØ
î~òÜÇçàØ=ÉÇÜÉ=éØê=Çáë~=ÇáíØ
íê~àíáãáå=åØ=âØíØ=âäáåáâØK

Gjinekologët e QKUK-së kryejnë një operacion të rëndë

mofpeqfk¦I= S= j^g EboF= J
mêÉëáÇÉåíà~= É= îÉåÇáíI= sàçë~
lëã~åá=ÇÜÉ=âêóÉãáåáëíêá=^äÄáå
hìêíá= â~åØ= ÄØêØ= Üçã~òÜÉ= íØ
ÉåàíÉå= íÉ= î~êêá= á= cÉÜãá= ^Ö~åáíI
åØ= OOJîàÉíçêáå= É= îê~ëàÉë= ëØ= íáàI
åÇØêë~= â~åØ= âØêâì~ê= ÇêÉàíØëá
éØê=íØ=ÖàáíÜ~=îáâíáã~í=åØ=hçëçîØ
åÖ~= êÉÖàáãá= ÖàÉåçÅáÇ~ä= á
pÉêÄáëØK=pçí=É=âìàíì~ã=åàÉêáìå
É= ìêíØ= É= îÉéêáãí~êáå= É= ã~ÇÜI
Ä~ëÜâìÇÜØí~êáå= éçäáíáâ= íØ
~êâáíÉâíáí= íØ= é~î~êØëáëØ= ëØ
hçëçîØëI= ÇêK= fÄê~Üáã= oìÖçî~I
åàÉêáìå= É= ÇáàÉîÉ= É= íØ= áÇÉîÉ= éØê
âçåëçäáÇáãáå= É= ëÜíÉíáíI
éêçÑÉëçê= cÉÜãá= ^Ö~åáåK= ^á= ì
îê~=ãØ=S=ã~à=NVVV=åÖ~= êÉÖàáãá
ÖàÉåçÅáÇ~ä=ëÉêÄ=á=jáääçëÜÉîáèáíK
sê~ëà~= É= íáà= èÉ= éØêéàÉâàÉ= éØê= í~
ÇçÄØëì~ê= îìääåÉíáå= ÇÜÉ
âØãÄØåÖìäØëáåØ= É= ëÜèáéí~êØîÉ
éØê=äáêá=ÇÜÉ=é~î~êØëáÒI=â~=íÜØåØ
lëã~åáK
^àç= â~= íÜÉâëì~ê= ëÉ= ^Ö~åá= íØêØ
àÉíØå= É= â~äçá= åØ= éØêéàÉâàÉ= éØê
éØêàÉíØëáãáå= É= áÇÉ~äÉîÉ= íØ
ÄêÉò~îÉ= íØ= íØêØ= éØê= äáêá= É
é~î~êØëá= íØ= hçëçîØëK= mêçÑÉëçê
^Ö~åá= äìÑíçá= íØêØ= àÉíØå= éØê

áÇÉ~äáå= É= ëÜèáéí~êØîÉ= éØê= äáêá
ÇÜÉ= É= ãÄ~àíá= íØ= Öà~ääØ
î~òÜÇáãáëÜí= ØåÇêêØå= éØê= í~
é~êØ= íØ= àÉíØëì~ê= ~íØÒI= â~
ÇÉâä~êì~ê=éêÉëáÇÉåíà~=lëã~åáK
hêóÉãáåáëíêá=hìêíá=íÜ~=ëÉ=ëçí=åØ
OOJîàÉíçêáå= É= êêØãÄáãáí= ÇÜÉ
îê~ëàÉë= âêáãáå~äÉ= íØ= éêçÑÉëçê
cÉÜãá=^Ö~åáíI=îÉåÇçëÉå=äìäÉ=íØ
ÑêÉëâØí~= íÉ= î~êêá= á= íáà= ÇÜÉ= ÄØåØ
åÇÉêáã= éØê= ÑáÖìêØå= É= íáàI= êçäá
ÇÜÉ= âçåíêáÄìíá= á= íØ= Åáäáí= ØëÜíØ= á
ã~ÇÜK= pá= éêçÑÉëçêI= ~â~ÇÉãáâ
ÇÜÉ= áåíÉäÉâíì~äI= cÉÜãá= ^Ö~åáI
ëá´=ì=ëÜéêÉÜ=âêóÉãáåáëíêá=hìêíáI
âáëÜíÉ= Ñçêãáã= íØ= íÜÉääØ= ëçÅá~ä
ÇÜÉ=íØ=ä~êíØ=Üìã~åáëíI=åÇØêâ~è
ëá= îÉéêáãí~ê= éçäáíáâ= ÇÜÉ= ëá
éçäáíáâ~å= ìÇÜØÜÉèØë= ~á= áëÜíÉ
é~èØëçê= éØê= åÖ~= â~ê~âíÉêá= ÇÜÉ
éØêé~êáãí~ê=éØê=åÖ~=ëóåáãáK
kØ= OOJîàÉíçêáå= É= îê~ëàÉë= ëØ
cÉÜãá= ^Ö~åáíI= nÉåÇê~
dàÉåçÅáÇá=åØ=hçëçîØ=J=mä~ÖØ=É
e~éìêÒ=â~=âØêâì~ê=èØ=íØ=åÖêáíØí
é~Çá=éÉå~äÉ=âìåÇØê=îê~ëØëîÉ=íØ
cÉÜãá= ^Ö~åáíK= nÉåÇê~
ÚdàÉåçÅáÇá=åØ=hçëçîØ= J= mä~ÖØ= É
e~éìêÛ=âØêâçå=èØ=áåëíáíìÅáçåÉí
É= ÇêÉàíØëáëØ= ëØ= hçëçîØë= íØ

åÖêÉåØ= é~ÇáåØ= éÉå~äÉ= âìåÇØê
mêÉÇê~Ö= káâçäáè= ÇÜÉ= wçê~å
aòÉäÉíçîáè=éØê=îê~ëàÉå=É=cÉÜãá

^Ö~åáí=ÇÜÉ=íØ=éÉëØ=~åØí~êØîÉ=íØ
Ñ~ãáäàÉë= _ä~â´çêá= ÇÜÉ= íÛá
ëÜíçàåØ= éØêéàÉâàÉí= éØê

åÇØëÜâáãáå= É= âêáãáí= íØ
ÖàÉåçÅáÇáí= åØ= hçëçîØÒI= íÜìÜÉí
åØ=ÇÉâä~ê~íØå=É=âØë~à=èÉåÇêÉK

Osmani dhe Kurti bëjnë homazhe 
te varri i Fehmi Aganit

c~íçå=a¦oj^hr

mofpeqfk¦I= S= j^g J= kØå
çêÖ~åáòáãáå= É= jáåáëíêáëØ= ëØ
aêÉàíØëáëØI= ØëÜíØ= ãÄ~àíìê= íØ
ÉåàíÉå= í~âáãá= á= é~êØ= á= dêìéáí
mìåìÉë= éØê= Ü~êíáãáå= É
âçåÅÉéíÇçâìãÉåíáí=éØê=éêçÅÉëáå
É=îÉíáåÖìíK
qØ=éê~åáëÜØã=åØ=âØíØ=í~âáã=áëÜáå
~åØí~êØí= É= dêìéáí= mìåìÉëI
åàØâçÜØëáëÜí= éØêÑ~èØëìÉëáí= åÖ~
áåëíáíìÅáçåÉí=É=ÇêÉàíØëáëØW=hØëÜáääá
dàóèØëçêI= hØëÜáääá= mêçâìêçêá~äI
áåëíáíìÅáçåÉí=É=íàÉê~I=çêÖ~åáò~í~í=É
ëÜçèØêáîÉ= ÅáîáäÉ= ÇÜÉ= ÉâëéÉêíØ= íØ
é~î~êìê= íØ= ÅáäØí= â~åØ= ëÜéêÉÜìê
é~ê~éê~âáëÜí=Ö~íáëÜãØêáåØ=éØê=íØ
âçåíêáÄì~ê=åØ=âØíØ=ÇêÉàíáãK
jáåáëíêà~= É= aêÉàíØëáëØI= ^äÄìäÉå~
e~ñÜáìI= â~= ëÜéêÉÜìê
Ñ~äØåÇÉêáãÉí=éØê=éàÉëØã~êêàÉå=É
~åØí~êØîÉ=íØ=Öêìéáí=éìåìÉëI=ÇìâÉ
ìêì~ê= åàØâçÜØëáëÜí= èØ
Ä~ëÜâØêáëÜí= íØ= àÉíØëçÜÉå
éØêéàÉâàÉí= èØ= âó= éêçÅÉë= íØ
êÉ~äáòçÜÉí= åØ= ãØåóêØ= íØ
ëìâëÉëëÜãÉI= éØêâìåÇØê= ëÑáÇ~îÉ
èØ= â~= ÇÜÉI= êêàÉÇÜáãáëÜíI= íØ
íÜÉääçÜÉí=ÄÉëáãá= á=èóíÉí~êØîÉ= íÉâ
áåëíáíìÅáçåÉí=É=ÇêÉàíØëáëØK
jáåáëíêà~=e~ñÜáì=â~=éçíÉåÅì~ê=ëÉ
ÖàóèØëçêá= ØëÜíØ= âçãéçåÉåíØ= É
êØåÇØëáëÜãÉ= É= ëìåÇáãáí= íØ= äáÖàáí
íØ=´Çç=ëÜíÉíá=ÇÜÉ=ëÉ=é~ãìåÇØëá~
É= ëáëíÉãáí= ÖàóèØëçê= ÇÜÉ

éêçâìêçêá~ä=íØ=îÉéêçàØ=åØ=ãØåóêØ
íØ=ÇêÉàíØ=ÇÜÉ=íØ=Ä~ê~Ä~êíØ=åÇ~à=íØ
ÖàáíÜØ= èóíÉí~êØîÉI= ëÜéáÉ= íÉâ
Éí~Ääáãá= á= âìäíìêØë= ëØ
ãçëåÇØëÜâáãáíI=èØ=ëÜíóé=òØêáå=É
èóíÉí~êØîÉK=b=âàç=ØëÜíØ=Çìâìêá=èØ
åÉI= ëá= nÉîÉêá= É= oÉéìÄäáâØë= ëØ
hçëçîØëI=åìâ=ãìåÇ=íØ=äÉàçàãØ=íØ
åÇçÇÜØK=
c~íâÉèØëáëÜíI=ÄÉëáãá=á=éìÄäáâìí=åØ
ëáëíÉãáå=ÖàóèØëçê=ÇÜÉ=éêçâìêçêá~ä
åìâ= ØëÜíØ= ÇØëÜãì~ê= íØ= àÉíØ= åØ
åáîÉäáå= É= éêáíëÜãØêáîÉK= hàç= åìâ
êØåÇçå=îÉíØã=ëáëíÉãáå=ÖàóèØëçê=É

éêçâìêçêá~äI= éçê= ÉÇÜÉ= îÉíØ
nÉîÉêáåØ=É=oÉéìÄäáâØë=ëØ=hçëçîØë
É=Åáä~=ØëÜíØ=É=éØêâìëÜíì~êI=ãÉ=íØêØ
ÑìèáåØ=É=ë~àI=éØê=êÉ~äáòáãáå=É=éäçíØ
íØ=íØ=ÇêÉàí~îÉ=íØ=èóíÉí~êØîÉ=~ëÜíì
ëá=ì=à~åØ=Ö~ê~åíì~ê=ãÉ=hìëÜíÉíìíØ
ÇÜÉ= ãÉ= äáÖàÉí= É= oÉéìÄäáâØë= ëØ
hçëçîØëÒI=â~=íÜØåØ=e~ñÜáìK
hØíØ= í~âáã= ãáåáëíêà~= É= ÅáäØëçá= ëá
ëáãÄçä= íØ= åáëàÉë= ëØ= åÇêóëÜáãÉîÉ
éçòáíáîÉ= ÄêÉåÇ~= ëáëíÉãáí= íØ
ÇêÉàíØëáëØ=ÇÜÉ=á=áåâìê~àçá=íØ=ÖàáíÜØ
èØ= íØ= éØêâìëÜíçÜÉå= ãÉ= íØêØ
â~é~ÅáíÉíÉí=èØ= íÛá= äØåØ=íê~ëÜØÖáãá

íØ= ÇìÜìê= ~íóêÉ= èØ= îáàåØ= é~ëI= éç
~ëÜíì= í~= âíÜÉàåØ= ÄÉëáãáå= É
èóíÉí~êØîÉ= åØ= ëáëíÉãáå= É
ÇêÉàíØëáëØK
mç= åØ= âØíØ= í~âáã= ØëÜíØ= ÄØêØ
é~ê~èáíà~= É= ëíêìâíìêØë
éØêãÄ~àíàÉëçêÉ= íØ= âçåÅÉéí
ÇçâìãÉåíáí=ÇÜÉ=éä~åáí=ÑáääÉëí~ê=íØ
éìåØë= åÖ~= iìäòáã= _ÉèáêáI
âêóÉëìÉë= á= Öêìéáí= éìåìÉëI= É= Åáä~
éêáíÉí= íØ= éØêÑìåÇçÜÉí= ÄêÉåÇ~
â~íØê=ãì~àîÉK
kØ= ~åØå= íàÉíØê= íØ= éê~åáëÜãáí= åØ
í~âáãI= éØêÑ~èØëìÉë= åÖ~

áåëíáíìÅáçåÉí=ÇÜÉ= ëÜçèØêá~= ÅáîáäÉI
ëÜéêÉÜÉå= îìääåÉíáå= ÇÜÉ
Ö~íáëÜãØêáåØ= éØê= íØ
Ä~ëÜâØéìåì~ê= ÇÜÉ= âçåíêáÄìì~ê
åØ= âØíØ= éêçÅÉë= íØ= êØåÇØëáëÜØã
êÉÑçêãìÉë= åØ= ëáëíÉãáå= É
ÇêÉàíØëáëØK
kØ= ÑìåÇ= íØ= í~âáãáí= ~åØí~êØí= É
Öêìéáí= éìåìÉë= ì= é~àíì~å= êêÉíÜ
éä~åáí=íØ=éìåØë=ÇÜÉ=Ñçêã~íáå=ãÄá
Ä~òØå=É=íØ=Åáäáí=Çç=íØ=éØêÖ~íáíÉí=âó
âçåÅÉéí= ÇçâìãÉåí= ëá= ÇÜÉ= Ñ~ò~í
åØéØê=íØ=Åáä~í=Çç=íØ=â~äçàØ=ÇÉêá=åØ
ãáê~íáãáå=É=íáà=åØ=èÉîÉêáK

Nis puna për procesin e vetingut në Kosovë
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aÉâä~ê~íØ=É=ëÉâêÉí~êáí=íØ
éØêÖàáíÜëÜØã=íØ=káëãØë
pçÅá~äÇÉãçâê~íÉI=_áä~ää=pÜÉêáÑáI
åØ=âçåÑÉêÉåÅØå=éØê=ãÉÇá~=íØ
ãÄ~àíìê=ãØ=R=ã~à=åØ=mêáëÜíáåØW

qØ=åÇÉêì~ê=èóíÉí~êØ=íØ=hçëçîØëI=
qØ=åÇÉêì~ê=Ö~òÉí~êØI
pá´= é~íØí= ãìåÇØëáåØ= íØ= ëÜáÜåá
åÖ~= âàç= îáÇÉç= ÇóãáåìíØëÜÉI
ÇÜàÉíØ= ÇáíØ= é~ë= ~êêÉëíáãáí= íØ
g~âìé= hê~ëåáèáíI= e~ëÜáã
qÜ~´áíI= h~Çêá= sÉëÉäáí= ÇÜÉ
oÉñÜÉé= pÉäáãáíI= åØ= ÅáäØëáåØ= É
ìÇÜØÜÉèØëáí=íØ=çéçòáíØë=ëØ=~ë~à
âçÜÉI= Öà~íØ= âçåÑÉêÉåÅØë= éØê
ãÉÇá~= íØ= ãÄ~àíìê= ãØ= Ç~íØ= NR
åØåíçê= OMOMI= âêóÉí~êá= á= ssJëØI
^äÄáå=hìêíáI= â~= ÇÉâä~êì~ê= ëÉW= NK
kØ= e~ÖØ= åìâ= à~åØ= ÇìâÉ= ì
éØêåÇàÉâìê= îÉíØã= áåÇáîáÇØíI
ëÉéëÉ= r†hJà~= åìâ= â~= èÉåØ= É
~ëåàØêáíI= éçê= É= íØ= ÖàáíÜØîÉ= ÇÜÉ
èØ= íØ= ÖàáíÜØ= ÇìÜÉí= í~=ãÄêçàãØ

~íØK= pÜíÉíá= á= hçëçîØë= ÇìÜÉí= í~
çêÖ~åáòçàØ= É= í~= âççêÇáåçàØ
ãÄêçàíàÉå=É=íØ=é~åÇÉÜìêîÉK=^í~I
É= é~ãØI= â~åØ= ~îçâ~íØí= É= íóêÉ
ëÉÅáäáI= ãáêØéç= åÉîçàáíÉí
Ä~ëÜâØêÉåÇáãá=åÖ~=ëÜíÉíáK
pÜíêçàãØ=éóÉíàÉ=éìÄäáâÉW
mØêëÉ= ^äÄáå= hìêíá= ÜÉëÜíá
íØêØëáëÜí= Öà~íØ= éêçÅÉëáí= âìê
dàóâ~í~= péÉÅá~äÉ= ÇìÜÉà= íØ
îÉåÇçëíÉ= äáÇÜìê=ãÉ=âØêâÉëØå=É
~îçâ~íØîÉ=éØê=ãÄêçàíàÉå=åØ=äáêá
íØ= éØêÑ~èØëìÉëîÉ= íØ
ä~êíéØêãÉåÇìê= íØ= r†hJëØ= ÇÜÉ
éØêëÉ= åìâ= Ä~ëÜâØêÉåÇáíØå= ëØ
Ä~ëÜâì=ãÉ=~îçâ~íØí=ëíê~íÉÖàáåØ
É= åÉîçàëÜãÉ= éØê= íÛì= ëáÖìêì~ê
~íóêÉ=íØ=ãÄêçÜÉëÜáå=åØ=äáêá\
OK=kØ=ÅáäØëáåØ=É=ìÇÜØÜÉèØëáí= íØ
çéçòáíØëI= ãØ= NR= åØåíçê= OMOM
^äÄáå=hìêíá=ÇÉâä~êçá=ëÉ=ãÄêçàíà~
É=éØêÑ~èØëìÉëîÉ=íØ=r†hJëØ=hàç
ØëÜíØ= ÉÇÜÉ= éìåØ= èÉîÉêáÉI= âàç
ØëÜíØ=ëáÇçãçë=éìåØ=èÉîÉêáÉÒ>

pÜíêçàãØ=éóÉíàÉ=éìÄäáâÉW
aì~ã= íØ=ÇáãØ=åØëÉ=ãÄêçàíà~= É
éØêÑ~èØëìÉëîÉ= íØ=r†hJëØ=ØëÜíØ
éìåØ= èÉîÉêáÉ= ÉÇÜÉ= í~åáI= âìê
^äÄáå= hìêíá= ìÇÜØÜÉè= èÉîÉêáåØI
~éç=âó=èØåÇêáã=á=íáà=îäÉå=îÉíØã
éØê= íØ= íàÉêØíI= éçê= àç= ÉÇÜÉ= éØê
èÉîÉêáåØ=èØ=~á=ìÇÜØÜÉè>
PK=kØ=ÅáäØëáåØ=É=ìÇÜØÜÉèØëáí= íØ
çéçòáíØëI= ãØ= NR= åØåíçê= OMOM
^äÄáå=hìêíá=ÇÉâä~êçáW=mØê= Ñ~í= íØ
âÉè= åØ= âØíØ= âçÜØ= íØ= îØëÜíáêØI
hçëçî~= åìâ= â~= åàØ= èÉîÉêá= èØ
ãìåÇ=í~=ÄØàØ=âØíØK=hàç=èÉîÉêá=É
é~äáÖàëÜãÉI=É=Åáä~=èØ=åÖ~=Ñáääáãá
î~êÉà= éêÉà= ëÉÅáäáí= ÇÉéìíÉí= íØ
iáëíØë= pÉêÄÉI= É= èØ= í~ëÜ= ØëÜíØ
îÉ´ëÉ= èÉîÉêá= É= é~âáÅØë= èØ= éç
íâìêêÉí= éØêÇáíØI= åìâ= ãìåÇ= í~
ãÄêçàØ= É= ëÜéØíçàØ= ~ë= îÉíîÉíÉåI
ëÉ=äØêÉ=ãØ=åÇçâØåÇ=íàÉíØêÒK
pÜíêçàãØ=éóÉíàÉ=éìÄäáâÉW
aì~ã= íØ= ÇáãØ= åØëÉ= ØëÜíØ= Ñ~í= á
ãáêØ= èØ= í~ëÜ= åØ= âØíç= âçÜØ= íØ

îØëÜíáê~I= iØîáòà~= sÉíØîÉåÇçëàÉ
â~= åØ= Çì~êí= É= îÉí~= íØ= ÖàáíÜ~
áåëíáíìÅáçåÉí= èÉåÇêçêÉ= íØ
ëÜíÉíáí= íØ= hçëçîØë= ÇÜÉ= èÉîÉêá~
~âíì~äÉ= É= hçëçîØë= î~êÉí= îÉíØã
åÖ~=^äÄáå=hìêíáK=^éç=ÅáäØëáãá=ëá
c~íâÉèØëáÒ= èØ= á= ÄØåíÉ= ^äÄáå
hìêíá= ÜÉëÜíàÉë= ëØ= èÉîÉêáëØ= ëØ
â~äì~ê= åØ= ãÄêçàíàÉå= É
éØêÑ~èØëìÉëîÉ= íØ= r†hJëØ= îäÉå
îÉíØã= âìê= íØ= íàÉêØí= à~åØ= åØ
éìëÜíÉí\
QK=kØ=ÅáäØëáåØ=É=ìÇÜØÜÉèØëáí= íØ
çéçòáíØëI= ãØ= NR= åØåíçê= OMOM
^äÄáå=hìêíá= ~âìòçá= èÉîÉêáåØ= åØ
éìëÜíÉí= ëÉ= åìâ= âáëÜíÉ= éØê
éêÉçâìéáã=ãÄêçàíàÉå=É=r†hJëØ
åØ=~êÉåØå=åÇØêâçãÄØí~êÉ=É=åØ
dàóâ~íØå= péÉÅá~äÉ= ÇÜÉ
âØãÄØåÖìäíÉ= åØ
ÇçãçëÇçëÜãØêáåØ= èØ= íØ= áëÜáã
Ä~ëÜâØ= åØ= ãÄêçàíàÉ= íØ= äìÑíØë
ëçåØ=´äáêáãí~êÉK
c~íâÉèØëáëÜí= èØ= åÖ~= ~êÇÜà~= åØ

éìëÜíÉí= é~ë= òÖàÉÇÜàÉîÉ= íØ= NQ
ëÜâìêíáí= ^äÄáå= hìêíá= åìâ= â~
åÇØêã~êêØ= ~ëåàØ= îÉéêáã= èØ= íØ
ãìåÇ= íØ= âçåëí~íçàãØ= ëÉ= ~á= â~
éØê= éêÉçâìéáã= ãÄêçàíàÉå= É
r†hJëØ= åØ= ~êÉåØå
åÇØêâçãÄØí~êÉ= É= åØ= dàóâ~íØå
péÉÅá~äÉK
^á= åìâ= â~= åÇØêã~êêØ= ~ëåàØ
îÉéêáã= åØ= âØíØ= ÇêÉàíáã= ÉÇÜÉ
éëÉ= åØ= ÅáäØëá= íØ= çéçòáí~êáí
ÇÉâä~êçåíÉ= ëÉ= ãÄêçàí~= É= r†hJ
ëØW= ¦ëÜíØ= ÉÇÜÉ= éìåØ= èÉîÉêáÉI
ëáÇçãçë=éìåØ=èÉîÉêáÉ>ÒK
mê~åÇ~àI= ÑíçàãØ= âêóÉãáåáëíêáå
^äÄáå= hìêíá= èØ= íÛá= à~éØ= ÑìåÇ
äçÖàáâØë= ëØ= îÉéêáãÉîÉ= ãÉ= Çó
âìíÉI=âìê=åÇêóëÜÉ=ÑäáëíÉ=ë~=áëÜíÉ
åØ= çéçòáíØ= ÇÜÉ= âêÉàí= åÇêóëÜÉ
ØëÜíØ= ÇìâÉ= îÉéêì~ê= èØ= åÖ~
~êÇÜà~= åØ= éìëÜíÉí>= hçÜ~= ØëÜíØ
èØ= íØ= ÄØàØ= ë~âíØëáëÜí= ~íØ= èØ
âØêâçåíÉ= åÖ~= íØ= íàÉêØí= ë~= áëÜíÉ
åØ=çéçòáíØ>

Bilall Sherifi: Duam të dimë nëse mbrojtja e
përfaqësuesve të UÇK-së është punë qeverie

edhe tani, kur Kurti udhëheq qeverinë

pÜâêì~åW=fëã~áä
q^peliif

jØ=OV= à~å~ê=OMMN=åØ=åàØ=Ö~òÉíØ
íØ= éØêÇáíëÜãÉ= âáëÜíÉ= Ç~äØ= åàØ
íáíìääW= dê~ÑáíÉ= ãÉ= éØêãÄ~àíàÉ
ÑóÉëÉ= âìåÇØê= r†hJëØÒK= kØ= ~íç
Öê~ÑáíÉ=íØ=ëÜéØêåÇ~ê~=åØ=ãìêÉí=É
åàØ=èóíÉíá=íØ=hçëçîØë=ëÜâêì~åíÉW
mçëÜíØ=r†hJà~ÒK
kìâ= áëÜáå= Çó= îàÉí= íØ= éäçí~= èØ
âáëÜíÉ= éØêÑìåÇì~ê= äìÑí~= ÇÜÉ
ÇáâìëÜ=ãìåÇ=í~=ãÉåÇçåíÉ=âØíØK
h~= ëÜìãØ= ëÜâ~èÉ= èØ= â~åØ

ãìåÇìê=í~=âêáàçåáå=åàØ=âäáãØ=íØ
íáääØI= âì= Çáë~= éÉêëçå~= ãìåÇ= í~
ãÉêêåáå=Öìñáãáå=É=çÑÉåÇáãáí=íØ
åàØ= éàÉëÉ= íØ= èóíÉí~êØîÉ= èØ
ãçëåØåëÜíêáãáå= É= âáëÜáå
â~ê~âíÉê= ÇÜÉ= â~ìòØI= éêÉà= ~íóêÉ
éëáâçäçÖàáâÉ= É= ÇÉêá= íÉâ= ~íç
éçäáíáâÉK
m~ëí~à= ÉêÇÜá= åàØ= âçÜØ= âìê= åØ
ÄáëÉÇ~í= É= éØêÇáíëÜãÉ= ÇáâìëÜ
íÜçëÜíÉ= ëÉ= ~í~= èØ= â~åØ= äìÑíì~ê
îØêíÉíI= â~åØ= îÇÉâìêÒK= fëÜíÉ= Ñà~ä~
éØê= ìëÜí~êØí= É= rëÜíêáëØ
†äáêáãí~êÉ= íØ= hçëçîØëK
bíáãçäçÖàá~= É= âØíáà= Ñçêãìäáãá
ØëÜíØ= åØ= íÜØåáÉå= É= ëÉêÄØîÉ= éØê
åÉW= kàØ= ëÜèáéí~ê= á= ãáêØ= ØëÜíØ
îÉíØã=åàØ=ëÜèáéí~ê=á=îÇÉâìêÒK
mç=~ëÜíìI=â~=ëÜìãØ=ëÜâ~èÉ=éëÉ
Ñáääì~ã=èØ=èØåÇêáãÉí=ê~ÅáëíÉ=éØê
åÉ= íÛá=~Ç~éíçàãØÒ=åØ=Çáëâìêëáå
íçåØ=íØ=éØêÇáíëÜØãI=åØ=ÅáäØëáãáå
éØê= îÉíÉåK= b= †ìÇáíëÜãÉI= éØê= íØ

ãçë= íÜØåØ= ~åçã~äáâÉI= ëÉ= ëá
ÉêÇÜØã=íÉ=åàØ=~ìíçê~ÅáòØãK
hØíç=Çó= ê~ëíÉI= É= ëÜìãØ= íØ= íàÉê~I
à~åØ=íêÉÖìÉë=ëÜèÉíØëìÉë=ëÉ=ëá=åÉ
á= âìéíçàãØI= åÇØêíçàãØ= ÇÜÉ
íê~àíçàãØ= îäÉê~í= íçå~= íØ
éØêÄ~ëÜâØí~I= ëá= ëÜçèØêá= èØ
éêÉíÉåÇçàãØ=éÉêØåÇáãçêÉåÒK
pçí= ìÇÜØÜÉèØëáí= É= r†hJëØ= á
âÉãá= åØ= e~ÖØ= ëá= êÉòìäí~í= á
éØêéàÉâàÉîÉ= íØ= î~òÜÇìÉëÜãÉ= íØ
ëÜíÉíáí= ëÉêÄ= éØê= íØ= êÉä~íáîáòì~ê
†Çç= ÖàØ= ÇÜÉ= éØê= íÛá= êáëÜâêì~ê
éØêéàÉâàÉí= ÇÜÉ= ÇÜáãÄàÉå= íçåØ
éØê=äáêáåØ=É=îÉåÇáíK
pÜíÉíá= ëÉêÄ= â~= ~âíáîáòì~ê= íØ
ÖàáíÜØ= ãÉâ~åáòã~í= ÇÜÉ= éç
éØêÇçê= íØ= ÖàáíÜ~= ãìåÇØëáíØI
âìÇç= èØ= á= â~I= éØê= í~= é~ê~èáíìê
äìÑíØí~êáå= É= äáêáëØ= ëá= ÇáâìëÜ= èØ
åìâ=â~=èÉåØK
†â~= ÄØàãØ= åÉ\= nÉëáã= éÉíìää~
åØ=ìàØÒI=åÖ~=åàØ=éëÉìÇçJÇáëâìêë

èØ= áÇÜå~âØëáåØ= É= äìÑíØå= É= ìäØí
éçäáíáâÉ=íØ=ÄêÉåÇëÜãÉ=â~=ÄìëìääK
qØ=ÖàáíÜ~= áåëíáíìÅáçåÉí=É=ëÜíÉíáíI
àç= îÉíØã=èØ=åìâ=åÇáÜãçàåØI= àç
îÉíØã= èØ= ÜÉëÜíáåI= éçê= íÉåíçàåØ
íØ= éÉåÖçàåØ= ÇÜÉ= ÇáëâêÉÇáíçàåØ
ìÇÜØÜÉèØëáí= É= äìÑíØë= ëçåØ
†äáêáãí~êÉ=èØ=ÖàÉåÇÉå=åØ=e~ÖØK
d~Äáã= Üáëíçêáâ= á= åàØ= âä~ëÉ= íØ
é~éàÉâìê=éçäáíáâÉK
gç= îÉíØã= èØ= éç= ëÜâ~íØêêçàåØ
ÇáåàáíÉíáå= É= åàØ= ëÜçèØêáÉ= íØ= åàØ
âçåíÉâëíá= ëÜìãØ= íØ
êØåÇØëáëÜØã=ÜáëíçêáâI=É=èØ=ØëÜíØ
ìåáîÉêë~ä=EäìÑí~=éØê=äáêáFI=éçê=éç=É
ãÄàÉääáå= ÉÇÜÉ= Ñ~êØå= É
ãçëãáêØåàçÜàÉëK= c~êØå= ãØ= íØ
éçëÜíØê= éØê= íÛàì= âìåÇØêîØåØ
åàØêáJíàÉíêáíK
rëÜíêá~= †äáêáãí~êÉ= É= hçëçîØë
ÄØêá= ÜáëíçêáåØI= âíÜÉì= ÇáåàáíÉíáå
éØêãÉë= ëÜÉãÄìääáí= íØ
ãçëåØåëÜíêáãáí= ÇÜÉ=Ü~éá= ìÇÜØ

íØ= êØåÇØëáëÜãÉ= éØê= í~= ÖàÉíìê
âêÉå~êáåØ=ëÜçèØêá~=àçåØK
aÉêá=ãØ=ëçí=r†hJà~=á=â~=éÉåÖì~ê
îÉíØã= pÉêÄáëØI= ëÉéëÉ= á~= â~
éêáëÜìê= ääçÖ~êáíØ= É= éä~åáí= íØ= ë~à
Ñ~ëÜáëí=éØê=_~ääâ~åáåK
hìëÜ=åÖ~=åÉ=éç=á=ÄØÜÉí=ëçí=~êãáâ
r†hJëØ=ÇÜÉ= Åáä~= ØëÜíØ=åÉîçà~= É
âØíóêÉ= éçäáíáâ~åØîÉ= éØê= åàØ
éÉêÑçêã~åÅØÒ= âìåÇØê
†äáêáãí~êØîÉ\
p~=á=ã~êêØ=ÇìÜÉí=íØ=àÉíØ=åàÉêáì=èØ
íØ=ãçë=ÇáàØ=í~=åÇ~àØ=åàØ=îäÉêØ=íØ
ëÜÉåàíØ= íØ= éçéìääáí= íçåØ= ãÉ
äìÑíØå=É=éØêÇáíëÜãÉ=éçäáíáâÉ\
mçäáíáâ~= àçåØ= ØëÜíØ= ÄØêØ= ëâÉåØ
âì= ÇÉÑáäçàåØ= îÉíØã= ëÉÇê~= íØ
äØåÇì~ê~ÒK=mØêíÉà=âØë~à=åìâ=â~åØ
ëÜáâáã= ÇÜÉ= ãÄá= âØíØ= éç
åÇØêíçàåØ= îÉêÄØêáåØ= É= íóêÉ
éçäáíáâÉK
mÉêØåÇá~= ì~= åÇêá´çÑíØ= êêìÖØå>
^ãáå>

Kujt po i pengon UÇK-ja?
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Kosova nënshkruan marrëveshje me USAID-in
në vlerë prej 1.6 milion dollarësh

mofpeqfk¦I= S= j^g EboF= J
mêÉëáÇÉåíà~= É= hçëçîØëI= sàçë~
lëã~åáI=ÇêÉàíçêÉëÜ~=É=rp^faJáí
éØê= hçëçîØI= iáë~= j~ÖåçI= ÇÜÉ
~ãÄ~ë~Ççêá= á= pÜíÉíÉîÉ= íØ
_~ëÜâì~ê~= íØ= ^ãÉêáâØë= åØ
hçëçîØI= mÜáäáé= hçëåÉííI= â~åØ
åØåëÜâêì~ê= ~ãÉåÇ~ãÉåíáãáå
É= ã~êêØîÉëÜàÉë= ëØ= Öê~åíáí= ãÉ
rp^faJáåI= âì= hçëçî~= Çç= íØ
éØêÑáíçàØ=NKS=ãáäáçå=Ççää~êØK=
lëã~åá= â~= íÜØåØ= ëÉ= âàç
ã~êêØîÉëÜàÉ= É= Ñìèáòçå
éØêâìëÜíáãáå=É=pÜ_^JëØ=â~êëÜá
hçëçîØëK=kÖ~= âàç=ã~êêØîÉëÜàÉ
ëóåçÜÉí=ëÜØêÄáãá=ãØ=á=ãáêØ=éØê
èóíÉí~êØí= ÇÜÉ= ÖàáíÜØéØêÑëÜáêà~
ÇÉãçâê~íáâÉK= ^ãÄáÅá~= àçåØ
ØëÜíØ=É=è~êíØI=í~=ÄØàãØ=hçëçîØå
îÉåÇ= ääçÖ~êáÇÜØåØë= É

ãÄáâØèóêØëÜK= nØåÇêçàãØ
éê~åØ= pÜ_^JëØ= ~ëÜíì= ëá´
èØåÇêçå=~àç=ãÉ=åÉK=oÉéìÄäáâØå
É=hçëçîØë=Çç=í~=ÄØàãØ=~ëÜíì=ëá´
Çì~å=í~=ëÜçÜáå=ãáèíØ=í~åØÒI=â~
íÜØåØ=lëã~åáK
^ãÄ~ë~Ççêá= ~ãÉêáâ~å= mÜáäáé
hçëåÉíí=â~= íÜØåØ=ëÉ=åØ=Ä~òØ= íØ
âØë~à=ã~êêØîÉëÜàÉ=áåëíáíìÅáçåÉí
Çç= í~= êêáíáå= é~êíåÉêáíÉíáå= ãÉ
ãÉÇá~í= ÇÜÉ= çéçòáíØåK= ^á= â~
íÜØåØ= ëÉ= âçêêìéëáçåá= ÇÜÉ
é~éìåØëá~= à~åØ= ëÜèÉíØëáãÉ= íØ
éØêÜÉêëÜãÉ= íØ= èóíÉí~êØîÉ= íØ
hçëçîØëK=jáêØéêÉë=ãìåÇØëáåØ
éØê= íØ= éìåì~ê= ãÉ= lëã~åáåI
hìêíáå=ÇÜÉ=íØ=ÖàáíÜØ=ãáåáëíê~í=É
íàÉêØ=èØ= íÛá= éØêÑëÜáàãØ= íØ= ÖàáíÜØ
òØê~í= É= hçëçîØëÒI= ØëÜíØ
ëÜéêÉÜìê=hçëåÉííK

Emiratet e Bashkuara Arabe përkrahin
Kosovën në zhvillimin ekonomik

^äÄìäÉå~=pK=j^so^g=

mofpeqfk¦I=S=j^g J hêóÉãáåáëíêá=á
hçëçîØëI= ^äÄáå= hìêíáI= â~= éêáíìê
íØ= ÉåàíÉå= åØ= í~âáã
~ãÄ~ë~ÇçêÉå= àçêÉòáÇÉåíÉ= íØ
bãáê~íÉîÉ= íØ= _~ëÜâì~ê~= ^ê~ÄÉ
åØ=hçëçîØI=k~Äáä~=^äëÜ~ãëáK

^ãÄ~ë~Ççêà~= àçêÉòáÇÉåíÉ= É
bãáê~íÉîÉ= íØ= _~ëÜâì~ê~= ^ê~ÄÉ
â~= ìêì~ê= âêóÉãáåáëíêáå= hìêíá
éØê= ÑáíçêÉå= åØ= òÖàÉÇÜàÉí= É= NQ
ëÜâìêíáíK= ^àç= â~= íÜÉâëì~ê
ãÄØëÜíÉíàÉå= É= bãáê~íÉîÉ= íØ
_~ëÜâì~ê~= ^ê~ÄÉ= Eb_^F= éØê
òÜîáääáã= Éâçåçãáâ= ÇÜÉ
áåíÉÖêáãáå= åØ= çêÖ~åáò~í~

åÇØêâçãÄØí~êÉK
^äëÜ~ãëá=â~=ëÜéêÉÜìê=îìääåÉíáå
É= b_^JëØ= éØê= íØ= èÉåØ= éáçåáÉê
éØê= áåîÉëíáãÉ= åØ= hçëçîØI= ãÉ
Ñçâìë=åØ=áåÇìëíêáåØ=ìëÜèáãçêÉ
ÇÜÉ=íìêáòãáå=ã~äçêK
hêóÉãáåáëíêá=hìêíá=â~=îäÉêØëì~ê
éØêâê~ÜàÉå= É= bãáê~íÉîÉ= íØ
_~ëÜâì~ê~= ^ê~ÄÉ= éØê= hçëçîØåI

ëá=åàØ=åÇØê=îÉåÇÉí=É=é~ê~=~ê~ÄÉ
èØ= â~= åàçÜìê= é~î~êØëáåØ= É
hçëçîØëK= ^á= É= â~= Ñ~äØåÇÉêì~ê
~ãÄ~ë~ÇçêÉå= éØê= åÇáÜãØå= É
î~òÜÇìÉëÜãÉ=èØ= á= â~åØ=ÇÜØåØ
oÉéìÄäáâØë= ëØ= hçëçîØëI
îÉ´~åØêáëÜí= éØê= áåîÉëíáãÉí= É
â~äì~ê~= ÇÜÉ= ~íç= íØ= ~êÇÜëÜãÉ
éØê= ëéáí~äÉíK= hêóÉãáåáëíêá= hìêíá
â~= íÜÉâëì~ê= åÉîçàØå= éØê
áåîÉëíáãÉ= íØ= Åáä~í= âêáàçàåØ
îÉåÇÉ=íØ=êÉà~=éìåÉK
bÇÜÉ= ãáåáëíêá= á= cáå~åÅ~îÉI
mìåØë= ÇÜÉ= qê~åëÑÉêÉîÉI
eÉâìê~å= jìê~íáI= â~= éêáíìê= íØ
ÉåàíÉå= åØ= í~âáã= ~ãÄ~ë~ÇçêÉå
^äëÜ~ãëáI= ãÉ= íØ= ÅáäØå= â~
Çáëâìíì~ê= åØ= äáÇÜàÉ= ãÉ
Ä~ëÜâØéìåáãáå=É=ÇÉêáí~åáëÜØã
åÇØêãàÉí= hçëçîØë= ÇÜÉ
bãáê~íÉîÉ= íØ=_~ëÜâì~ê~=^ê~ÄÉK
jÉ=âØíØ=ê~ëíI=ãáåáëíêá=jìê~íá=â~
Ñ~äØåÇÉêì~ê= ~ãÄ~ë~ÇçêÉå= éØê
Ä~ëÜâØéìåáãáå= ÇÜÉ
ãÄØëÜíÉíàÉå= É= bãáê~íÉîÉ= íØ
_~ëÜâì~ê~= ^ê~ÄÉK= ^á= É= â~

åàçÑíì~ê= ~ãÄ~ë~ÇçêÉå= éØê
ÖàÉåÇàÉå= ã~âêçÑáëâ~äÉ= íØ
hçëçîØë= ëá= ÇÜÉ= éØê= éä~åÉí= É
nÉîÉêáëØ=hìêíá=éØê=ÉâçåçãáåØ=É
îÉåÇáíI= îÉ´~åØêáëÜí= éØê
íê~àíáãáå= É= ëÑáÇ~îÉ= èØ= à~åØ
âêáàì~ê= åÖ~= é~åÇÉãá~= `çîáÇJ
NVK=
kÇØêë~= ~ãÄ~ë~Ççêà~= É
bãáê~íÉîÉ= íØ=_~ëÜâì~ê~=^ê~ÄÉI
k~Äáä~= ^äëÜ~ãëáI= É= â~
Ñ~äØåÇÉêì~ê= ãáåáëíêáå= jìê~íá
éØê= éêáíàÉå= ÇÜÉ= â~= ëÜéêÉÜìê
Ö~íáëÜãØêáåØ= É= ë~à= ÇÜÉ
éØêâìëÜíáãáå= éØê= êêáíàÉå= É
Ä~ëÜâØéìåáãáí= åÇØêëÜíÉíØêçêI
ãÉ= íÜÉâë= íØ= îÉ´~åíØ= åØ
áåîÉëíáãÉ= íØ= Åáä~í= åÇáâçàåØ= åØ
òÜîáääáãáå= ÇÜÉ= ãáêØèÉåáÉå= É
îÉåÇáíK= mç= ~ëÜíìI= ~ãÄ~ë~Ççêà~
â~= íÜÉâëì~ê= ëÉ= bãáê~íÉí= É
_~ëÜâì~ê~= ^ê~ÄÉ= Çç= í~
éØêâê~Üáå=ëÜíÉíáå=É=hçëçîØë=ãÉ
áåîÉëíáãÉ= åØ= Ü~éØëáê~= íØ
åÇêóëÜãÉ= ëá= åØ= ~êëáã= ÇÜÉ
ëÜØåÇÉíØëáK=

Kuvendi voton për ndarjen e 11 milionë eurove
për rrymën në veri

^K=j^so^g

mofpeqfk¦I= S= j^g J= aÉéìíÉíØí= É
hìîÉåÇáí= íØ= hçëçîØëI= ãÉ= SN
îçí~= éØêI= â~åØ= ãáê~íì~ê= íØ
ÉåàíÉå= êÉâçã~åÇáãÉí= É
hçãáëáçåáí= éØê= bâçåçãáI
fåÇìëíêáI= kÇØêã~êêØëá= ÇÜÉ
qêÉÖíá=äáÇÜìê=ãÉ=éêçéçòáãáå=èØ
léÉê~íçêá= á= páëíÉãáíI
qê~åëãáëáçåáí= ÇÜÉ= qêÉÖìí= íØ
ÉåÉêÖàáëØ= ÉäÉâíêáâÉ= íØ= hçëçîØë
EhlpqqF= í~= ã~êêØ
éØêÖàÉÖàØëáåØ= éØê= é~ÖÉëØå= É
êêóãØë= éØê= ëÉêÄØí= åØ= â~íØê
âçãìå~í= îÉêáçêÉK= páé~ë= âØíáà

îÉåÇáãáI= éØê= âØíç= âçãìå~= åØ
îÉêá= íØ= hçëçîØë= à~åØ= åÇ~êØ= NN
ãáäáçåØ= Éìêç= éØê= é~ÖÉëØå= É
êêóãØëK= kØ= âØíØ= îçíáã= åìâ
â~åØ= ã~êêØ= éàÉëØ= ÇÉéìíÉíØí= É
mahJëØI=íØ=iahJëØ=ÇÜÉ=íØ=^^hJ
ëØI= íØ= ÅáäØí= É= â~åØ= äØëÜì~ê
ëÉ~åÅØåK=
g~îØå= É= â~äì~ê= hçãáëáçåá= éØê
bâçåçãáI= fåÇìëíêáI
kÇØêã~êêØëá= ÇÜÉ= qêÉÖíá= â~
ãáê~íì~ê=éêçéçòáãáå=É=hlpqqJ
áí=éØê=åÇ~êàÉå=É=âØíóêÉ=ãàÉíÉîÉK
m~ë= âØíáà= îÉåÇáãá= á
ãÉåàØÜÉêëÜØã= âáëÜíÉ= èÉåØ
êÉ~Öáãá=á=çéçòáíØëK
m~êíá~= aÉãçâê~íáâÉ= É= hçëçîØë

â~=~âìòì~ê=èÉîÉêáåØ=hìêíá=ëÉ=åØ
âìåÇØêëÜíáã=ãÉ= òçíáãÉí= É= ë~à

â~=ãáê~íì~ê=âØíØ=îÉåÇáãI=ÇìâÉ
ëÜíì~ê=ëÉ=É=åàØàí~=èÉîÉêá=âáëÜíÉ

~åìäì~ê=ëÜíÉë~í=éêÉà=PM=ÉìêçëÜ
éØê=éÉåëáçåáëíØíK
kÇØêâ~è= éØêÑ~èØëìÉëáí= É
iáÇÜàÉë= aÉãçâê~íáâÉ= íØ
hçëçîØë=â~åØ= íÜØåØ=ëÉ=èÉîÉêá~
hìêíá= ØëÜíØ= ÇìâÉ= åÇØêã~êêØ
îÉéêáãÉ= íØ= Åáä~í= á= âáëÜíÉ
âìåÇØêëÜíì~ê=ëá=çéçòáíØK
kÇØêë~=åØ=êÉ~Öáãáå=É=^äÉ~åÅØë
éØê= ^êÇÜãØêáåØ= É= hçëçîØë
íÜìÜÉí=ëÉ=NN=ãáäáçåØ=Éìêç=ØëÜíØ
ëÜìã~= íØ= ÅáäØå= ÇìÜÉí= í~
é~Öì~àåØ=ëÜìãáÅ~=É=èóíÉí~êØîÉ
íØ=hçëçîØë=éØê=åàØ=é~âáÅØ=É=Åáä~
åØ= Ä~ëÜâØéìåáã= ãÉ= pÉêÄáåØ
ëÑáÇçå= áåëíáíìÅáçåÉí= É
êÉéìÄäáâØë=ëØ=hçëçîØëK
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mofwobkI= S= j^g EboF= J pÉâíçêá= á
ÜÉíáãÉîÉ= ê~àçå~äÉ= åØ= mêáòêÉå
âáëÜíÉ=éê~åì~ê=åàØ=áåÑçêã~Åáçå=ëÉ
åØ= éÉêáìÇÜØå= à~å~êJã~êë= OMONI
ëÜìãØ=èóíÉí~êØ=åÖ~=oÉéìÄäáâ~=É
hçëçîØë=âáëÜáå=é~ê~èáíìê=âØêâÉë~
éØê= îáò~= éìåÉ= åØ= îÉåÇÉ= íØ
åÇêóëÜãÉ= íØ=_bJëØI=ãÉ=Çáéäçã~
íØ= ÅáäØí= ÇóëÜçÜÉí= ëÉ= áëÜáå= íØ
Ñ~äëáÑáâì~ê~K=
eÉíìÉëáí= Ñáääì~å= îÉêáÑáâáãáå= É
îäÉÑëÜãØêáëØ=ëØ=âØíóêÉ=Çáéäçã~îÉ
íØ= Åáä~í= à~åØ= äØëÜì~ê= åÖ~= åàØ
ëÜâçääØ= É= ãÉëãÉ= É= ä~êíØ= åØ
hçãìåØå= É= mêáòêÉåáíI= é~ë
îÉêáÑáâáãáí= íØ= îäÉÑëÜãØêáëØ
ÜÉíìÉëáí= ê~àçå~äØ= òÄìäì~å= ëÉ= íØ
ÖàáíÜ~= Çáéäçã~í= áëÜáå= íØ
Ñ~äëáÑáâì~ê~K= jÉ= ~ìíçêáòáãáå= É
éêçâìêçêáí= ÜÉíìÉëáí= Ñáääì~å
ÖêìãÄìääáãáå= É= éêçî~îÉ= ÇìâÉ
ëáÖìêì~ê= ÇØëÜãá= éØê= îÉéêØå
éÉå~äÉ=Ñ~äëáÑáâáã=á=ÇçâìãÉåíáíI=åØ

âØíØ= âì~ÇØê= ì= áåíÉêîáëíì~å
éÉêëçå~= íØ= åÇêóëÜØã= ëá= ÇÜÉ
ÇØëÜãáí~êØ= íØ= ëÜìãíØK= jÉ
ìêÇÜØê= íØ= éêçâìêçêáí= íØ= ê~ëíáí= ì
êÉ~äáòì~=åàØ=Ä~ëíáëàÉ=åØ=j~äáëÜÉîØI
åØ=åàØ=~ÖàÉåÅá=íìêáëíáâÉ=âì=ì=ÖàÉíØå
ÇÜÉ= ì= ëÉâìÉëíêì~å= åØ= ÅáäØëáåØ= É
ÇØëÜãáëØ=ã~íÉêá~äÉ=Çáéäçã~=íØ=íØ
åàØàíáí=Ñçêã~íI=íØ=äØëÜì~ê=åØ=ÉãØê
íØ= áåëíáíìÅáçåáí= ëÜâçääçê= Úpeji
åÖ~= mêáòêÉåáÛI= éØê= éÉêëçå~= íØ
åÇêóëÜØãK=eÉíìÉëáí=ÖàÉíØå=éêçî~
ëÉ= âØíç= Çáéäçã~= à~åØ= éêçÇÜì~ê
ÇÜÉ= ÇÜØåØ= åØ= âØãÄáã= íØ
ëÜìã~îÉ= íØ= Å~âíì~ê~= íØ= é~ê~îÉK
kØ= äáÇÜàÉ= ãÉ= âØíØ= ê~ëí= éçäáÅá~
åÇ~äçá=íØ=ÇóëÜáãíáå=eK=jKI=á=äáåÇìê
åØ= îáíáå= NVSNK= jÉ= ìêÇÜØê= íØ
éêçâìêçêáí=á=åàØàíá=ì=áåíÉêîáëíì~=åØ
éê~åá= íØ=~îçâ~íáí=ãÄêçàíØë=ÇÜÉ=ì
åÇ~äì~=åØ=~Ñ~í=éêÉà=QU=çêØëÜK=o~ëíá
ØëÜíØ=ÇìâÉ=ì=ÜÉíì~êÒI=â~=åàçÑíì~ê
mçäáÅá~=É=hçëçîØëK

Prodhoi dhe shiti diploma të falsifikuara, 
arrestohet 60-vjeçari nga Malisheva

mlargbs¦I= S= j^g EboF= J= fëÜJ
éêÉëáÇÉåíà~= É= hçëçîØëI= ^íáÑÉíÉ
g~Üà~Ö~I=ëØ=Ä~ëÜâì=ãÉ=âêóÉí~êáå=É
hçãìåØë=ëØ=mçÇìàÉîØëI=pÜéÉàíáã
_ìääáèáI= â~åØ= îáòáíì~ê= íØ= ÉåàíÉå
Öàáãå~òáå=̂ äÉâë~åÇØê=uÜìî~åáÒ
åØ= âØíØ= âçãìåØI= âì=Ä~ëÜâØ=ãÉ
åñØåØëáí= É= âØë~à= ëÜâçääÉ
Çáëâìíì~å=éØê=Ä~ê~òáåØ=ÖàáåçêÉK=
_ìääáèáI= ÇìâÉ= É= Ñ~äØåÇÉêì~ê
g~Üà~ÖØå=éØê=áåáÅá~íáîØå=É=ë~à=éØê
íØ=Çáëâìíì~ê=ãÉ=íØ=êáåàíØ=ää~éà~åØI
éØê=ëÑáÇ~í=ÇÜÉ=îØëÜíáêØëáíØ=èØ=~í~
éØêÄ~ääÉå= èØ= åÖ~= ëÜâçääáãáI

çêáÉåíáãá=åØ=â~êêáÉêØ=ÇÜÉ=íêÉÖì=á
éìåØëI=â~= íÜØåØ= ëÉ= ëÉÅáä~=åáëãØ
èØ= åÇáÜãçå= âØí~= íØ= êáåà= Çç= í~
âÉíØ= ãÄØëÜíÉíàÉå= É= éäçíØ= íØ
hçãìåØë=ëØ=mçÇìàÉîØëK=
fëÜJéêÉëáÇÉåíà~=g~Üà~Ö~=åØ=Ñà~äØå
É=ë~à=â~=Ñ~äØåÇÉêì~ê=ìÇÜØÜÉèàÉå
É=ëÜâçääØë=éØê=çêÖ~åáòáãáå=É=âØíáà
í~âáãáK=råØ=à~ã=É=äìãíìê=èØ=à~ã
âØíì=åØ=ãÉëáå=íì~àK=mêÉë=åÖ~=àì=íØ
ÄáëÉÇçàãØ=Ü~éìê= éØê= ëÑáÇ~í= ÇÜÉ
îØëÜíáêØëáíØ= íì~à~I= ëÉéëÉ= àì= àÉåá
åØ= åàØ= ãçëÜØ= É= Åáä~
â~ê~âíÉêáòçÜÉí= ãÉ= îÉåÇáãÉ= íØ

êØåÇØëáëÜãÉ= ëá= åØ= éÉêëéÉâíáîØ
ÇÜÉ=åØ=òÖàÉÇÜàÉ=éØê=~î~åÅáã=åØ
â~êêáÉêØK=lêáÉåíáãá=ÇÜÉ=áåîÉëíáãá
åØ= îÉíÉå= íì~à= á= éØêâ~ëáå= âçÜØë
íì~àI= âçÜØ= åØ= íØ= ÅáäØå= â~
åÇêóëÜáãÉ=åØ=àÉíØÒI=â~=íÜØåØ=áëÜJ
éêÉëáÇÉåíà~=g~Üà~Ö~K=
^àç=â~=Çáëâìíì~ê=ãÉ=íØ=êáåàíØ=ÇÜÉ
éÉêëçåÉäáå= ~êëáãçê= éØê
~åÖ~òÜáãáå=É=ë~à=éêçÑÉëáçå~ä=ÇÜÉ
éçäáíáâI= ëá= ÇÜÉ= éØê= ëÑáÇ~í= ÇÜÉ
îØëÜíáêØëáíØ= ãÉ= íØ= Åáä~í= ØëÜíØ
éØêÄ~ääìê= Öà~íØ= âØíóêÉ
~åÖ~òÜáãÉîÉK

Ish-presidentja Jahjaga diskutoi për barazinë 
gjinore me gjimnazistët llapjanë

jfqolsf`¦I= S= j^g EboF= J m~ë
ãáê~íáãáí=íØ=éêçéçòáãîÉåÇáãáí
åÖ~= hìîÉåÇá= á= hçãìåØë= ëØ
jáíêçîáÅØëI=âêóÉí~êá= á=âçãìåØëI
^Öáã= _~ÜíáêáI= á= ëÜçèØêì~ê= åÖ~
åØåâêóÉí~êá=c~êìâ=jìàâ~I=ëçí=â~
éêáíìê= åØ= í~âáã= ãáåáëíêáå= É
jáåáëíêáëØ= ëØ= jÄêçàíàÉëI
^êãÉåÇ=jÉÜ~àI= ãÉ= íØ= Åáäáå= â~
åØåëÜâêì~ê= âçåíê~íØå= éØê
ÇÜØåáÉå= É= éêçåØë= ëØ
é~äì~àíëÜãÉ= âçãìå~äÉ= åØ
ëÜÑêóíØòáã=íØ=cçêÅØë=ëØ=páÖìêáëØ
ëØ=hçëçîØëK
hàç=éêçåØ=éØêÑëÜáåØ=ÖàáíÜëÉà=NVN
ÜÉâí~êØ=ÇÜÉ=Çç=íØ=ëÜØêÄÉàØ=éØê
ëíØêîáíàÉ=ÇÜÉ=éØê=åÉîçà~í=É=íàÉê~
íØ= cphJëØ= éØê= íÛá= òÜîáääì~ê
~ÑíØëáíØI= â~é~ÅáíÉíÉí= ÇÜÉ
Ö~íáëÜãØêáåØ=çéÉê~Åáçå~äÉI=éØê
êÉ~äáòáãáå= É= ãáëáçåáí
âìëÜíÉíìÉë=ÇÜÉ=ÇÉíóê~îÉ=äáÖàçêÉ

åØ= ëÜØêÄáã= íØ= íØ= ÖàáíÜØ
èóíÉí~êØîÉ= é~= Ç~ääáã= íØ
éØêâ~íØëáëØ= ÉíåáâÉI= ÑÉí~êÉ= É
ê~ÅçêÉK

e~éØëáê~= åØ= Ñà~äØ= éØê= ëÜìãØ
îáíÉ= ãÉ= ê~ÇÜØ= â~= ëÜØêÄóÉê= ëá
îÉåÇ= ëíØêîáíàÉ= éØê= mçäáÅáåØI
hcloJáå=ÇÜÉ=cphJåØK

phbkabo^gI= S=j^g EboF= J= hêóÉí~êá= á
hçãìåØë= ëØ= pâÉåÇÉê~àíI= _Éâáã
g~ëÜ~êáI=â~=ÄØêØ=ãÉ=ÇáàÉ=ëÉ=Ä~åçêØí
É=ÑëÜ~íáí=hìèáÅØ=ÄêÉåÇ~=åàØ=ãì~àá
É= ÖàóëãØ= Çç= íØ= ÄØÜÉå=ãÉ= ìàØ= íØ
éáàëÜØã= åÖ~= êêàÉíá= á= ìàØëàÉääØëáíK
hØíØ= éêÉãíáã= ì~= â~ã= ÇÜØåØ
îáíáå= É= â~äì~ê= èóíÉí~êØîÉ= íØ= âØíáà
ÑëÜ~íá= ÇÜÉ= ëçí= Ä~ëÜâØ= ãÉ
~ë~ãÄäáëíØI= ÇêÉàíçêØ= É= òóêí~êØ
âçãìå~äØ= îáòáíì~ã= âØíØ= ÑëÜ~í= íØ
Äìâìê= ãÉ= ê~ëíáå= É= Ñáääáãáí= íØ
éêçàÉâíáí= íØ= áåëí~äáãáí= íØ= âó´àÉîÉ

áåÇáîáÇì~äÉ= íØ= Ñáå~åÅì~ê~= åÖ~
âçãìå~=àçåØK=kìâ=Çç=íØ=åÇ~äÉãá
ãÉ=â~èK=_êÉåÇ~=âØíáà=ãì~àá=Çç=í~
ÑáääçàãØ= áåëí~äáãáå= É= ìàØëàÉääØëáí
ÉÇÜÉ= åØ= iä~ìëÜØI= _ìêçàØ= É
^è~êÉîØI=éØê=íØ=î~òÜÇì~ê=ãØ=é~ëI
ÄêÉåÇ~=âØíáà=îáíáI=ÉÇÜÉ=åØ=ÑëÜ~íê~í=É
Ä~ëÜâØëáëØ= äçâ~äÉ= íØ= iáâçÅáí= É= íØ
oÉò~ääØëÒI= â~= íÜØåØ= âêóÉí~êá
g~ëÜ~êáK= ^á= â~= íÜØåØ= ëÉ= ÄêÉåÇ~
ã~åÇ~íáí=íØ=íáà=èÉîÉêáëØë=Çç=íØ=ÄØàØ
ãÉ= ìàØ= íØ= éáàëÜØã= OR= ÑëÜ~íê~= íØ
âØë~à=âçãìåÉK=

Fshati Kuqicë bëhet
me ujë të pijshëm

Bahtiri e Mehaj nënshkruajnë
kontratën për dhënien e pronës
në shfrytëzim për FSK-në
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Republika e Kosovës 
Republika Kosovo/ Republic of Kosovo 

Këshilli Prokurorial i Kosovës/ Tužila ki Savet Kosova/Kosovo Prosecutorial Council 
Sekretariati / Sekretarijat / Secretariat 

   

Në bazë të Aktgjykimit nr. Ref AGJ.1583/20 të datës 09 Korrik 2020, në bazë të nenit 31 të Ligjit Nr. 
06/L-056 për Këshillin Prokurorial të Kosovës, në bazë të Ligjit Nr.03/L-149 për Shërbimin Civil të 
Republikës së Kosovës dhe Rregullores Nr. 02/2010 për Procedurat e Rekrutimit në Shërbimin Civil 
të Kosovës, si dhe Vendimit të Këshillit Prokurorial të Kosovës KPK/Nr. 193/2021 të datës 26 Mars 
2021, Sekretariati i Këshillit Prokurorial të Kosovës, shpall këtë: 

 
K O N K U R S 

 
I. Zyrtar për Mbrojtje të Viktimave  

Zyra për Mbrojtje dhe Ndihmë Viktimave në Prishtinë, një (1) pozitë  
 
Referenca:   KPK/ZKPSH/ZMNV/POZ- 007 
Emri Pozitës:   Zyrtar për Mbrojtje të Viktimave  
Pozita:    Pozitë e karrierës  
Niveli:   Profesional 
Kodi punës:   MSP/330  
Grada punës:   9  
Raporton tek:   Mbikëqyrësi i Zyrës Regjionale  
Numri i Pozitave:  Një (1) pozitë  
Koeficienti:   shtatë (7)  
Akti i emërimit:  Pa Afat  
Puna Provuese:  Dymbëdhjetë (12) muaj  
Vendi :   Prishtinë 
 
Qëllimi i vendit të punës:  
Brenda fushës specifike të ekspertizës, kryen detyra profesionale dhe ofron shërbime si zyrtar i 
autorizuar për të ndihmuar, udhëzuar viktimat e krimit nga dhuna, keqtrajtimi fizik e psikik, te 
trafikimit dhe të abuzimeve, të gjitha shërbimet pa pagesë, që të kenë qasje më të lehtë nga çasti i 
viktimizimit, duke bashkëpunuar me institucionet e tjera gjerë në përfundim të procedurës gjyqësore.  
Detyrat dhe përgjegjësitë kryesore:  
Zhvillon dhe arrin pëlqimin për planet e punës dhe afatet me menaxherin dhe stafin tjetër profesional 
për zbatimin e shërbimeve dhe produkteve përkatëse në fushën e mbrojtjes së Viktimave;  
Përfaqëson viktimat e krimit në organet për zbatimin e ligjit;  
Organizon punën e vet në ofrimin e shërbime pa pagesë për viktimat e pësuara nga çdo lloj i krimit, 
duke udhëzuar dhe mbështetur në mbrojtjen e të drejtave të tyre para ligjit;  
Ofron shërbimet profesionale me hartim të akteve, kërkesave dhe shkresa, të nevojshme për të cilat 
ka nevojë viktima në përballje me sistemin e drejtësisë, të gjitha në pajtim me ligjet e aplikueshme që 
zbatohen nga ZMNV-ja, duke u kujdesur gjithnjë për ruajtjen e konfidencialitet dhe mos ndërhyrje 
nga jashtë;  

Koeficienti:  Shtatë (7)  
Akti i emërimit: Pa afat  
Puna provuese: 12 muaj  
Vendi:   Prishtinë, Mitrovicë, Pejë 
Qëllimi i vendit të punës: 
Ofron përkrahje të gjerë administrative dhe teknike lidhur me lëndët e pranuara në njësinë 
organizative ku është punësuar, mban evidenca të sakta dhe me kohë në regjistrin e regjistrimit të 
lëndëve dhe regjistrin e çregjistrimit të lëndëve sipas kërkesave të specifikuara të vetë regjistrit, 
kujdesi për lëndët dhe shkresat e lëndëve. 
Detyrat dhe përgjegjësitë kryesore: 
Regjistron me kohë lëndët në regjistrin e pranimit të lëndëve me të gjitha të dhënat që kërkohen sipas 
regjistrit duke mbajtur evidenca të sakta të lëndëve dhe shkresave të lëndës duke e mbajtur edhe 
evidencën elektronike;  
Çregjistron lëndët dhe mbanë evidenca të sakta në regjistrin përkatës dhe në mënyrë elektronike, 
mbanë evidenca për lëndë specifike dhe të rëndësisë së veçantë, duke vepruar me vetë-iniciativë dhe 
pa mbikëqyrje të drejtpërdrejtë;  
Përgjegjës për afate dhe saktësi të punës;  
Mbikëqyrë sistemin e përcjelljes së lëndëve dhe menaxhon me lëndët sipas punës së ngarkuar;  
Kontrollon lëndët dhe lëvizjen e tyre brenda institucionit, duke qenë në gjendje që në çdo kohë ta 
sigurojë lëndën për përfaqësim në Gjykatë;  
Mbanë evidenca të sakta e të plota lidhur me dosjet dhe shkresat e lëndëve, akteve, shkresave dhe 
dokumenteve tjera zyrtare, përfshirë edhe përgatitjen e raporteve për punën e kryer në periudha të 
caktuara raportuese;  
I gatshëm për kryerjen e çdo detyre tjetër si referent në shkrimore në përputhje me ligjet dhe 
rregulloret aktuale;  
Kryen edhe punë tjera të lidhura me punën e referentit të cilat mund të kërkohen në mënyrë të 
arsyeshme kohë pas kohe.  
Njohuritë, shkathtësitë aftësitë për vendin e punës:  
Shkathtësi të mirë komunikimi me shkrim dhe me gojë;  
Aftësi të rregullimit dhe të ruajtjes së kujdesshme të dosjes së lëndëve dhe shkresave;  
Aftësi të punojë e pavarur dhe në mënyrë ekipore;  
Shkathtësi të mira të punës me kompjuter (Word dhe Excel).  
Përgatitja profesionale dhe kualifikimi:  
Diplomë Universitare, Fakulteti Juridik, Administratë Publike, Shkenca Sociale. 
Përvoja e Punës:  
Së paku dy (2 ) vite përvojë pune profesionale. 
 
III. Zyrtar Ligjor 2,  

Prokuroria Themelore Pejë, dy (2) pozita 
Prokuroria Themelore Mitrovicë, një (1) pozitë  
Prokuroria Themelore Gjilan, një (1) pozitë 

 
Referenca:   Kodi: KPK/ZKPSH/PA/PSRK/PTH/POZ- 009 
Emri pozitës:    Zyrtar Ligjor 2 
Pozita:     Pozitë e karrierës 

Bashkëpunon ngushtë me institucionet tjera si Agjencitë e përforcimit të ligjit, Qendrat për Punë 
Sociale, institucionet mjekësore, organizatat qeveritare dhe joqeveritare, për të siguruar ofrimin e 
shërbimeve tjera për viktimat e krimit;  
Zbaton politikat, strategjinë dhe vendimet e Zyrës për MNV, e të Kryeprokurorit të Shtetit, duke e 
raportuar punën e kryer në afate të parapara kohore në nivel të institucionit në mënyrë të 
drejtpërdrejtë Drejtorit të Zyrës për Mbrojtje dhe Ndihmë Viktimave;  
Mbanë kontakte të përhershme me Drejtorit e ZMNV, si dhe në relacion me viktimat dhe rastet e 
paraqitura duke iu përgjigjur rasteve në çdo kohë brenda 24 orëve, komunikon me telefon dhe 
kujdestaron në pritje sipas njoftimeve e rasteve edhe nga ZMNV;  
Përgjegjës për respektimin e orarit të punës, përdorim të ndershëm të mjeteve të punës duke mos i 
keqpërdorur apo dëmtuar me qëllim, për vijueshmëri, disiplinë në punë, respektim të Kodit të etikës 
dhe mirësjelljes së stafit mbështetës do kujdeset eprori i stafit mbështetës i institucionit ku është e 
vendosur zyra;  
Kryen edhe punë të tjera të cilat i caktohen nga udhëheqësi i drejtpërdrejtë apo eprori më i lartë e që 
janë në relacion me detyrat e punës dhe shërbimet brenda institucionit. 
Njohuritë, shkathtësitë dhe aftësitë për vendin e punës:   
Njohuri të thellë në fushën profesionale specifike të fituar përmes arsimimit universitar dhe 
trajnimeve përkatëse; 
Njohuri të ligjeve dhe rregulloreve të aplikueshme; 
Shkathtësi në komunikim planifikim të punës koordinimi eventual i personelit ne nivel administrativ; 
Shkathtësi hulumtuese, analitike, vlerësuese dhe formulim te rekomandimeve dhe këshillave 
profesionale; 
Shkathtësi reagimi te duhur ne zgjidhjen e problemeve me ndërmarrje te iniciativave konkrete ne 
pune; 
Shkathtësi kompjuterike ne aplikacione te programeve (Word, Excel) me njohuri për qasje 
elektronike.  
Përgatitja profesionale dhe kualifikimi:  
Diplomë Universitare, Fakulteti Juridik.  
Përvoja e punës  
Minimum 2 vite përvojë pune profesionale. 
 
II. Referent i Lartë 

Prokuroria Themelore Prishtinë, katër (4) pozita 
Prokuroria Themelore Mitrovicë, një (1) pozitë 
Prokuroria Themelore Pejë, një (1) pozitë 
 

 
Referenca:  Kodi: KPK/ZKPSH/PA/PSRK/PTH/POZ- 008 
Emri Pozitës:  Referent i Lartë 
Pozita:   Pozitë e karrierës 
Niveli:   Profesional  
Kodi punës:  DR/850 
Grada punës:  9 
Raporton tek:  Administratori i Prokurorisë 
Numri i Pozitave: Gjashtë (6) pozita 

Kategoria funksionale:  Profesional 2 
Grada:         9 
Raporton tek:      Administratori i Prokurorisë 
Kodi punës:                   Ll/060    
Numri i pozitave:      Katër (4) pozita 
Koeficienti:      Shtatë (7) 
Akti i emërimit:     Pa afat  
Puna Provuese:     Dymbëdhjetë  (12) muaj 
Vendi :    Pejë, Mitrovicë, Gjilan 
Qëllimi  i vendit  të punës: 
Ndërmerr të gjitha veprimet  konkrete dhe iniciativa profesionale për kryerjen sa më efektive dhe 
kualitative të punëve të Prokurorit duke i ofruar mbështetje profesionale juridike në hartimin e 
akteve, shkresave dhe daktilografimin e tyre si dhe mbajtjen e evidencave për lëndët në proces dhe të 
kryera nga Prokurori e në bashkëpunim me Mbikëqyrësin e Shkrimores së Prokurorisë dhe 
Udhëheqësin e  Administratës. 
Detyrat  dhe përgjegjësitë kryesore: 
Ndihmon në mënyrë profesionale Prokurorin me daktilografim profesional të akteve që i nxjerrë 
prokurori lidhur me lëndët konkrete të besuara për ndërmarrjen  e veprimeve  akuzuese nga 
prokurori;  
Pranon lëndët e ndara për prokurorin me të cilin punon, evidentimin e tyre në mënyrë elektronike  
dërgimin e lëndëve me shkresat përcjellëse në shkrimore, mbajtjen e evidencës për lëndët në proces 
dhe lëndët  e kryera, raporton për punën  e vet  te Udhëheqësi i Administratës;  
Merr pjesë në procesin e dëgjimit të palëve duke e mbajtur procesverbalin e marrjes në pyetje, ruan 
konfidencialitetin e lëndës dhe palëve;  
Kryen të gjitha punët përgatitore për praninë e palëve para prokurorit me dërgesën e ftesave dhe 
pranimin e konfirmimeve nga dorëzuesit e shkresave;  
Gjithnjë kujdeset për informimin e Prokurorit lidhur me praninë e tij në gjykime, duke mos  e lënë 
anash informimin lidhur me shkresat e ndryshme apo (corpora deliktet) që ndërlidhen me lëndën  
gjyqësore;  
Përgjegjës për kryerjen e punës në mënyrë sa më profesionale, duke u kujdesur që gjatë punës së 
besuar të ketë sa më pak lëshime;  
Për punën e vet i përgjigjet udhëheqësit të administratës, ndërsa për punën e kryer me prokurorin 
lidhur me lëndët mbanë edhe përgjegjësi tek prokurori i çështjes, andaj kërkohet një sy çelësi dhe 
vëmendje e veçantë;  
I obliguar të respektojë Kodin e  Etikës Profesionale të stafit mbështetës dhe Kodin e Shërbimit 
Civil;  
Kryen edhe punë tjera që ndërlidhen me pozitën  e tij/saj  duke i zëvendësuar kolegët tjerë në punë; 
Njohuritë, shkathtësitë aftësitë për vendin e punës: 
Njohuri të shkëlqyera e gjithëpërfshirëse profesionale nga lëmi juridik dhe administratë publike; 
Njohuri të mirë të gjuhës shqipe, dhe/ose serbe e dëshirueshme, në të shprehur me gojë dhe me 
shkrim duke përfshirë aftësi të zhvilluara në hartimin e dokumenteve;  
Njohuri me aftësi të mira të punës me kompjuter me aplikim të programeve (Microsoft Word, Excel, 
Power Point, etj) dhe internetin; 
Shkathtësi për shqyrtimin e lëndëve, aktakuzave dhe shkresave tjera të nevojshme; 
I/E  gatshëm/e të punojë me njerëz  të etnive dhe religjioneve të ndryshme; 
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Aftësi për ndërmarrjen e iniciativave konkrete gjatë punës dhe lidhur me të; 
Aftësi për ta mbajtur kualitetin e punës edhe në kushte të punës nën presion. 
Përgatitja profesionale dhe kualifikimi: 
Diplomë universitare Fakulteti Juridik. 
Përvoja e Punës:   
2  vite përvojë pune profesionale. 
 
IV. Asistent për Shërbime të Sigurisë, një (1) vend pune  

Prokuroria Themelore në Prishtinë 
 
Referenca:  Kodi: KPK/ZKPSH/SKPK/PA/PSRK/PTH/POZ- 010 
Emri Pozitës:  Asistent për Shërbime të Sigurisë 
Pozita:   Pozitë e karrierës 
Niveli:   Administrativ 3 
Kodi punës:  AD/880 
Grada punës:  12 
Raporton tek:  Administratori i Prokurorisë 
Numri i Pozitave: Një (1) pozitë 
Koeficienti:  Pesë (5)  
Akti i emërimit: Pa afat  
Puna provuese:  12 muaj  
Vendi:   Prishtinë 
Qëllimi i vendit të punës:  
Përgjegjës për sigurinë e objektit dhe personelit. 
Detyrat dhe përgjegjësitë kryesore:  
Përgjegjës për përcjelljen, kontrollimin dhe mënjanimin e mundësisë së shkaktimit të rrezikut për 
objektin dhe personelin e prokurorisë; 
Ofron mbështetje teknike operative për zbatimin e praktikave me te mira te sigurimit. 
Mbanë shënime mbi  të gjitha lëvizjet dhe ngjarjet gjatë orarit të punës, duke i vëzhguar dhe ndaluar  
automjetet e pa autorizuara 
Ruan konfidencialitetin .  
Paraqet kërkesat për furnizim ose blerje të materialit të nevojshëm për ndriqim, kamera , mjete të 
shurjes së zjarrit , libra të evidencës dhe për çdo gjësend tjetër që i ndihmon kryerjen më efikase të 
punës. 
Kujdeset për respektimin e kodeve të mirësjelljes të shërbimit civil. 
Sipas nevojës kryen edhe punë  tjera sipas kërkesës  së Administratorit. 
Njohuritë, shkathtësitë dhe aftësitë për vendin e punës: 
Njohuri të duhura për mbikëqyrje efektive dhe kryerjen e punës së sigurisë; 
Njohuri të shkëlqyera e gjithëpërfshirëse profesionale nga lëmi sigurisë, 
Shkathsi të punës dhe menjanimit të suksesshëm të rreziqeve për objekt dhe staf; 
I gatshëm të punojë me njerëz të etnive dhe religjioneve të ndryshme; 
Aftësi për ndërmarrjen e iniciativave konkrete gjatë punës dhe lidhur me te; 
Aftësia për ta kryer punën  edhe në kushte të punës nën presion; 
Reagimi duhur  në zgjidhjen e problemeve. 
Përgatitja profesionale dhe kualifikimi: 

 
 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo/ Republic of Kosovo 

Këshilli Prokurorial i Kosovës/ Tužila ki Savet Kosova/Kosovo Prosecutorial Council 
Sekretariati / Sekretarijat / Secretariat 

 
 

U skladu sa Presudom br. Ref AGJ.1583/20 od 09. jula 2020. godine, na osnovu lana 31 Zakona 
br. 06/L-056 o Tužila kom Savetu Kosova, na osnovu Zakona br.03/L-149 o Civilnoj službi 
Republike Kosova i Pravilnika br. 02/2010 o Postupku Zapošljavanja u Civilnoj Službi 
Kosova, kao i Odluke Tužila kog Saveta Kosova KPK/br. 193/2021 od 26. marta 2021. 
godine, Sekretarijat Tužila kog Saveta Kosova objavljuje slede i: 

 
K O N K U R S  

 
I. Službenik za Zaštitu Žrtava  
  Kancelarija za Zaštitu i Pomo  Žrtvama Priština, jedna (1) pozicija 
 
Referenca:  Kod: KPK/ZKPSH/ZMNV/POZ-007 
Ime pozicije:  Službenik za Zaštitu Žrtava 
Pozicija:  Pozicija od karijere 
Nivo:   Profesionalni 
Poslovni Kod:  MSP/ 330 
Stepen rada:  9 
Raportira kod: Rokovodilac Regionalne Kancelarija 
Broj pozicija:  Jedna (1) pozicija 
Koeficijenat:  Osam (8) 
Akt Imenovanja: Na neodre eno  
Probni Rad:  Dvanaest (12) meseci 
Mesto:   Priština 
Cilj radnog mesta: 
U okviru specifi ne oblasti ekspertize, obavlja stru ne obaveze i pruža usluge kao ovlaš eni 
službenik da pomaže, upu uje žrtve nasilnog kriminala, fizi kog i psihi kog zlostavljanja, 
trafikovanja i zloupotrebe, sve bezplatne usluge, kako bi imali lakši pristup od trenutka 
viktimizacije, sara uju i sa ostalim institucijama do kraja sudskog postupka.  
Glavne dužnosti i odgovornosti:  
Odvija i postiže dogovor o planovima rada i rokovima sa menadžerom i ostalim stru nim 
osobljem 
o sprovo enju usluga i odgovaraju ih proizvoda iz oblasti pomo  žrtvama; 
Predstavlja zrtve zlocina u organima za sprovodjenje zakona; 
Organizuje svoj rad u pružanju bezplatnih usluga nastradalim žrtvama od svih vrsta kriminala, 
upu uju i ih i podržavaju i ih u zaštiti njihovih prava pred zakonom, 

Shkolla e Mesme. 
Përvoja e Punës:  
3 vite përvojë pune. 
 
 
 Konkursi është i hapur 15 ditë kalendarike nga dita e publikimit në faqen zyrtare të Sistemit 

Prokurorial të Republikës së Kosovës, si dhe në gazetat ditore, duke filluar nga data 07.05.2021 
deri me datë 21.05.2021 si datë e mbylljes së konkursit.  

 Kërkesa (aplikacioni) për punësim gjendet në web faqen: www.prokuroria-rks.org  
 Aplikimi në mënyre elektronike: Pas plotësimit, aplikacionit i bashkëngjitni dokumentet e 

skanuara të cilat kërkohen sipas konkursit ne formatin PDF, dokumentacioni dërgohet në postën 
elektronike: burimet.njerezore@rks-psh.org, ku me pas ju do te pranoni konfirmimin për 
dërgesën e aplikacionit tuaj ne mënyre elektronike.  

 Aplikimi përmes postës: Kërkesat e kompletuara me dokumente mund të dorëzohen edhe përmes 
postës në Divizionin e Burimeve Njerëzore të Sekretariatit të Këshillit Prokurorial të Kosovës, 
adresa: Rr. “Luan Haradinaj”, nr. 100, Kati 7, zyra nr. 702, 10000 Prishtinë. 

 Aplikacionet e dërguara me postë, të cilat mbajnë vulën postare mbi dërgesën e bërë ditën e 
fundit të afatit për aplikim, do të konsiderohen të vlefshme dhe do të merren në shqyrtim, nëse 
arrijnë brenda 4 katër ditësh, aplikacionet që arrijnë pas këtij afati, dhe ato të pakompletuara 
nuk do të shqyrtohen fare. 

 Në rast nevoje mund të na kontaktoni në, tel: 038/200 18874 prej orës 08:00 – 16:00.  
 Kushtet e pjesëmarrjes në konkurs: 

- Të drejtë aplikimi kanë të gjithë qytetarët e Republikës së Kosovës të moshës madhore të cilët 
kanë zotësi të plotë për të vepruar, janë në posedim të të drejtave civile dhe politike, kanë 
përgatitjen e nevojshme arsimore dhe aftësinë profesionale për kryerjen e detyrave dhe të 
cilët kanë aftësi fizike që kërkohen për pozitën përkatëse. 

- Sekretariati i Këshillit Prokurorial të Kosovës, ofron mundësi të barabarta të punësimit për 
të gjithë shtetasit e Kosovës dhe mirëpret aplikacionet nga të gjithë personat e gjinisë 
mashkullore dhe femërore nga të gjitha komunitetet në Kosovë. 

- “Komunitetet jo-shumicë dhe pjesëtarët e tyre kanë të drejtë për përfaqësim të drejtë dhe 
proporcional në organet e shërbimit civil të administratës publike qendrore dhe lokale siç 
specifikohet në nenin 11, paragrafi 3 të Ligjit Nr.03/L-149 për Shërbimin Civil të Republikës 
së Kosovës.” 

 Aplikacionit duhet t’i bashkëngjiten kopjet e  skanuara të dokumentacionit të kërkuar:  
- Dëshminë e kualifikimit shkollor; 
- Dëshmi mbi përvojën e punës, Vërtetimi ose kontrata e punës (Letër Referenca apo 

Rekomandimi nuk pranohet si dëshmi mbi përvojën e punës); 
- Dy rekomandime (nëse keni); 
- Kopjet e dy raporteve të fundit të njëpasnjëshme të vlerësimit të punës (nëse ekzistojnë të 

tilla); 
- Dokumentin e identifikimit–letërnjoftimi i fotokopjuar; 
- Certifikatë nga Gjykata që nuk jeni nën hetime. 

 Në lidhje me datën e mbajtjes së testit me shkrim dhe intervistës, për kandidatët të cilët i 
plotësojnë kushtet e parapara sipas këtij konkursi, kandidatët do të njoftohen bazuar në 
legjislacionin ne fuqi. 

      
Pruža stru ne usluge u izradi potrebnih akata, zahteva i prepiska, koje su potrebne žrtvama u 
suo avanju sa sistemom pravosu a, sve u skladu sa zakonima koji su na snazi a koji se 
sprovode od 
strane KZPŽ-a, pobrine i se uvek o sa uvanju konfidencijalnosti i neupli enju sa spoljnih strana, 
Usko sara uje sa ostalim institucijama kao i Agencijama o oja anju Zakona, Centrima za 
Socijalni 
Rad, zdravstvenih institucija, vladinih i nevladinih organizacija, da bi se obezbedilo pružanje 
ostalih 
usluga za žrtve kriminala, 
Sprovodi politike, strategiju i odluke Kancelarije ZPŽ, i Glavnog Državnog Tužioca, 
izveštavaju i na 
direktan na in Direktoru Kancelarije za Zaštitu i Pomo  Žrtvama, 
Održava stalne kontakte sa direktorom KZPŽ kao i u relaciji sa žrtvama i predstavljenim 
slu ajevima odgovore i na slu ajeve u svako vreme u roku od 24 asova, komunicira telefonom 
i dežura na ekanju prema obaveštavanju i slu aju i od KZPŽ. 
Odgovorno za poštovanje radnog vremena, iskrenu upotrebu radnih alata bez zloupotrebe ili 
namernog oštecenja, za kontinuitet, radnu disciplinu, poštovanje Eti kog kodeksa i ljubaznost 
pomocnog osoblja pobrinut ce se pomocno osoblje nadre eno instituciji u kojoj je kancelarija. se 
nalazi; 
Obavlja i ostale poslove koje mu se odrede od strane direktnog rukovodioca ili višeg adzornika 
akoje su u relaciji sa radnim obavezama i uslugama unutar institucije. 
Znanja, veštine i sposobnosti za radno mesto: 
Duboko znanje iz specifi ne stru ne oblasti ste eno putem univerzitetskog obrazovanja i 
odgovaraju ih obuka; Poznavanje važe ih zakona i propisa; Komunikativne veštine, radno 
planiranje, eventualno koordiniranje osoblja u administrativnom nivou; Istraživne, analiti ke, 
vrednosne sposobnosti i formuliranje preporuka i stru nih saveta; Ispravne veštine u rešavanju 
problema uz preduzimanje konkretnih inicijativa u radu; Kompjuterske sposobnosti u 
aplikacijama programa (Word, Excel)uz znanje za elektronski pristup. 
Stru na Sprema i kvalifikacija: 
Univerzitetska Diploma, Pravni Fakultet. 
Radno Iskustvo: 
Najmanje 2 godine profesionalnog radnog iskustva.  
 
II.     Viši Referent 

Osnovno Tužilaštvo Priština, etri (4) pozicije; 
Osnovno Tužilaštvo Mitrovica, jedna (1) pozicija 
Osnovno Tužilaštvo Pe , jedna (1) pozicija 

 
Referenca:   Kodi: KPK/ZKPSH/PA/PSRK/PTH/POZ- 008 
Naziv Pozicije:              Viši Referent  
Pozicija:                          Pozicija od karijere  
Nivo:            Profesionalni  
Radni Kod:                    DR/ 850  
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Grad rada:    9 
Raportira kod:               Administrator Tuzilaštvo 
Broj Pozicija:                 Šest (6) pozicije 
Koeficijenat:                 Sedam (7 ) 
Akt imenovanja: :         Na neodre eno 
Probni rad:                      Dvanaest (12) meseci 
Mesto:                            Priština, Mitrovica, Pe  
Cilj radnog mesta: 
Pruža  širu  administrativnu  i  tehni ku  podršku  u  vezi  primljenih  predmeta  u  
organizativnoj jedinici gde je zapošljen/a, vodi ta ne i blagovreme evidencije u registru za 
upisanje predmeta i registru  za otpisanje predmeta na osnovu specifikovanih zahteva samog 
regjistra, vo enje ra una o predmetima i spisa predmeta. 
Glavne Obaveze i Odgovornosti: 
Blagovremeno registruje predmete u registru za prijem predmeta sa svim podacima koji se traže 
na osnovu regjistra vode i ta ne evidencije predmeta i spisa predmeta uz uvo enje elektronske 
evidencije; 
Otpisuje  predmete i  vodi ta ne evidencije predmeta u odgovaraju em registru i elektronskim 
putem,  odi evidencije o specifi nim  predmetima  i  onih od posebne zna ajnosti, postupaju i 
samo-inicijativno i bez direktnog nadzora; 
Odgovoran za rokove i radne preciznosti; 
Nadgleda sistem pra enja predmeta i upravlja  sa predmetima na osnovu radnog optere enja; 
Kontroliše predmeta i njihovo kretanje unutar institucije, uz spremnost da u svakom trenutku 
obezbedi predmet za zastupanje u Sudu; 
Vodi ta ne i potpune evidencije u vezi dosijea i spisa predmeta, akata, ostalih službenih spisa i 
dokumenata, uklju uju i i pripremanje izveštaja o obavljenom radu u odre enim izveštajnim 
periodima. 
Spreman za  obavljanje  svake  druge  obaveze kao referenat u pisarnici u skladu sa važe im 
zakonima i propisima; 
Obavlja i ostale poslove u vezi sa radom referenta koje se mogu povremeno razumno zahtevati. 
Znanje, veštine, sposobnosti za radno mesto: 
Dobre pismene i usmene komunikativne veštine; 
Sposobnosti za ure ivanje i pažljivog sa uvanja dosijea i spisa predmeta; 
Sposobnost da radi samostalno i u timskom radu; 
Dobre sposobnosti rada kompjuterom (Word i Excel). 
Stru na sprema i kvalifikacija: 
Univerzitetska Diploma, Pravni Fakultet, Javna Uprava, Društvene Nauke. 
Radno Iskustvo: 
Najmanje dve (2) godine profesionalnog radnog iskustva. 

III. Pravni Službenik 2 
Osnovno Tužilaštvo Pe , dve (2) pozicije 
Osnovno Tužilaštvo Mitrovica, jedna (1) pozicija 
Osnovno Tužilaštvo Gnjilane, jedna (1) pozicija  

      
Odli na sveobuhvatna stru na znanja iz Javne Upravne Pravne oblasti; 
Dobro poznavanje albanskog, i/ ili srpskog je poželjno, u pismenom i usmenom izražavanju, 
uklju uju i razvijene sposobnosti u izradi dokumenata  
Znanja sa dobrim kompjuterskim radnim sposobnostima uz aplikacije programa (Microsoft 
Word, Excel; 
Stru na Sprema i kvalifikacija: 
Univerzitetska Diploma, Pravni Fakultet,  
Radno Iskustvo:   
Dve (2) godine profesionalnog radnog iskustva.  
 
IV. Asistent za Bezbednosne Usluge 
          Osnovno Tužilaštvo Priština, jedna (1) pozicija 
 
Referenca:  Kod: KPK/SKPK/ZKPSH/PA/PSRK/PTH/POZ-010 
Naziv pozicije: Asistent za Bezbednosne Usluge 
Pozicija:  Pozicija karijere 
Nivo:   Administrativno 
Kod rada:   AD/880 
Grada:   12 
Raportira kod: Administrator Tužilastvo  
Broj pozicija:  Jedna  (1) pozicija 
Koeficient:  Pet (5) 
Probni rad:  12 meseci 
Akt imenovanja: Na neodre eno 
Mesto:   Priština 
Cilj radnog mesta: 
Odgovoran za sigurnost objekta i osoblja. 
Glavne obaveze i odgovornosti: 
Odgovoran za nadgledanje, kontrolu i uklanjanje mogucnosti izazivanja opasnosti za prostorije i 
osoblje tužilaštva; 
Pruža operativnu tehni ku podršku radi primenu najboljih praksi osiguranja. 
Vodi evidenciju svih kretanja i doga aja tokom radnog vremena, posmatrajuci i zaustavljajuci 
neovlašcena vozila. 
Održava poverljivost .  
Podnosi zahteve za nabavku ili kupovinu potrebnog materijala za osvetljenje, kamere, aparate 
za gašenje požara, knjige dokaza i za bilo šta drugo što pomaže u efikasnijem obavljanju posla. 
Stara se o poštovanju kodeksa ponašanja državne službe. 
Po potrebi, obavlja i druge poslove na zahtev Administratora. 
Poznavanja, spretnosti i sposobnosti za radno mesto: 
Odgovarajuce znanje za efikasan nadzor i obavljanje poslova obezbe enja; 
Odli no i sveobuhvatno profesionalno znanje iz oblasti bezbednosti, 
Radne i veštine uspešnog upravljanja rizikom za objekte i osoblje; 
Spreman za rad sa ljudima razli itih etni kih grupa i religija; Referenca:  Kod: KPK/SKPK/ZKPSH/PA/PSRK/PTH/ POZ -009 

Naziv Pozicije: Pravni Službenik 2 
Pozicija:  Pozicija od karijere 
Nivo:   Profesionalni 1 
Poslovni Kod:  LI/060  DU+2   
Grada rada:  9  
Raportira kod: Administrator Tužilaštvo  
Broj Pozicija:  etri (4) pozicije 
Koeficijenti:  Sedam (7)  
Akt imenovanja: Na neodre eno 
Probni rad:  Dvanaest (12) meseci 
Mesto:   Pe , Mitrovica, Gnjilane 
 
Cilj radnog mesta: 
Preduzima sve konkretne radnje i profesionalne inicijative za obavljanje efektivnijeg i 
kvalitativnijeg poslova Tužilaca, pružaju i pravnu stru nu podršku uz izradu akata, spisa i 
njihovom daktilografiranju, kao i vodi evidencije o predmeta koji su u prostupku i koji su 
završeni od strane tužioca u saradnji sa Nadzornikom Pisarnice Tužilaštva i Rukovodiocem 
Administracije.   
Glavne obaveze i odgovornosti: 
Pomaže na profesionalan na in Tužiocu uz profesionalno daktilografiranje akata koje iznese 
tužilac u vezi konkretnih poverenih predmeta za preduzimanje optužnih radnji od strane 
tužilaca;  
Prima predmete koji su dodeljeni za tužioca sa kojim radi, njihovo elektronsko evidentiranje, 
dostavljanje predmeta uz prate ih spisa u pisarnici, vo enje evidencije za predmete koji su 
postupku i o završenim predmetima, izveštava o svom radu Rukovodioca 
Administracije/Administratora;   
U estvuje u procesu saslušanja stranaka vode i zapisnik ispitivanja, sa uva konfidencijalnost 
predmeta i stranaka; 
Obavlja sve pripremne poslove za prisustvo stranaka pred tužiocem uz slanjem pozivnice i 
primanjem konfirmacije od dostavlja a dopisa; 
Uvek se pobrine za informisanje Tužioca u vezi njegovog prisustva na su enja, ne zanemaraju i 
informisanje u vezi razli itih spisa ili (corpora delikti ) koji se nadovezuju sa predmetom;  
Odgovoran za obavljanje poslova na stru an  na in, pobrine i se da tokom posla koji mu je 
poveren ima što manje propusta;  
O svom radu odgovara Rukovodiocu Administracije, a za obavljeni  rad sa tužiocem u vezi sa 
predmetima vodi odgovornost i kod tužioca predmeta, stoga se zahteva posebna pažnja i 
trezvenost;   
Obavezan da poštuje Kod Profesionalne Etike pomo nog osoblja i kod o civilnoj službi;  
Obavlja i ostale poslove koje su vezane sa njegovom pozicijom, zamenju i ostale kolege na 
poslu. 
Znanja, veštine i sposobnosti za radno mesto:  

Sposobnost preduzimanja konkretnih inicijativa tokom i u vezi sa radom; 
Sposobnost obavljanja posla ak i pod radnim uslovima pod pritiskom; 
Pravilno reagovanje prilikom rešavanja problema. 
Stru na sprema i kvalifikacija: 
Srednja Škola. 
Radno iskustvo: 
3 godine radnog iskustva. 

 Konkurs je otvoren 15 kalendarskih dana od dana objavljivanja na službenoj stranici Državnog 
Tužioca i Tužila kog Saveta Kosova, kao i u dnevne novine, po evši od .07.05.2021 do 21.05.2021 
kao datum isteka konkursa. 

 Prijava (aplikacie) za zaposlenje dostupna je na Internetu:  www.prokuroria-rks.org  
 Prijava elektronskim putem: Nakon popunjavanja prijave priložite skenirane dokumente potrebne 

konkursom u PDF formatu, dokumentacija se šalje na elektronskum pošte: burimet.njerezore@rks-
psh.org, gde cete dobiti potvrdu o isporuci svoju prijavu elektronskim putem.  

 Prijava poštom: Zahtevi popunjeni dokumentima tako e se mogu predati poštom Odeljenju za Ljudske 
Resurse Sekretarijata Tužila kog Saveta Kosova, adresa: Rr. „Luan Haradinaj“, br. 100 Sprat 7, 
kancelarija br. 702, 10000 Priština. 

 Aplikacije poslate putem pošte, koje sadrže poštanski pe at nad pošiljkom sa datumom poslednjeg dana 
roka za apliciranje, smatra e se važe im i uze e se na razmatranje, ako stižu u roku od 4 dana, 
aplikacije koje stižu posle ovog roka ili su nekompletirane ne e se uzeti u obzir uopšte.  

 U slu aju potrebe možete da nas kontaktirate na, tel: 038 / 200 18874 od 08:00 do 16:00 asova.  
 Uslovi u eš a na konkursu: 

- Pravo apliciranja imaju svi gra ani Republike Kosova odrasle dobi koji imaju punu sposobnost 
delovanja, poseduju civilna i politi ka prava, imaju potrebnu školsku spremu i stru ne sposobnosti 
za vršenje dužnosti kao i fizi kih sposobnosti  koja se traže za doti nu poziciju. 

- Sekretarijat Tužila kog Saveta Kosova, pruža jednake mogu nosti zapošljavanja svim 
državljanima Kosova i do ekuje aplikacije od sviju osoba muškog i ženskog pola iz redova svih 
zajednica na Kosovu.   

- “Neve inske zajednice i njihovi pripadnici imaju pravo na  pravedno i proporcionalno zastupanje 
u organima civilne službe centralne i lokalne državne administracije kao što je specifikovano 
lanom 11, stav 3 Zakona br. 03/L-149 za Civilnu Službu Republike Kosova”. 

 Aplikacijama se moraju sastaviti kopije zatražene dokumentacije: 
- Svedo anstvo školske spreme; 
- Dokaz o radnom iskustvu; Potvrda i radni ugovor (Referentno pismo ili preporuka se ne 

prihvataju kao dokaz radnog iskustva). 
- Dve preporuke  (ako imate); 
- Kopije dva poslednja naizmeni na izveštaja procene  rada  (ako takvi postoje); 
- Dokument  identifikacije–fotokopirana li na karta; 
- Uverenje od Suda da niste pod istragom. 

 U vezi datuma održavanja pismenog testa i intervjua, za kandidate koji ispunjavaju uslove koji su 
predvi eni na osnovu ovog konkursa, kandidati bi e obavešteni na osnovu važe eg zakonodavstva.  
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Në bazë të Aktgjykimit nr. Ref AGJ.1583/20 të datës 09 Korrik 2020, në bazë të nenit 31 të Ligjit 
Nr. 06/L-056 për Këshillin Prokurorial të Kosovës, në bazë të Ligjit Nr.03/L-149 për Shërbimin 
Civil të Republikës së Kosovës dhe Rregullores Nr. 02/2010 për Procedurat e Rekrutimit në 
Shërbimin Civil të Kosovës, si dhe Vendimit të Këshillit Prokurorial të Kosovës KPK/Nr. 
193/2021 të datës 26 Mars 2021, Sekretariati i Këshillit Prokurorial të Kosovës, rishpall këtë: 

 

 
K O N K U R S 

 

I. Zyrtar për Përkthime 3 (shqip serbisht dhe anasjelltas), një (1) vend pune 
Prokuroria Themelore Gjakovë 

 
Referenca:  Kodi: KPK/SKPK/ZKPSH/PA/PSRK/PTH/ POZ -005 
Emri Pozitës:  Zyrtar për Përkthime 3 
Pozita:   Pozitë e karrierës 
Niveli:   Administrativ 3 
Kodi punës:  IN/140  
Grada punës:  12 
Raporton tek:  Administratori i Prokurorisë 
Numri i Pozitave: Një(1) pozitë 
Koeficienti:  Gjashtë (6)  
Akti i emërimit: Pa afat  
Puna provuese: 12 muaj  
Vendi:   Gjakovë 
Qëllimi i vendit të punës:  
Ofron përkrahje të gjerë administrative dhe teknike për stafin Profesional të një njësie 
organizative në fushën kryesore të punës, për përkthimin e të gjitha materialeve, duke siguruar 
përkthim cilësor. 
Detyrat dhe përgjegjësitë kryesore:  
Bën përkthim profesional të materialeve të shkruara nga gjuha shqipe në gjuhën serbe dhe 
anasjelltas. 
Bën përkthim profesional simultan në takimet e ndryshme;  
Përgjegjës për respektimin e afateve dhe për saktësinë e përkthimeve që kryen;  
Merr përgjegjësi specifike lidhur me përkthimin e materialeve që kërkohen nga institucioni;  
Është përgjegjës për përkthimin e dokumenteve dhe ruajtjen e konfidencialitetit te njëjtave;  
Kontrollon/Lekturon materialet e përkthyera dhe është përgjegjës për përkthim cilësor, si me 
shkrim, konsekutiv dhe simultan;  

Njohuri të shkëlqyera e gjithëpërfshirëse profesionale nga lëmi sigurisë, 
Shkathsi të punës dhe menjanimit të suksesshëm të rreziqeve për objekt dhe staf; 
I gatshëm të punojë me njerëz të etnive dhe religjioneve të ndryshme; 
Aftësi për ndërmarrjen e iniciativave konkrete gjatë punës dhe lidhur me te; 
Aftësia për ta kryer punën  edhe në kushte të punës nën presion; 
Reagimi duhur  në zgjidhjen e problemeve. 
Përgatitja profesionale dhe kualifikimi: 
Shkolla e Mesme. 
Përvoja e Punës:  
3 vite përvojë pune. 
 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 Konkursi është i hapur 15 ditë kalendarike nga dita e publikimit në faqen zyrtare të Sistemit Prokurorial të 
Republikës së Kosovës, si dhe në gazetat ditore, duke filluar nga data 07.05.2021 deri me datë 21.05.2021 si 
datë e mbylljes së konkursit.  

 Kërkesa (aplikacioni) për punësim gjendet në web faqen: www.prokuroria-rks.org  
 Aplikimi në mënyre elektronike: Pas plotësimit, aplikacionit i bashkëngjitni dokumentet e skanuara të cilat 

kërkohen sipas konkursit ne formatin PDF, dokumentacioni dërgohet në postën elektronike: 
burimet.njerëzore@rks-psh.org, ku me pas ju do te pranoni konfirmimin për dërgesën e aplikacionit tuaj ne 
mënyre elektronike.  

 Aplikimi përmes postës: Kërkesat e kompletuara me dokumente mund të dorëzohen edhe përmes postës në 
Divizionin e Burimeve Njerëzore të Sekretariatit të Këshillit Prokurorial të Kosovës, adresa: Rr. “Luan 
Haradinaj”, nr. 100, Kati 7, zyra nr. 702, 10000 Prishtinë. 

 Aplikacionet e dërguara me postë, të cilat mbajnë vulën postare mbi dërgesën e bërë ditën e fundit të afatit për 
aplikim, do të konsiderohen të vlefshme dhe do të merren në shqyrtim, nëse arrijnë brenda 4 katër ditësh, 
aplikacionet që arrijnë pas këtij afati, dhe ato të pakompletuara nuk do të shqyrtohen fare. 

 Në rast nevoje mund të na kontaktoni në, tel: 038/200 18874 prej orës 08:00 – 16:00.  
 Kushtet e pjesëmarrjes në konkurs: 

- Të drejtë aplikimi kanë të gjithë qytetarët e Republikës së Kosovës të moshës madhore të cilët kanë zotësi të 
plotë për të vepruar, janë në posedim të të drejtave civile dhe politike, kanë përgatitjen e nevojshme 
arsimore dhe aftësinë profesionale për kryerjen e detyrave dhe të cilët kanë aftësi fizike që kërkohen për 
pozitën përkatëse. 

- Sekretariati i Këshillit Prokurorial të Kosovës, ofron mundësi të barabarta të punësimit për të gjithë 
shtetasit e Kosovës dhe mirëpret aplikacionet nga të gjithë personat e gjinisë mashkullore dhe femërore nga 
të gjitha komunitetet në Kosovë. 

- “Komunitetet jo-shumicë dhe pjesëtarët e tyre kanë të drejtë për përfaqësim të drejtë dhe proporcional në 
organet e shërbimit civil të administratës publike qendrore dhe lokale siç specifikohet në nenin 11, paragrafi 
3 të Ligjit Nr.03/L-149 për Shërbimin Civil të Republikës së Kosovës.” 

 Aplikacionit duhet t’i bashkëngjiten kopjet e  skanuara të dokumentacionit të kërkuar:  
- Dëshminë e kualifikimit shkollor; 
- Dëshmi mbi përvojën e punës, Vërtetimi ose kontrata e punës (Letër Referenca apo Rekomandimi nuk 

pranohet si dëshmi mbi përvojën e punës); 
- Dy rekomandime (nëse keni); 
- Kopjet e dy raporteve të fundit të njëpasnjëshme të vlerësimit të punës (nëse ekzistojnë të tilla); 
- Dokumentin e identifikimit–letërnjoftimi i fotokopjuar; 
- Certifikatë nga Gjykata që nuk jeni nën hetime. 

 Në lidhje me datën e mbajtjes së testit me shkrim dhe intervistës, për kandidatët të cilët i plotësojnë kushtet e 
parapara sipas këtij konkursi, kandidatët do të njoftohen bazuar në legjislacionin ne fuqi. 

Mbanë evidencën e saktë e të plotë të aktiviteteve, dosjeve, punimeve, dokumenteve zyrtare, 
përfshirë përgatitjen e raporteve për tërë punën e kryer;  
Kryen edhe detyra tjera të punës në përputhje me ligjet dhe rregulloret aktuale të cilat mund të 
kërkohen në mënyrë të arsyeshme kohë pas kohe.  
Njohuritë, shkathtësitë aftësitë për vendin e punës:  
Shkathtësi të shkëlqyera të njohjes së gjuhës gjatë komunikimit me gojë dhe me shkrim;  
Njohuri të mirë në të shkruar të gjuhës Shqipe dhe Serbe;  
Njohja e punës me kompjuter (Word dhe Excel).  
Përgatitja profesionale dhe kualifikimi:  
Diploma e Shkollës së mesme.  
Përvoja e Punës:  
Tri (3) vite përvojë pune. 
 
II. Asistent për Shërbime të Sigurisë, një (1) vend pune  

Prokuroria Themelore në Prizren 
 
Referenca:  Kodi: KPK/ZKPSH/PA/PSRK/PTH/ POZ -006 
Emri Pozitës:  Asistent për Shërbime të Sigurisë 
Pozita:   Pozitë e karrierës 
Niveli:   Administrativ 3 
Kodi punës:  AD/880 
Grada punës:  12 
Raporton tek:  Administratori i Prokurorisë 
Numri i Pozitave: Një (1) pozitë 
Koeficienti:  pesë (5)  
Akti i emërimit: Pa afat  
Puna provuese: 12 muaj  
Vendi:   Prizren 
Qëllimi i vendit të punës:  
Përgjegjës për sigurinë e objektit dhe personelit. 
Detyrat dhe përgjegjësitë kryesore:  
Përgjegjës për përcjelljen, kontrollimin dhe mënjanimin e mundësisë së shkaktimit të rrezikut 
për objektin dhe personelin e prokurorisë; 
Ofron mbështetje teknike operative për zbatimin e praktikave me te mira te sigurimit. 
Mbanë shënime mbi  të gjitha lëvizjet dhe ngjarjet gjatë orarit të punës, duke i vëzhguar dhe 
ndaluar  automjetet e pa autorizuara 
Ruan konfidencialitetin .  
Paraqet kërkesat për furnizim ose blerje të materialit të nevojshëm për ndriqim, kamera , mjete 
të shurjes së zjarrit , libra të evidencës dhe për çdo gjësend tjetër që i ndihmon kryerjen më 
efikase të punës. 
Kujdeset për respektimin e kodeve të mirësjelljes të shërbimit civil. 
Sipas nevojës kryen edhe punë  tjera sipas kërkesës  së Administratorit. 
Njohuritë, shkathtësitë dhe aftësitë për vendin e punës: 
Njohuri të duhura për mbikëqyrje efektive dhe kryerjen e punës së sigurisë; 

� Albion Begaj shpall te pavlefshme 3

dëftesa dhe diplomën shmlt "11 Marsi" Prizren 

� Liza Asani shpall te pavlefshme shpall te

pavlefshme dëftesat e kl l - lV shfmu "Dy

Dëshmorët" Piranë. 

� Esheref Gashi shpall te pavlefshme

dëftesat e kl l Vlll shfmu "Bajram Curri" Krushë

e Madhe.

� Selmon Xhema shpall te pavlefshme 3

deftesat dhe dipllomen shmlt "11 Marsi "

Prizren. 

� Ramadan Kryezi shpall te pavlefshme

deftesat e kl l - Vlll shfmu " Fadil Hisari "

Prizren.

� Jap banesë me qira  afër 60 m2, kati III-

Lagja Mati 1 Rr.Z3-Si Theodor Muzaka nr.14. në

Prishtinë. Banesa posedon dhoma gjumi dhe 

sallon, kuzhinë, korridor banjo ballkon . Banesa

është e mobiluar komplet, preferoj ta jap

banesën me qira për afat të gjatë. 

Tel: +38344185233.

� Lëshoj banës me qira në lagjen “Dardania”

në Prishtinë. Banesa ka 50 m2, me inventar të 

kompletuar, banesa ka kuzhinë me sallon,

teras, banjo një dhomë gjumi, shpajz dhe

korridor, banesa lëshohet për një qift ose për

dy vajza. Tel: 044171328.

� Lëshoj shtëpinë me qira në lagjen Velania, pa
pagesë sepse shtëpia ka nevojë për përkujdesje
ndërsa shpenzimet mujore ti bëjë vetë banuesi si:
ujë rrym bërllok, Tel: 044-608-626.

� Lëshoj banës me qira për student apo 
familjar në lagjen "Mati 1" Rr.  "Muharrem
Fejza", banesa është 70 m2 dhe i plotëson të
gjitha kushtet, kati dytë ndërtim i ri tel: 044-
686-900.

� Lëshoj banesë me qira, banesa është 
ndërtim i ri dhe gjendet në lagjen "Mati 1"
rruga "Muharrem Fejza" Prishtinë. Tel: 044-
686-900.

� Lëshoj banesë me qera në lagjen "Mati 1"
përball "Super Vivës", me sipërfaqe mbi 50 m2,
kati dytë me ngrohje, klimë, ashensorë  etj,
çmimi 200 €uro. Tel: 044-185-233.

� Lëshoj banesë me qira garsoniere në
Ulpian kati i parë, posedon tre shtretër dhe e
mobiluar. Preferohet për studenta ose
studente, një qift apo të tjerë. Çmimi është 185
euro. Tel: 044-812-875.

� Lëshoj garsonjer me qira në lagjen Ulpiana
kati i parë. Banesa është e mobiluar dhe i 
plotëson të gjitha kushtet për banim,
preferohet për një qift apo tre studentë, mund
të merret për kohë të shkurt apo të gjatë.
Çmimi është 180 Euro. Tel: 044-812-875.

� Urgjentisht kërkoj një banesë me qera ne
Prishtine. Banesa duhet të ketë 1 ose 2 dhoma
gjumi e mobiluar ose bënë edhe e pa mobiluar.
Çmimi prej: 200-250 €. Tel: 045-660-188

>> SHPALLJE TË VOGLA <<
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U skladu sa Presudom br. Ref AGJ.1583/20 od 09. jula 2020. godine, na osnovu lana 31 Zakona br. 
06/L-056 o Tužila kom Savetu Kosova, na osnovu Zakona br.03/L-149 o Civilnoj službi Republike 
Kosova i Pravilnika br. 02/2010 o Postupku Zapošljavanja u Civilnoj Službi Kosova, kao i Odluke 
Tužila kog Saveta Kosova KPK/br. 193/2021 od 26. marta 2021. godine, Sekretarijat Tužila kog 
Saveta Kosova ponovno objavljivanje: 

 

 
 K O N K U R S 

 
I.  Službenik za Prevo enje 3, (albanski – srpski i obrnuto),  jedna (1) pozicija 
Osnovno Tužilastvo Ðakovica 
 

Referenca:  Kod: KPK/SKPK/ZKPSH/PA/PSRK/PTH/ POZ -005 
Naziv pozicije: Službenik za prevodjenje 3,  
Pozicija:  Pozicija od karijere 
Nivo:   Administrativni nivo 3 
Poslovni Kod:  IN/140  
Grada rada:  12 
Raportira kod:  Administrator Tužilastvo 
Broj pozicija:  Jedna (1) pozicija 
Koeficijenat:  Šest (6)  
Akt Imenovanja: Na neograni eno 
Probni Rad:  12 meseci   
Mesto:   Ðakovica 
Svrha radnog mesta:  
Pruža obimnu administrativnu i tehni ku podršku stru nom osoblju organizacione jedinice u 
glavnoj oblasti rada, za prevo enje svih materijala, osiguravaju i kvalitetan prevod. 
Glavne dužnosti i odgovornosti:  
Vrši profesionalni prevod pisanih materijala sa albanskog jezika na srpski jezik i obrnuto. 
Obavlja simultani profesionalni prevod na raznim sastancima;  
Odgovoran za poštovanje rokova i za ta nost prevoda koje obavlja;  
Preuzima specifi nu odgovornost za prevo enje materijala koji se traže od institucije;  
Odgovoran/a je za prevo enje dokumenata i održavanje njihove poverljivosti;  
Kontroliše/ispravlja prevedene materijale i odgovoran/a je za kvalitetan prevod, pismeni, 
konsekutivni i simultani;  
Vodi ta nu i potpunu evidenciju o aktivnostima, dosijeima, radovima, službenim dokumentima, 
uklju uju i pripremu izveštaja za sve izvršene radove;  
Obavlja i druge radne zadatke u skladu sa važe im zakonima i propisima koji se mogu povremeno 

      
Stru na sprema i kvalifikacija: 
Srednja Škola. 
Radno iskustvo: 
3 godine radnog iskustva.  
______________________________________________________________________________________ 
 Konkurs je otvoren 15 kalendarskih dana od dana objavljivanja na službenoj stranici Državnog Tužioca i 

Tužila kog Saveta Kosova, kao i u dnevne novine, po evši od 07.05.2021 do 21.05.2021 kao datum isteka 
konkursa. 

 Prijava (aplikacie) za zaposlenje dostupna je na Internetu:  www.prokuroria-rks.org  
 Prijava elektronskim putem: Nakon popunjavanja prijave priložite skenirane dokumente potrebne 

konkursom u PDF formatu, dokumentacija se šalje na elektronskum pošte: burimet.njerezore@rks-
psh.org, gde cete dobiti potvrdu o isporuci svoju prijavu elektronskim putem.  

 Prijava poštom: Zahtevi popunjeni dokumentima tako e se mogu predati poštom Odeljenju za Ljudske 
Resurse Sekretarijata Tužila kog Saveta Kosova, adresa: Rr. „Luan Haradinaj“, br. 100 Sprat 7, 
kancelarija br. 702, 10000 Priština. 

 Aplikacije poslate putem pošte, koje sadrže poštanski pe at nad pošiljkom sa datumom poslednjeg dana 
roka za apliciranje, smatra e se važe im i uze e se na razmatranje, ako stižu u roku od 4 dana, aplikacije 
koje stižu posle ovog roka ili su nekompletirane ne e se uzeti u obzir uopšte.  

 U slu aju potrebe možete da nas kontaktirate na, tel: 038 / 200 18874 od 08:00 do 16:00 asova.  
 Uslovi u eš a na konkursu: 

- Pravo apliciranja imaju svi gra ani Republike Kosova odrasle dobi koji imaju punu sposobnost 
delovanja, poseduju civilna i politi ka prava, imaju potrebnu školsku spremu i stru ne sposobnosti za 
vršenje dužnosti kao i fizi kih sposobnosti  koja se traže za doti nu poziciju. 

- Sekretarijat Tužila kog Saveta Kosova, pruža jednake mogu nosti zapošljavanja svim državljanima 
Kosova i do ekuje aplikacije od sviju osoba muškog i ženskog pola iz redova svih zajednica na Kosovu.   

- “Neve inske zajednice i njihovi pripadnici imaju pravo na  pravedno i proporcionalno zastupanje u 
organima civilne službe centralne i lokalne državne administracije kao što je specifikovano lanom 11, 
stav 3 Zakona br. 03/L-149 za Civilnu Službu Republike Kosova”. 

 Aplikacijama se moraju sastaviti kopije zatražene dokumentacije: 
- Svedo anstvo školske spreme; 
- Dokaz o radnom iskustvu; Potvrda i radni ugovor (Referentno pismo ili preporuka se ne prihvataju 

kao dokaz radnog iskustva). 
- Dve preporuke  (ako imate); 
- Kopije dva poslednja naizmeni na izveštaja procene  rada  (ako takvi postoje); 
- Dokument  identifikacije–fotokopirana li na karta; 
- Uverenje od Suda da niste pod istragom. 

 U vezi datuma održavanja pismenog testa i intervjua, za kandidate koji ispunjavaju uslove koji su 
predvi eni na osnovu ovog konkursa, kandidati bi e obavešteni na osnovu važe eg zakonodavstva.  

na razuman na in zahtevati.  
Znanje, veštine i sposobnosti za radno mesto:  
Odli ne veštine poznavanja jezika tokom usmene i pismene komunikacije;  
Dobre veštine pisanja na albanskom i srpskom jeziku;  
Poznavanje rada na kompjuteru (Word i Excel).  
Stru na pripremljenost i kvalifikacije:  
Diploma Srednje škole.  
Radno iskustvo:  
Tri (3) godine radnog iskustva. 
 1 

II. Asistent za Bezbednosne Usluge, jedna (1) pozicija 
Osnovno Tužilastvo Prizren 
 
Referenca:  Kod: KPK/ZKPSH/PA/PSRK/PTH/ POZ -006 
Naziv pozicije: Asistent za Bezbednosne Usluge  
Pozicija:  Pozicija karijere 
Nivo:   Administrativno 
Kod rada:   AD/880 
Grada:   12 
Raportira kod:  Administrator Tužilastvo  
Broj pozicija:  Jedna  (1) pozicija 
Koeficient:  Pet (5) 
Probni rad:  12 meseci 
Akt imenovanja: Na neodre eno 
Mesto:   Prizren 
Cilj radnog mesta: 
Odgovoran za sigurnost objekta i osoblja. 
Glavne obaveze i odgovornosti: 
Odgovoran za nadgledanje, kontrolu i uklanjanje mogucnosti izazivanja opasnosti za prostorije i 
osoblje tužilaštva; 
Pruža operativnu tehni ku podršku radi primenu najboljih praksi osiguranja. 
Vodi evidenciju svih kretanja i doga aja tokom radnog vremena, posmatrajuci i zaustavljajuci 
neovlašcena vozila. 
Održava poverljivost .  
Podnosi zahteve za nabavku ili kupovinu potrebnog materijala za osvetljenje, kamere, aparate za 
gašenje požara, knjige dokaza i za bilo šta drugo što pomaže u efikasnijem obavljanju posla. 
Stara se o poštovanju kodeksa ponašanja državne službe. 
Po potrebi, obavlja i druge poslove na zahtev Administratora. 
Poznavanja, spretnosti i sposobnosti za radno mesto: 
Odgovarajuce znanje za efikasan nadzor i obavljanje poslova obezbe enja; 
Odli no i sveobuhvatno profesionalno znanje iz oblasti bezbednosti, 
Radne i veštine uspešnog upravljanja rizikom za objekte i osoblje; 
Spreman za rad sa ljudima razli itih etni kih grupa i religija; 
Sposobnost preduzimanja konkretnih inicijativa tokom i u vezi sa radom; 
Sposobnost obavljanja posla ak i pod radnim uslovima pod pritiskom; 
Pravilno reagovanje prilikom rešavanja problema. 

P R I S H T I N Ë
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Republika e Kosovës 

Republika Kosovo-Republic of Kosovo 
Kuvendi - Skupština - Assembly 

 

Kuvendi i Republikës së Kosovës, shpall: 

 

K O N K U R S  
Për zgjedhjen e një (1) anëtari në Këshillin Prokurorial të Kosovës, 

përfaqësues nga shoqëria civile 

 

Në pajtim me nenin 9 dhe 10 të Ligjit 06/L-056 për Këshillin Prokurorial të 
Kosovës dhe me qëllim të përmbushjes së obligimit ligjor për zgjedhjen e anëtarit 
në Këshillin Prokurorial të Kosovës, Kuvendi shpall konkurs për plotësimin e 
pozitës: 

Një (1) anëtar/e, përfaqësues nga shoqëria civile. 

 

I. Kandidati për anëtar në Këshillin Prokurorial të Republikës së Kosovës, 
duhet t'i plotësojë këto kushte: 

1. Të jetë shtetas dhe banor i Republikës së Kosovës; 
2. Të ketë përgatitje të lartë profesionale nga fusha e drejtësisë; 
3. Të ketë njohuri nga fusha e të drejtave të njeriut; 
4. Të ketë përvojë pune në çështjet ligjore së paku pesë (5) vjet; 
5. Të ketë përkrahjen e së paku pesë (5) organizatave të shoqërisë civile të 

fushës së drejtësisë; 
6. Të mos jetë i dënuar për vepër penale. 

II.  Shoqëria civile duhet t’i bashkëngjisë listës së kandidatëve të nominuar për 
anëtar edhe dokumentet, të cilat vërtetojnë se kandidati i plotëson kushtet e 
paraqitura në këtë shpallje publike. 
 
III.  Kuvendi i Kosovës inkurajon shoqërinë civile, që gjatë dërgimit të 
propozimeve për anëtar të KPK-së, të marrë parasysh përbërjen shumetnike të 
Republikës së Kosovës dhe parimet e pranuara të barazisë gjinore. 

 
Republika e Kosovës 

Republika Kosovo-Republic of Kosovo 
Kuvendi - Skupština - Assembly 

 

Skupština Republike Kosovo raspisuje: 

 

K O N K U R S 
Za izbor jednog (1) lana Tužila kog Saveta Kosova, predstavnika civilnog 

društva  

 

Shodno lanovima 9. i 10. Zakona 06/L-056 o Tužila kom savetu Kosova i u cilju 
ispunjenja zakonske obaveze da se izabere lan Tužila kog saveta Kosova, 
Skupština objavljuje konkurs za popunu radnog mesta: 

 

Jedan (1) lan/ica, predstavnik/ica civilnog društva. 

 

I. Kandidat za lana Tužila kog saveta Kosova, treba da ispuni slede e uslove: 

 

1. Da bude državljanin i stanovnik Republike Kosovo; 
2. Da ima visoku stru nu spremu u oblasti pravde; 
3. Da poseduje znanje iz oblasti ljudskih prava; 
4. Da ima radno iskustvo u pravnim pitanjima najmanje pet (5) godina; 
5. Da imaju podršku najmanje pet (5) organizacija civilnog društva na 
polju pravde; 
6. Da nije osu en za krivi no delo. 

II.  Civilno društvo u spisku kandidata nominovanih za lana mora priložiti i 
dokumente koji dokazuju da kandidat ispunjava uslove predstavljene u ovom 
javnom oglasu. 
 
III.  Skupština Kosova podsti e civilno društvo, kada podnosi predloge za lana 
TSK-a, da uzme u obzir multietni ki sastav Republike Kosovo i prihva ene 
principe rodne ravnopravnosti. 

Aplikacionit duhet t'i bashkëngjiten këto dokumente përcjellëse: 

 Autobiografia  (Curriculum vitae); 

 Dëshmia për përgatitjen shkollore dhe profesionale (diplomat nga 
universitetet jashtë  

           vendit, duhet të jenë të nostrifikuara nga Ministria e Arsimit, Shkencës dhe 
Teknologjisë);  

 Dëshmia se është shtetas i Republikës së Kosovës; 

 Dëshmia për përvojën e punës;  

 Dëshmia se nuk është i dënuar për vepër penale. 

 

PROCEDURA E KONKURRIMIT 

Aplikacionet duhet të dërgohen jo më vonë se deri më  21.05.2021,  në orën 
16:00. 
 
Aplikacionet dërgohen personalisht ose me postë në adresën: 
Ndërtesa e Kuvendit të Republikës së Kosovës, Prishtinë (Rr. “Nëna Terezë” pa 
nr., Drejtoria e  Personelit, Zyra N-217).  
 
Aplikacionet mund të merren në këto vende: 
 
Forma e shtypur: në recepcionin e ndërtesës së Kuvendit të Republikës së 
Kosovës, Prishtinë, rr. “Nëna Terezë” pa nr. ose  
Forma elektronike: faqja e internetit e Kuvendit të Republikës së Kosovës 
www.assembly-kosova.org 
Informata të tjera plotësuese mund të merren,  çdo ditë pune deri në orën 16:00, në 
numrat e telefonit: 038 211-182, 038 211-648 dhe  044 567-041. 
 
Aplikacioni duhet të dorëzohet së bashku me dokumentet e kërkuara. 
Përdorimi i aplikacionit  të gabueshëm dhe të pakompletuar me të dhënat e 
kërkuara dhe me të dhëna të paraqitura me vonesë, konsiderohet i pavlefshëm.  

Aplikaciji se treba priložiti i slede i prate i dokumenti:  

 Biografija  (Curriculum vitae); 

 Potvrda o školskoj i profesionalnoj pripremi (diplome univerziteta u 
inostranstvu mora nostrifikovati Ministarstvo obrazovanja, nauke i 
tehnologije); 

 Dokaz da je državljanin Republike Kosovo; 

  Dokaz o radnom iskustvu; 

 Dokaz da nije osu en za krivi no delo. 

 

PROCEDURA  KONKURISANJA  
 

Aplikacije se dostavljaju najkasnije do 21.05.2021. godine u 16:00 asova. 
 
Aplikacije  se dostavljaju li no ili putem pošte, na adresu: 
Zgrada Skupštine Republike Kosova, Priština (Ul. „Majka Tereza“ bb., Direkcija 
osoblja, Kancelarija N-217). 
 
Aplikacije se mogu uzeti u ova mesta: 
 
Štampana forma: u recepciji Zgrade Skupštine Republike Kosova, Priština, 
ul.“Majka Tereza“ bb.  ili u  
Elektronskom obliku: internet–stranica Skupštine Republike Kosova - 
www.assembly-kosova.org  
 
Ostale dopunske informacije mogu se dobiti svakog radnog dana  u 16:00 asova, 
na brojeve telefona: 038 211-182, 038 211-648 i 044 567-041. 
 
Aplikaciju treba dostaviti uz tražena dokumenta. 
Koriš enje pogrešne, ili aplikacije koja nije kompletirana sa traženim podacima, 
kao i podaci dostavljeni sa zakašnjenjem, smatraju se  nevaže im.  
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Republika e Kosovës 

Republika Kosovo-Republic of Kosovo 
Kuvendi - Skupština - Assembly 

 
Kuvendi i Republikës së Kosovës, shpall: 
 

K O N K U R S 
Për zgjedhjen e dy (2)  anëtarëve në Këshillin Gjyqësor të Kosovës 

 

Në pajtim me nenin 10 të  Ligjit nr. 06/L -055 për Këshillin Gjyqësor të 
Republikës Kosovës dhe me qëllim të përmbushjes së obligimit kushtetues dhe 
ligjor për zgjedhjen e anëtarëve në Këshillin Gjyqësor të Republikës së  Kosovës,  

Kuvendi shpall konkurs për plotësimin e pozitave: 

Një (1) anëtar/e në Këshillin Gjyqësor, siç përcaktohet me nenin 108, paragrafi 6, 
nënparagrafi 3 i Kushtetutës së Republikës së Kosovës, si dhe  

Një (1) anëtar/e në Këshillin Gjyqësor, siç përcaktohet me nenin 108, paragrafi 6, 
nënparagrafi 4 i Kushtetutës së Republikës së Kosovës. 

Kandidati për anëtar në Këshillin Gjyqësor të Republikës së Kosovës, përveç 
kushteve të përcaktuara me Kushtetutë dhe me Ligjin për Këshillin Gjyqësor, 
duhet t'i plotësojë edhe këto kushte: 

 

1. Kandidati që nuk ushtron funksionin e gjyqtarit, duhet të ketë së paku pesë 
(5) vite përvojë pune profesionale dhe duhet të ketë njohuri për funksionimin 
e sistemit gjyqësor të Republikës së Kosovës; 

2. Të ketë integritet të lartë moral; 

3. Të mos jetë i dënuar për vepër penale në Kosovë;  

4. Të mos ketë ushtruar ndonjë funksion politik në tri (3) vitet e fundit; ( për 
kandidatet që nuk ushtrojnë funksionin e gjyqtarit ).   

 

Aplikacionit duhet t'i bashkëngjiten këto dokumente përcjellëse: 

 
Republika e Kosovës 

Republika Kosovo-Republic of Kosovo 
Kuvendi - Skupština - Assembly 

 

Skupština Republike Kosovo raspisuje:  

 

K O N K U R S 
Za izbor dva (2) lana u Sudskom savetu Kosova  

 

U skladu sa lanom 10. Zakona br. 06/L -055 o Sudskom savetu Republike Kosovo 
i u cilju ispunjavanja ustavne i zakonske obaveze za izbor lanova u Sudski savet 
Republike Kosovo, 

 

Skupština raspisuje konkurs za popunu slede ih radnih mesta:  

 

Jedan (1) lan u Sudskom savetu, kao što je predvi eno lanom 108. stav 6, 
podstav 3 Ustava Republike Kosovo, i  

Jedan (1) lan u Sudskom savetu, kao što je predvi eno lanom 108. stav 6, 
podstav 4 Ustava Republike Kosovo. 

Kandidat za lana Sudskog saveta Republike Kosovo, pored uslova utvr enih 
Ustavom i Zakonom o Sudskom savetu, mora da ispunjava i slede e uslove: 

 

1. Kandidat koji ne vrši funkciju sudije, treba imati najmanje pet (5) godina 
profesionalnog radnog iskustva i treba imati znanje o funkcionisanju 
pravosudnog sistema Republike Kosovo; 

2. Treba imati visok moralni integritet;  

3. Da ne bude osu ivan za krivi no delo na Kosovu;  

 Autobiografia  (Curriculum vitae); 

 Dëshmia për përgatitjen shkollore dhe profesionale ( për kandidatët që nuk  

            ushtrojnë funksionin e avokatit apo gjyqtarit );   

 Dëshmia se është shtetas i Republikës së Kosovës; 

 Dëshmia për përvojën e punës;  

 Dëshmia se nuk është i dënuar për vepër penale. 

 

PROCEDURA E KONKURRIMIT 

 
Aplikacionet duhet të dërgohen jo më vonë se deri më  21.05.2021,  në orën 
16:00. 
 
Aplikacionet dërgohen personalisht ose me postë në adresën: 
Ndërtesa e Kuvendit të Republikës së Kosovës, Prishtinë (Rr. “Nëna Terezë” pa 
nr., Drejtoria e  Personelit, Zyra N-217).  
 
Aplikacionet mund të merren në këto vende: 
 
Forma e shtypur: në recepcionin e ndërtesës së Kuvendit të Republikës së 
Kosovës, Prishtinë, rr. “Nëna Terezë” pa nr. ose  
Forma elektronike: faqja e internetit e Kuvendit të Republikës së Kosovës 
www.assembly-kosova.org 
Informata të tjera plotësuese mund të merren,  çdo ditë pune deri në orën 16:00, në 
numrat e telefonit: 038 211-182, 038 211-648 dhe  044 567-041. 
 
Aplikacioni duhet të dorëzohet së bashku me dokumentet e kërkuara. 
Përdorimi i aplikacionit  të gabueshëm dhe të pakompletuar me të dhënat e 
kërkuara dhe me të dhëna të paraqitura me vonesë, konsiderohet i pavlefshëm.  

4. Da nije vršio nijednu politi ku funkciju u poslednje tri (3) godine; (za 
kandidate koji ne vrše funkciju sudije). 

 

Slede a prate a dokumentacija mora biti priložena uz prijavu: 

 Autobiografija  (Curriculum vitae); 

 Dokazi o školskoj i profesionalnoj pripremi (za kandidate koji ne vrše 
funkciju advokata ili sudije);  

 Dokaz da je državljanin Republike Kosovo;; 

 Dokaz o radnom iskustvu;  

 Dokaz da nije osu ivan za krivi no delo. 

 

PROCEDURA  KONKURISANJA 

 
Aplikacije se dostavljaju najkasnije do 21.05.2021. godine u 16:00 asova. 
 
Aplikacije  se dostavljaju li no ili putem pošte, na adresu: 
Zgrada Skupštine Republike Kosova, Priština (Ul. „Majka Tereza“ bb., Direkcija 
osoblja, Kancelarija N-217). 
 
Aplikacije se mogu uzeti u ova mesta: 
 
Štampana forma: u recepciji Zgrade Skupštine Republike Kosova, Priština, 
ul.“Majka Tereza“ bb.  ili u  
Elektronskom obliku: internet–stranica Skupštine Republike Kosova - 
www.assembly-kosova.org  
 
Ostale dopunske informacije mogu se dobiti svakog radnog dana  u 16:00 asova, 
na brojeve telefona: 038 211-182, 038 211-648 i 044 567-041. 
 
Aplikaciju treba dostaviti uz tražena dokumenta. 
Koriš enje pogrešne, ili aplikacije koja nije kompletirana sa traženim podacima, 
kao i podaci dostavljeni sa zakašnjenjem, smatraju se  nevaže im.  
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Republika e Kosovës 
Republika Kosovo-Republic of Kosovo 

Kuvendi - Skupština - Assembly 
___________________________________________________________________ 
  
Kuvendi i Republikës së Kosovës, në bazë të nenit 10, paragrafi 2 të Ligjit nr. 06/L-
048 për Këshillin e Pavarur Mbikëqyrës për Shërbimin Civil të Kosovës, shpall: 

 
 

K O N K U R S  
Për zgjedhjen e dy (2) anëtarëve të Këshillit të Pavarur Mbikëqyrës për Shërbimin 

Civil të Kosovës, nga komunitetet joshqiptare 
 
 

Këshilli i Pavarur Mbikëqyrës për Shërbimin Civil të Kosovës (Këshilli) është organ i 
pavarur që i raporton Kuvendit të Republikës së Kosovës dhe i cili vendos për  ankesat e 
nëpunësve, si dhe siguron respektimin e rregullave dhe parimeve që rregullojnë 
shërbimin civil. 
 
Përbërja e Këshillit  
 
Këshilli përbëhet prej shtatë (7) anëtarëve që zgjedhën nga Kuvendi i Republikës së 
Kosovës. 
Prej tyre, së paku dy (2) anëtar zgjedhën nga komunitetet joshqiptare dhe së paku dy (2) 
anëtar duhet të jenë të gjinisë femërore. 
 
Funksionet e Këshillit : 

 
 Mbikëqyr  zbatimin e rregullave dhe parimeve të legjislacionit për shërbimin 

civil; 
 Shqyrton dhe merr vendime për ankesat e nëpunësve civil dhe kandidatëve për 

pranim në shërbimin civil; 
 Mbikëqyrë procedurën e përzgjedhjes dhe vendos nëse emërimet e nëpunësve 

civil të nivelit të lartë drejtues dhe të nivelit drejtues, janë zhvilluar në pajtim me 
rregullat dhe parimet e legjislacionit për shërbimin civil; 

 Monitoron institucionet e administratës publike që kanë të punësuar nëpunës 
civil, lidhur me zbatimin e rregullave dhe parimeve të legjislacionit për 
shërbimin civilë. 

 

 

 
 

 
Republika e  Kosovës  

Republika Kosovo – Republic of Kosovo 
Kuvendi – Skupština – Assembly 

 
Skupština Republike Kosova, na osnovu lana 10, Zakona br. 06/L-048 o 
Nezavisnom nadzornom odboru civilne službe Kosova raspisuje: 
 

K O N K U R S 
  

Za izbor dva (2) lana Nezavisnog nadzornog odbora za Civilnu službu Kosova, iz 
ne albanske zajednice 

 
Nezavisni nadzorni odbor za civilnu službu Kosova (Odbor)  je nezavisni organ, koji 
izveštava Skupštini Republike Kosova, rešava žalbe zaposlenih i obezbe uje poštovanje 
pravila i na ela koja regulišu civilnu službu. 
 
Sastav Odbora  
 
Odbor se sastoji od (7) lanova, koje bira Skupština Republike Kosova. 
Od toga,najmanje (2) lana biraju se iz ne albanskih zajednica i najmanje (2) lana treba 
da budu ženskog pola. 
 
Funkcije Odbora: 
 

 Nadgleda primenu pravila i na ela zakonodavstva o civilnoj službi. 
 Razmatra i rešava žalbe civilnih službenika i kandidata za prijem u civilnu službu. 
 Nadgleda proceduru izbora i odlu uje da li su imenovanja civilnih službenika  

visokog upravnog nivoa i upravnog nivoa,odvijane u skladu sa pravilima i 
na elima zakonodavstva o civilnoj službi; 

 Nadgleda institucije javne administracije, koje su zaposlile civilne službenike u 
vezi  sprovo enja  pravila i na ela zakonodavstva  o civilnoj službi; 

 
Kandidati koji apliciraju za izbor lana Odbora, mora da budu kvalifikovani i da 
ispunjavaju slede e  kriterijume: 
 

 Da je državljanin Republike Kosova, 
 Da je diplomirani pravnik, prema važe em zakonodavstvu, koje je na snazi;  
 Da poseduje najmanje deset (10) godina stru nog  radnog iskustva, od kojih 

najmanje pet (5) godina rada u civilnoj službi, 
 Da je završio pravosudni ispit; 
 Da je dobar poznavalac važe eg zakonodavstva, 
 Da nije kažnjavan pravosnažnom odlukom za po injeno namerno krivi no delo; 

Kandidati që aplikon për tu zgjedhur anëtar i Këshillit duhet të ketë kualifikimet 
dhe të plotësojë kriteret në vijim: 
 

 Të jetë shtetas i Republikës së Kosovës;  
 Të ketë diplomë të fakultetit juridik të vlefshme sipas ligjit në fuqi; 
 Të ketë së paku dhjetë (10) vite përvojë pune profesionale, prej të cilave së paku 

pesë (5) vite përvojë pune në shërbimin civil; 
 Të ketë të kryer provimin e jurisprudencës; 
 Të jetë njohës mirë i legjislacionit në fuqi; 
 Të mos jetë i dënuar me vendim të formës së prerë për kryerjen e një vepre penale 

me dashje; 
 Ndaj tij të mos jetë marrë masa disiplinore e largimit nga shërbimi civil me 

vendim përfundimtar. 
 

Mandati i anëtarëve të Këshillit 
 Anëtarët e Këshillit zgjedhën për mandat shtatë (7) vjeçar, pa mundësi të 

rizgjedhjes për mandat tjetër. 
 Anëtari i Këshillit nuk ka të drejtë që gjatë mandatit të tij të ushtrojë ndonjë 

funksion tjetër shtetëror, të jetë anëtar i partisë politike apo të marr pjesë në 
aktivitete politike. 

 
Aplikacionit duhet t’i bashkëngjiten këto dokumente përcjellëse:  
 

 Dëshmia për përgatitjen shkollore dhe profesionale; 
 Letra motivuese;  
 Curriculum Vitae (CV - autobiografia); 
 Dëshmia se është shtetas i Republikës së Kosovës; 
 Dëshmia për përvojën e punës;  
 Dëshmia se nuk është i dënuar për vepër penale. 

 
PROCEDURA E KONKURRIMIT 

Aplikacionet duhet të dërgohen jo më vonë se deri më  26.05.2021,  në orën 16:00. 
 
Aplikacionet dërgohen personalisht ose me postë në adresën: 
Ndërtesa e Kuvendit të Republikës së Kosovës, Prishtinë (Rr. “Nëna Terezë” pa nr., 
Drejtoria e  Personelit, Zyra N-217).  
 
Aplikacionet mund të merren në këto vende: 
 
Forma e shtypur: në recepcionin e ndërtesës së Kuvendit të Republikës së Kosovës, 
Prishtinë, rr. “Nëna Terezë” pa nr. ose  
Forma elektronike: faqja e internetit e Kuvendit të Republikës së Kosovës 
www.assembly-kosova.org 
Informata të tjera plotësuese mund të merren,  çdo ditë pune deri në orën 16:00, në 
numrat e telefonit: 038 211-182, 038 211-648 dhe  044 567-041. 
 
Aplikacioni duhet të dorëzohet së bashku me dokumentet e kërkuara. 
Përdorimi i aplikacionit  të gabueshëm dhe të pakompletuar me të dhënat e kërkuara dhe 
me të dhëna të paraqitura me vonesë, konsiderohet i pavlefshëm.  

 Da prema njemu nije kona nom odlukom preduzeta disciplinska mera udaljavanja 
iz civilne službe. 

 
Mandat lanova Odbora 
 

 lanovi odbora se imenuju za sedmogodišnji (7) mandat, bez  mogu nosti 
ponovnog izbora za još jedan mandat, 

 lan odbora nema pravo da u toku svog mandata obavlja drugu državnu  
funkciju,da bude lan politi ke partije ili da u estvuje u politi kim aktivnostima. 

 
Uz aplikaciju moraju se priložiti slede a propratna dokumenta 
 

 Dokaz o školskoj i profesionalnoj spremi, 
 Motivaciono pismo, 
 CurriculumVitae (CV-autobiografija), 
 Dokaz da je  državljanin Republike Kosova. 
 Dokaz o radnom iskustvu, 
 Dokaz da nije kažnjavan za  krivi no delo. 

 
PROCEDURA  KONKURISANJA  

 
Aplikacije se dostavljaju najkasnije do 26.05.2021. godine u 16:00 asova. 
 
Aplikacije  se dostavljaju li no ili putem pošte, na adresu: 
Zgrada Skupštine Republike Kosova, Priština (Ul. „Majka Tereza“ bb., Direkcija osoblja, 
Kancelarija N-217). 
 
Aplikacije se mogu uzeti u ova mesta: 
 
Štampana forma: u recepciji Zgrade Skupštine Republike Kosova, Priština, ul.“Majka 
Tereza“ bb.  ili u  
Elektronskom obliku: internet–stranica Skupštine Republike Kosova –  
www.assembly-kosova.org  
 
Ostale dopunske informacije mogu se dobiti svakog radnog dana  u 16:00 asova, na 
brojeve telefona: 038 211-182, 038 211-648 i 044 567-041. 
 
Aplikaciju treba dostaviti uz tražena dokumenta. 
Koriš enje pogrešne, ili aplikacije koja nije kompletirana sa traženim podacima, kao i 
podaci dostavljeni sa zakašnjenjem, smatraju se  nevaže im.  
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Republika e Kosovës 
Republika Kosovo-Republic of Kosovo 

Kuvendi - Skupština - Assembly 
 

 
 Kuvendi i Republikës së Kosovës, shpall:  
 
 

K O N K U R S 
Për zgjedhjen e një (1)  anëtari të Bordit për Ankesa të Komisionit të Pavarur për 

Media  
 
 

Përgjegjësitë dhe kompetencat 
 

 Bordi për Ankesa shqyrton ankesat e palëve ndaj vendimeve të KPM-së, që drejtpërdrejt 
i 
nënshtrohen vendimit,  sa i përket: 
 

 Dhënies, refuzimit, mosripërtëritjes ose revokimit të lejes transmetuese; 
 Vënies ose ndryshimit të kushteve të lejes së transmetimit, me përjashtim të 

kushteve që kanë të bëjnë me caktimin e frekuencave apo kritereve të tjera 
teknike; 

 Shqiptimit të sanksioneve dhe çështjeve tjera të ngjashme, që mbështeten në aktet 
nënligjore; 

 Bordi i Ankesave mund të mbështesë, ndryshojë ose shfuqizojë çdo vendim të 
KPM-së, duke vepruar sipas ankesës për vendimin përkatës. 

 
Kandidatët për anëtarë të Bordit duhet t’i plotësojnë këto kushte:  

 Të jenë shtetas të Republikës së Kosovës dhe të kenë vendbanim të 
përhershëm në Kosovë; 

 Të kenë së paku diplomë universiteti në fushën e drejtësisë;  
 Të kenë provimin e dhënë të judikaturës; 
 Të kenë minimum pesë (5) vjet përvojë profesionale në fushën e avokaturës, 

çështjeve gjyqësore, ligjit administrativ, rregullimin e mediave apo politikën 
rregullative; 

 Të jenë figura eminente, me karakter dhe moral të lartë, paanshmëri e 
integritet,    përkushtim të dëshmuar të administrimit të duhur të drejtësisë; 

 Të mos kenë pengesa në kuptim të  nenit 39 të Ligjit për Komisionin e 
Pavarur për Media. 

 
 
 
 
 
 

 
Republika e Kosovës 

Republika Kosovo-Republic of Kosovo 
Kuvendi - Skupština - Assembly 

 
 

Skupština  Republike Kosova, objavljuje  

K O N K U R S 
Za izbor jednog (1) lana Borda za žalbe u  Nezavisnu komisije za medije   

 
Odgovornosti i nadležnosti 

 
Bord razmatra žalbe stranaka protiv odluka NKM-a, koje neposredno podležu odlukama 
koje se odnose na: 
  

 Izdavanje, odbijanje, ne produžavanje ili oduzimanje dozvola za emitovanje; 

 Postavljanje ili izmenu uslova dozvole emitovanja, izuzev uslova koji se odnose 
na odre ivanje frekvencija ili drugih tehni kih kriterija; 

 Izricanje sankcija i  sli no, na  osnovu pod zakonskih akata.  

 Bord za žalbe može podržati, izmeniti ili staviti van snage svaku odluku NKM-a,  
postupaju i prema žalbi protiv odre ene odluke. 

 
Kandidati za lana Borda  moraju ispuniti slede e uslove:  
 

 Mora biti državljani Republike Kosova i stalno nastanjeni na Kosovu;   

 Da imaju minimum  univerzitetsku diplomu iz oblasti prava;  

 Da imaju položen pravosudni ispit; 

 Da imaju najmanje pet (5) godina stru nog iskustva u oblasti  advokature, 
sudstva, uprave, regulisanju medija ili u regulatornoj politici; 

 Da su eminentne li nosti visokog karaktera, morala, integriteta, nepristrasni  i 
dokazano privrženi    administriranju pravde;  

 Da   nemaju  prepreka u smislu lana 39 Zakona o NKM;  

Kandidati popune i potpišu svoju deklaraciju, da ispunjavaju  sve  uslove saglasnosti  u 
skladu  sa lanom 39. Zakona o nezavisnoj Komisiji za medije.  Kandidatët të plotësojnë dhe nënshkruajnë vetë-deklaratën, që i përmbushin të 

gjitha kriteret e pranueshmërisë në nenin 39 të Ligjit për Komisionin e 
Pavarur për Media.  

Anëtarët e Bordit për Ankesa emërohen me mandat tre (3) vjeçar dhe mund të rizgjedhen 
vetëm edhe për një mandat tjetër. 
 
Aplikacionit duhet t’i bashkëngjiten këto dokumente përcjellëse:  
 

 Curriculum Vitae (CV - autobiografia); 
 Dëshmia për përgatitjen shkollore dhe profesionale (diplomat nga universitetet 

jashtë vendit, duhet të jenë të nostrifikuara nga Ministria e Arsimit, Shkencës 
dhe Teknologjisë); 

 Letra motivuese; 
 Dëshmia se është shtetas i Republikës së Kosovës; 
 Dëshmia për përvojën e punës (duke bashkangjitur edhe raportin nga Trusti 

pensional);  
 Deklaratën e plotësuar dhe të nënshkruar; 
 Certifikatën që kandidati nuk është nën hetime (jo më e vjetër se 6 muaj). 

 
 

PROCEDURA E KONKURRIMIT 
Aplikacionet duhet të dërgohen jo më vonë se deri më  21.05.2021,  në orën 16:00. 
 
Aplikacionet dërgohen personalisht ose me postë në adresën: 
Ndërtesa e Kuvendit të Republikës së Kosovës, Prishtinë (Rr. “Nëna Terezë” pa nr., 
Drejtoria e  Personelit, Zyra N-217).  
 
Aplikacionet mund të merren në këto vende: 
 
Forma e shtypur: në recepcionin e ndërtesës së Kuvendit të Republikës së Kosovës, 
Prishtinë, rr. “Nëna Terezë” pa nr. ose  
Forma elektronike: faqja e internetit e Kuvendit të Republikës së Kosovës 
www.assembly-kosova.org 
Informata të tjera plotësuese mund të merren,  çdo ditë pune deri në orën 16:00, në 
numrat e telefonit: 038 211-182, 038 211-648 dhe  044 567-041. 
 
Aplikacioni duhet të dorëzohet së bashku me dokumentet e kërkuara. 
Përdorimi i aplikacionit  të gabueshëm dhe të pakompletuar me të dhënat e kërkuara dhe 
me të dhëna të paraqitura me vonesë, konsiderohet i pavlefshëm.  
 

 
lanovi Odbora za žalbe imenuju  se trogodišnjim mandatom    uz mogu nost reizbora za 

samo još jedan mandat.   
 

Uz aplikaciji trebaju se  priložiti slede a propratna dokumenta:  

 Curriculum Vitae (CV -  autbiografija);  
 Dokaz o školskom i stru nom obrazovanju (diplome iz  stranih univerziteta  

moraju biti  nostrifikovane  od Ministarstva za obrazovanje, nauku i tehnologiju);  
 Motivaciono pismo;  
 Dokaz o državljanstvu Republike Kosova; 
 Dokaz o radnom iskustvu (prilaže i izveštaj  od Trusta penzijske štednje); 
 Popunjenu i potpisanu  deklaraciju; i 
 Certifikat  da kandidat nije pod istragom (ne starije od 6. meseci).  

 
PROCEDURA  KONKURISANJA  

 
Aplikacije se dostavljaju najkasnije do 21.05.2021. godine u 16:00 asova. 
 
Aplikacije  se dostavljaju li no ili putem pošte, na adresu: 
Zgrada Skupštine Republike Kosova, Priština (Ul. „Majka Tereza“ bb., Direkcija osoblja, 
Kancelarija N-217). 
 
Aplikacije se mogu uzeti u ova mesta: 
 
Štampana forma: u recepciji Zgrade Skupštine Republike Kosova, Priština, ul.“Majka 
Tereza“ bb.  ili u  
Elektronskom obliku: internet–stranica Skupštine Republike Kosova –  
www.assembly-kosova.org  
 
Ostale dopunske informacije mogu se dobiti svakog radnog dana  u 16:00 asova, na 
brojeve telefona: 038 211-182, 038 211-648 i 044 567-041. 
 
Aplikaciju treba dostaviti uz tražena dokumenta. 
Koriš enje pogrešne, ili aplikacije koja nije kompletirana sa traženim podacima, kao i 
podaci dostavljeni sa zakašnjenjem, smatraju se  nevaže im.  
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